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TÜRK-İŞ Başkanlar Kurulu yaptığı olağanüstü toplantıda başta İş Güvencesi yasa tasarısı olmak üzere işçi sorunlarını görüştü. 
Genel Başkan Şevket YILMAZ, konuşmasında “düne kadar sermayeyi temsil eden kuruluşların teker teker çıkışlarının 
yerini, adeta bir savaş konseyi uslup ve havasıyla ‘Hür Teşebbüs Konseyi’ adı altında bir ortak açıklama alm ıştır”dedi.

ŞEVKET YILMAZ :
I  I I I I  I

“İŞÇİ-İŞVEREN İLİŞKİLERİNDE GELİNEN NOKTA, 
SON YASA TASARISI İLE CİDDİ VE ENDİŞE VERİCİDİR..”

Hür Teşebbüs Konseyi’ni ağır bir dille suç
layan YILMAZ, ‘Aktin Feshinde Yargı 
Denetimi’ konulu yasa tasarısının h ü k ü m e 
te verildiği günlerde yoğunlaşan ve H ü k ü 
metle parlamentoyu etkilemeyi amaçlayan 
sermaye kesiminin tepkisinin giderek tehdi
de dönüştüğünü söyledi.

YILMAZ, sermaye kesiminin bu tavrı karşısın
da “..emeğin gücünü temsil ederek ifade edi
yorum ki, bunun engellenmesine kalkışacak 
olanlar, karşılarında ne pahasına olurlarsa 
olsun emeğin etkin gücünü bulacaklardır., 

dedi..

K amuoyunda ‘ İş G üvencesi’ ola
rak bilinen “ Aktin Feshinde  

Yargı D enetim i” yasa tasarısıy
la ilgili olarak ‘Hür Teşebbüs Konse- 
y i’nin yaptığı açıklamayı değerlendir
mek üzere TÜRK-İŞ Başkanlar Kurulu, 
21 Mayıs günü Genel Başkan Şevket 
Y ILM A Z ’ın başkanlığında olağanüstü 
toplantı.

Konuşmasına “Son haftalarda ça
lışma barışını tem elden sarsabilecek  
gelişm elerin  gözlenm esi nedeniyle,

Başkanlar Kurulum uzu olağanüstü  
toplantıya çağırm ayı uygun gördük”  
diyerek başlayan TÜRK-İŞ Genel Baş
kanı Y ILM A Z, şöyle devam etti:

Pekçok önemli konum uz bu
lunm aktadır.

Ö zel ve kamu kesimi toplu söz
leşm elerindeki durum , geçtiğ im iz  
günlerde toplanan Çalışm a M eclisi
nin konusu olan işsizlik sigortası, 
sendikalarım ızın işverenlerle ilişkile
ri, asgari ücret ve benzeri konular

gündem im izi oluşturm aktadır.
Ben, önem i ve güncelliği nede

niyle sadece bir konu üzerinde gö
rüşlerim i açıklam akla yetineceğim .

“Akdin Feshinde Yargı Denetimi” 
konusu, ilgili tarafların tartışma kural
ları içinde asgari m üşterek aram ala
rının çok ötesine taşm ış; düne kadar 
serm ayeyi tem sil eden kuruluşların  
teker teker çıkışlarının yerin i, adeta  
bir savaş konseyi üslup ve havasıyla  
“ Hür Teşebbüs Konseyi” adı altında
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#  ortak açıklam a alm ıştır.

“Akdin Feshinde Yargı Denetimi” 
konulu yasa tasarısının Hüküm ete  
verildiği günlerde yoğunlaşan ve Hü
küm etle parlam entoyu etk ilem eyi 
am açlayan serm aye kesiminin tepki
si, g iderek tehdide dönüşm üştür.

Bu Konseyin  açıklamasına göre, 
işçi hak ve özgürlükleriyle ilgili olum 
lu her gelişme, İşçi-İşveren-Hüküm et 
a ra s ın d a  s u n ’ i ç e k iş m e  y a ra t 
m aktadır.

Bu K onsey’e göre iş güvencesi 
sağlanması işçilerin çıkarına değildir.

Bu K onsey’e göre bu tasarının  
yasalaşm ası halinde, yeni istihdam  
alanları açılm ayacak, yatırım lar dura
cak, işgücünün yoğun olduğu pro je
ler iptal ed ilecek, yoğun teknolojiye

kayılm asına sebep o lunacaktır. Ka
çak ve geçici işçi kullanma eğilimi ar
tacaktır.

Bu sayılanlara bakıldığında, Hü
küm ete sunulan tasarının bir yasa ta
sarısı değil, Türkiye’nin ekonom ik ve  
sosyal yapısını tem elden havaya uçu
racak bir nükleer güç sanırsınız.

M üteşebbisin sevk ve idare hak
kı daralacak,teşebbüs riski önemli öl
çüde artacakm ış.

Serm aye kesiminin herşeye hak
kı var da, işçinin em eğini değerlen
dirm eye ve güvence altına alm aya  
hakkı yok. Böyle bir mantık, Türkiye’
de serm aye kesim inin daha hala as
rın gerisinde kaldığını gösterm eye  
yeteN id ir.1 ’

Konuşmasında Hür Teşebbüs Kon

seyinin açıklamalarına işaret eden 
Şevket YILMAZ, taslağın; sanayi erken 
otomasyona iteceğini, maliyeti artırarak 
rekabet gücünü yok edeceği iddiasına 
cevap vererek şöyle dedi:

“ HÜR TEŞEBBÜS KONSEYİ” nin 
kam uoyuna yaptığ ı açıklam a üzerin
de biraz daha durm ak ve sonra da ça
lışm alarım ıza geçm ek istiyorum .

Bu taslak sanayii erken otom as
yona itecek, m aliyet artacak ve reka
bet gücünü y o k ’edecekm iş.

Bunun açık anlam ı şudur:

“ Dünyanın her yerinde otomasyo
na gidilerek maliyet azaltılır ama, bizim 
gibi işçiliğin sudan ucuz olduğu ülkeler
de otomasyona gidersek maliyet artışı 
olur” .

Birincisini de bir zam anlar Sayın 
Özal yapm ış, yabancı serm ayeye  
“ Gelin bizde işçilik ucuzdur, yatırım 
yapın” d iyerek işçilerim izin em eğini 
söm ürü pazarına itm işti.

İşçinin çalışm a güvencesinin  
sağlanm ası ile sendikaların ölçüsüz 
boyutlarda taleplerde bulunacağı var
sayım ı nasıl yan yana gelir anlam ak  
m üm kün değild ir.

S endikalar o larak işçinin iş gü
vencesini sağlayacak hükümler getir
menin m ücadelesini verd ik bugüne  
kadar. #

T Ü R K - İŞ  
B A Ş K A N L A R  

K U R U L U  B İ L D İR İ S İ . . “VAADEDİLEN İYİLEŞTİRMELERİN GECİKMESİ
T ÜRK-İŞ Başkanlar Kurulunun olağanüstü top

lantısında, bir süredenberi tartışması yapılan 
ve aktin feshinde yargı denetimini getiren, “ İş 

Güvencesi”  yasa taslağına yönelik işveren çevrele
rinin engelleme ve eleştirilerinin haksız ve insafsız 
olduğu belirtildi.

TÜRK-ÎŞ Başkanlar Kurulu hükümetin bu 
yasaya ilişkin görüşünü de resmen açıklamasını 
istedi.

Başkanlar Kurulu toplantısında, iş güvencesi ya
sasına paralel olarak vaadedilen öteki temel konula
rın uygulama alanına konulmasında gecikildiği 
yolunda yaygın izlenim bulunduğu hatırlatılarak, 
beklenen iyileştirmelerin daha fazla gecikmesi ha

linde, ülke çapında etkin ve yaygın eylemlere geçil
mesi uygun görüldü.

Bununla ilgili olarak iş güvencesinin en kısa za
manda yasalaşmaması halinde, kademeli eylemlerin 
gündeme getirileceği ve bu eylemlerin sırayla yürü
yüş, miting ve üretimden gelen gücün kullanılması
na yönelik olacağı açıklandı.

TÜRK-İŞ Başkanlar Kurulu bildirisinde, diğer 
güncel konulara da yer verilerek şöyle denildi:

“ Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği (TOBB), 
Türkiye işveren Sendikaları Konfederasyonu 
(TİSK), Türkiye Sanayi ve îş Adamları Derneği TÜ- 
SİAD) ve Türkiye Ziraat Odaları Birliği (TZOB), Hür 
Teşebbüs Konseyi adı altında 16 Mayıs 1992 #
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*  Tam aksine, sendikaların  her ta 
lebi, işçilerin işten çıkarılm a resti ile 
karşılaşm ıştır.

Çalışm a ve Sosyal G üvenlik Ba
kanlığının keyfi işten çıkarm a konu
su n d a  h iç b ir  c id d i a ra ş tırm a s ı 
olm adığı iddiası ne derece doğrudur 
bilem em . Ancak; son iki yılda sendi
kalı oldu dîye, sözleşmeyle ücreti art
tı d iye, sözleşm e ile ücreti artacak  
diye çıkarılan işçi sayısı 200 bini aş
m ıştır. Böyle bir tablo karşısında ne
yin araştırm ası yapılacaktır?

Tekstil, metal ve bazı işkolların
da kitle halinde tensikatı görm eyecek  
kadar dünyaya gözlerini kapatanla
rın, çalışm a hayatı ile ilgili söyleye
cekleri de inandırıcı o lam az.

Kam uoyunun yanıltıld ığ ını öne

süren KONSEY, tazm inat konusunda 
batı ile bazı kıyaslam alar yapm akta,
o ülkelerde uygulanan işsizlik sigor
tasını gözardı etm ekted ir.

Son derece büyük bir g a f’da, 
taslağın ILO norm larına uyulm ak

için çıkarıldığı iddiasının yanlış oldu
ğu ve her ülkenin kendi şartlarına uy- 
gun  te rc ih  h akk ı b u lu n d u ğ u  
görüşüdür.

Açıkça diyorlar ki; bizim ülkenin  
şartları, işçilerin iş güvencesine sa
hip olm alarına uygun değild ir. Bu ül
kede em ek sadece söm ürülm ek için 
vardır.

İşverenler, suçüstü yakalanm a
nın telaşı içindedirler.

Bu yasa taslağının “ Hiçbir şekil
de işçi çıkaramazsın” gibi bir yapısı ol
madığını iyi bildikleri, kötü niyetle işçi 
çıkarm adıkları iddiasında bulunduk
larına göre, yargı denetim inden böy
les in e  k o rk m a la rın ın  iki an lam ı 
olabilir. *

HALİNDE ETKİN EYLEM YAPILMASINA KARAR VERİLDİ.5)

tari hinde yaptıkları toplantıyı takiben yayınladıkları 
ortak bildiride, iş güvencesi tasarısının yasalaşmama- 
sı için hertürlü engellemede bulunacaklarını beyan 
etmişlerdir.

• Sermaye çevrelerinin tasarıya yönelik eleşti
rileri, haksız ve insafsızdır.

• Öne sürüldüğü üzere, bu yasanın uygulamaya 
konulmasıyla özel girişimciliğe darbe vurulması söz
konusu olamayacağı gibi, çalışma hayatının zedele
neceği görüşü de gerçeği yansıtmamaktadır.

Yürürlükteki mevzuata rağmen aktin feshini key
filikten kurtaran ve emeğin istihdam hakkını yargı 
güvencesine bağlayan bu tasarının biran ön

ce yürürlüğe girmesi ile sermaye çevrelerinin yaptı
ğı eleştirilerin aksine çalışma barışı güçlenecek, iş- 
verimi artacaktır.

Aktin feshinde yargı denetiminin getirilmesinden 
hiç kimsenin ve özellikle dürüst işverenlerin rahat
sızlık duymaması gerekir. Zira bu yasanın getireceği 
hükümlerle bazı işverenlerin hergün acımasız bir şe
kilde sürdükdükleri işten çıkarma tasarrufları objek
tif kriterlere bağlanacağı gibi, ILO ilkeleri ve çağdaş 
kuralların çalışma hayatımıza girmesi de sağlanmış 
olacaktır.

Bu yasa, koşulsuz işçi çıkarılmasını değil, keyfi
liği ortadan kaldırması yönüyle dürüst #
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B ir in c is i, y a rg ıy a  g ü v e n le r i 
yoktur,

İkincisi söylediklerine kendileri 
de inanm adıkları için kendilerine gü
venleri yoktur.

Hangi düşünce ve psikolojik sar
sıntı içinde olurlarsa olsunlar, bu ta 
sarının engellenm esi için serm aye  
kesimi ne pahasına olursa olsun mü
cadele edeceğini açıkladığına göre, 
em eğin gücünü tem sil ederek ifade  
ediyorum  ki, bunun engellenm esine  
kalkışacak olanlar karşılarında ne pa
hasına olursa olsun em eğin etkin gü
cünü bulacaklardır.

Ö nüm üzde Anasaya ve yasalar
da yapılm ası gereken değişiklik ler 
dururken, sadece iş güvencesi konu

sunun aylarca süren tartışm alara ve  
çalışm a barışının sarsılm asına yol 
açacak gelişm elere  bakıld ığ ında, 
zorlu bir m ücadele dönem inin bizi 
beklediğini söyleyebilirim .

Ö n ü m ü z d e k i ay  to p la n a c a k  
IL O ’ya» anti-dem okratik düzenlem e
lerden arınmış bir ülke tem silcisi ola
rak ka tılm ak  is te d iğ im iz i, yasal 
değişiklik lerin  yapılm ası için bu ayın  
sonuna kadar süre tanıdığım  hatır
lardadır.

ILO ’nun bu toplantısını da Hükü
met kanadı, programında yer alan va- 
a d le r i g ö s te re re k  g e ç iş tirm e y i  
düşünm ektedir.

B eklentilerim izle ilgili görüşm e
mizi bu toplantıda değerlendirirken, 
toplu sözleşm eler de dahil her alan
da strateji belirlem esini de yapaca
ğ ız .”

*  işverenleri de memnun etmelidir.

Akdin feshine karşı korunmayan işçilerin, bugün 
katlanmak zorunda oldukları sıkıntılar ve haksızlık
lar ortadadır. Sermaye çevrelerinin, işçiden kaynak
lanmayan hatalar dışında ve sübjektif ölçülerle 
çalışanları işten çıkarmalarının haklı ve inandırıcı ya
nı yoktur. Bu nedenle de, iş güvencesine yönelik eleş
tirilere katılmak mümkün değil.

Buna rağmen, işçileri keyfi olarak çıkarmadıkla
rını iddia eden işverenlerin bu yasadan rahatsızlık 
duymaları ve bir araya gelerek işçiye karşı cephe 
oluşturmalan, TÜRK-İŞ Başkanlar Kurulu tarafından 
büyük tepkiyle karşılanmıştır.

TÜRK-ÎŞ Başkanlar Kurulu, çağdaş ölçülerde ça
lışma barışının gerçekleştirilmesinden yanadır ve bu
nun için de iş güvencesinin hayata geçirilmesini 
istemektedir.

TÜRK-tŞ Başkanlar Kurulu, bu taslağın Ba
kanlar Kuruluna sevkedildiği şekliyle çıkmaması 
veya işveren çevrelerinin vâki engellemelerinin 
devamı halinde, işçilerin de yurt çapında etkin 
ve yaygın eylemlere başvurmasını kararlaştır
mıştır.

Ayrıca, bu yasadan basın ve deniz-İş yasaların 
kapsamında çalışanların da yararlandırılması ve 
TÜRK-ÎŞ’in bu yoldaki değişiklik teklifinin dikkate 
alınması istenmiştir.

TÜRK-İŞ Başkanlar Kurulu güvenoyu almasın
dan buyana, yaklaşık altı ay geçmiş olmasına rağ
men, koalisyon hükümetinin işçi kesimine 
vaadettiği konuların gerçekleştirilmesinde ağır ka
lındığı izlenimine varmıştır. Bu itibarla TÜRK-İŞ 
Başkanlır Kurulu, çalışmaları başlatılan yasal dü
zenlemelerin gerçekleştirilmesinden önce *
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m TÜRK -İŞ  Genel Başkanı Ş evket 
Y ILM A Z, konuşmasının sonunda ça
lışma barışı, sosyal barış ve konsen
süs gibi iddialı sözlerle kamuoyunda 
barış meleği görünümünde olanların 
maskelerinin bir kez daha düştüğünü 
ifade ederek konuşmasını şöyle ta
mamladı:

S özlerim i b itirirken  şunu  
ifade e tm ek  istiyorum  ki; işçi, işve
ren ilişkilerinin  son yasa tasarısı yü 
zünden geld iğ i nokta son d erece  
ciddi end işeleri de b eraberin de g e
tirm iş tir.

“ Ç alışm a barış ı, sosyal barış , 
konsensüs gibi idd ialı sö zlerle  ka
m uoyu nd a barış  m eleğ i g örünü

o lan ların  m askeleri b ir kez daha  
düşm üştür.

Bu arada, kuruluş safhasından  
itib aren , gerek  o rtak lık  pro toko lü , 
g erek  proğram ı ile b ek len tile rim ize

Türk-İş Başkanlar Kurulu gün
d em in d ek i ko n u ları g ö rü ş tü k ten  

sonra alt sü tun larda verd iğ im iz b il
diriyi yayınladı.

cevap  ve receğ in i um duğum uz koa
lisyon H üküm etin in  de bu konudaki 
tav rına  bakacağız.

H içbir zam an kayıtsız şartsız bir 

d estek  sözkonusu d eğ ild ir.

V aad leri ile ey lem leri arasında  

u yum sız luk gördüğüm üz anda, d e 
m o kratik  her tü rlü  m ücadeleden  

kaçm ayacağım ızın  da bilinm esini is
tiy o ru m .”

*  parlâmentonun yaz tatiline çıkmamasının yarar: 
lı olacağı görüşünde birleşmiştir.

Diğer gelişmeleri de değerlendiren TÜRK-İŞ Baş
kanlar Kurulu, yıllardır belediyelerin ödemediği bi
rikmiş işçi alacakları yanında, işçi, memur ve diğer 
dar gelirli kitlelerin temel sorunları ve sıkıntıları
nın giderilmesi konusunda hükümetin kesin 
bir takvim belirlemesinin faydalarına işaret et
miştir.

i TÜRK-İŞ Başkanlar Kurulu yılbaşından itibaren
ele alman fakat bugüne kadar sonuçlandırılamayan 
kamu kesimi toplu iş sözleşmelerinin olumlu bir nok
taya ulaştırılması için, hükümetin gereken çabayı 
göstermesini istemiştir.

Sosyal Sigortalar Kurumunun, mali krize girme
sindeki nedenleri de gözden geçiren TÜRK-İŞ Baş
kanlar Kurulu, başta belediyeler ve bazı K İT ’ler

olmak üzere bu Kuruma olan trilyonlarca prim borç
larının tahsil edilemediğini hatırlatarak, gelecek ay- 
larden itibaren Kurum hizmetlerinde geniş boyutlu 
aksamaların meydana gelebileceği endişesiyle bu 
alacakların derhal tahsilinde hükümetin yardımcı 
olmasını talep etmiştir.

TÜRK-İŞ Başkanlar Kurulu ayrıca, SSK sağlık te
sislerinde yıllardan beri ehliyetle görev yapan ve 
hiçbir hatası tespit edilmediği halde, bazı yönetici
lerin ve hastane başhekimlerinin görevden alınma
larının yara ttığ ı rahatsızlığın  da sağlık 
hizmetlerinde geniş aksamalara meydan verdiğini 
hazırlatmıştır.

TÜRK-İŞ Başkanlar Kurulu, sadece politik ter
cihlere dayandığı anlaşılan bu tür uygulamaların 
derhal durdurularak, haksız tasarrufların düzeltil
mesini hükümetten ısrarla istemektedir.”
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Belediye işçisi önce vizite eylemi yaptı. Kadın işçiler boş tencereleri göstererek 
protestoya katıldılar.b e l e d iy e  

İŞÇİSİ BÜYÜK BİR GERGİNLİK İÇİNDE
A nkara, İstanbul ve İzmir 

belediyelerinde çalışan 
işçilerin toplu iş sözleş

melerinin imzalanmaması 
üzerine belediyelerde eylem
ler yapıldı. Önce toplu vizite 
eylemi yapan işçiler, daha 
sonra da bir günlük iş bı
raktılar.

İstanbul Büyükşehir Bele
diyesi işçileri 8 haziran günü 
önce viziteye çıkarak, toplu iş 
sözleşme görüşmelerindeki tı
kanmayı protesto ettiler. İşçi
ler daha sonra Büyükşehir 
Belediyesi önünde toplanark 
“ İnsanca yaşayacak ücret 
istiyoruz”  şeklinde sloganlar 
attılar. Eylem nedeniyle çöpler 
toplanmadı, İETT’ye ait oto
büsler çalışmadı. İşçiler za
man zaman ‘ işçiler 15-20 
milyon lira ücret istiyor”  di
ye yayın yapan özel TV şirket
lerini de yalan söylemekle 
itham ederek, protesto ettiler. 
İşçiler, 4 kişilik bir ailenin ge

çinme endeksi olan 4 buçuk- 
milyon lira istediklerini de 
belirttiler.

İstanbul’da eylem yapan 
BELEDİYE işçilerine aynı gün 
Ankara ve İzmir’deki Belediye 
İşçileri de katıldı..

ALAN : 4 BUÇUK MİLYONA 
EVET DİYORUZ..

Toplu iş sözleşmesi bir tür
lü çözümlenemeyen Belediye 
işçileri, 22 Haziran günü de ey
lemlerini sürdürdü. Bir gün işi 
bırakmaya karar veren Beledi
ye işçileri, bu eylemini yapar
ken İstanbul Büyükşehir 
Belediyesi önünde toplandı
lar. Burada bir konuşma ya
pan BELEDİYE-İŞ Genel 
Başkanı Fuat ALAN, toplu iş 
sözleşme masasına oturdukla
rında, işverenin yüzde 40 zam 
verdiğini, daha sonra da yüz
de 60’a çıktığını belirterek şöy
le konuştu:

İşçi 10 milyon istiyor, 
20 milyon istiyor”  diyorlar. 
Bize sahtekarlık yapmasın
lar. Bizim istediğimiz 4 kişi
lik  b ir a ilen in  geçinm e 
endeksi olan 4 buçuk milyon 
lira. Sayın Sözen bunu kabul 
etsin atalım imzayı.”

ALAN, Küçükçekmece 
Belediyesi ile imzalanan söz
leşmenin bile Sözen tarafın
dan kabul edilmediğini de 
hatırlatarak “ Hukuka bile 
saygılı olmuyorlar. Dava aç
tık, davayı kazanacağız”  
dedi.

İstanbul Belediyesi’nde bu 
bir günlük işi bırakma eyle
mine, İETT işçileri katılmadı. 
İstanbul’da otobüslerin dışın
da tüm Belediye hizmetleri 
durdu.

İstanbul’da Belediye işçisi
nin eylemi, bazı memur sen- 
dikları tarafından da destek
lendi.
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ILO 79. 
konferansına  

katılan  
rÜPK-İŞ  

delegasyonu  
ve m üşavirler..

ILO 79.
• 3-23 Haziran 1 9 9 2  tarihleri arasında yapılan ILO 
Konferansı n a  TüRK-iŞ'i şevket y i l m a z  başkanlığın
d a  bir h e y e t  temsil etti. Konferansa b u  yıl 151 ülke
d e n  2  bin h ü k ü m e t  - işçi - işveren delegesi katıldı.

T oplam  üye say ıs ı son ay la rd a  
158’i bulan ILO  (U lu s la ra ra s ı 
Ç a lışm a Ö rgütü) 79 ncu Kon 

feransı 3-23 Haziran 1992 tarih lerin 
de İs v iç re ’nin C en evre  ken ti’nde 
top landı. 151 ü lkeden hüküm et - iş
çi - işveren  de legesin den  o luşan  2 
bin tem silcin in  katıld ığ ı ILO  K on fe 
ransın ın , an a  konusunu ILO  G en e l 
D irektörü M ich e l H A N S E N N E ’in 
G en e l Kuru la sunduğu “ ILO  v e  D e
m o k ra tik le şm e  S ü re c i”  adlı rapo
ru oluşturdu.

T Ü R K - İŞ  heyetin in  başkan lığ ı
nı yap an  G en e l B aşkan  Ş e v k e t 
Y IL M A Z , IL O ’da yap tığ ı konuşm a
da, Ek im  1991 seçim lerinden  son 
ra  iş  b a ş ın a  g e le n  k o a lis yo n  
hüküm etinin , T ü rk iyed e dem okra
tik leşm e sü recin i başlatm ış olduğu
nu, an cak  bu an a  kadar som ut

so n u çlar a lınm ad ığ ına işare t ed e 
rek, se rb est toplu pazarlık  hakkını 
en g e lleyen , g rev hakkın ı k ısıtlayan  
ve  send ikal hakların kullanım ını zor
laştıran yasa l düzenlem elerin  en kı
sa  zam anda kaldırılm ası gerektiğ ini 
sö yled i.

(TÜRK-İŞ Genel Başkanı Şevket YILMAZ’- 
ın ILO Konferansı’nda yaptığı konuşması öte
ki sütunlarımızdadır)

K onferansta konuşan Ç a lışm a  
ve  S o sya l G ü ven lik  B ak an ı M eh 
m et M O Ğ U L T A Y , G en e l M üdür 
H e n n e se n ’in ILO  K o n fe ran s ı’na 
sunduğu “ D e m o k ra tik le şm e ”  ko
nusundaki raporu çok ya rarlı bul
d u k la r ın ı b e lirte re k  K o a lis y o n  
H üküm etinin T ü rk iye ’de A n ay a sa ’- 
nın dem okratik leşm esi yo lunda ç a 
lış m a la r  b a ş la tt ığ ın ı, IL O ’n ın  
59,87,135,142,144 ve  151 S a y ılı

Sö z leşm e le rin i onaylanm ak üzere 
Tü rk iye  Bü yü k  M ille t M e c lis i’ne 
sevk  ettik lerin i söyled i.

M O Ğ U L T A Y , T ü rk iye ’nin eko
nom ik m odel o la rak  Pa z a r Eko n o 
m isini ben im sem iş olduğunu, bu 
m odele g eçiş in  o rtaya  çıkard ığ ı so 
run ları, so sya l boyutların ı çok yön 
lü b içim de o rtaya  koyarak çözm e 
uğraşısı içinde olduklarını belirterek 
koalisyon Hüküm etinin ‘İş s iz lik  Si- 
g o rta s ı’ile haksız işten  ç ıkarm ala 
ra karşı ‘ İş  G ü v e n c e s i’ sağ layan  
yasa  tasarısı hazırladığını da belirtti.

Konferans bu yıl İşverenin  İflası 
H a linde  İşç i H ak ların ın  Korunm ası 
konusunda bir Sö z leşm e  ve  bir de 
T a vs iye  K ararı çıkard ı. Bah sekon u  
sö z leşm e 293 evet, 52 hayır ve  48 
çek im ser oyla kabul edildi. Bu  yıl bi
rinci görüşm esi yap ılan  Sa n a y i #

KONFERANSI CENEVRE’DE YAPILDI..
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*  Facia ların ın  önlenm esi konu
su nda da başarılı bir ça lışm a  se rg i
lenerek  b irinci rapor onayland ı. 
G e le cek  yıl bu konuda bir sözleşm e 
ve  bir de tavsiye  kararın ın çıkarılm a
sı p lan land ı.

H er yıl olduğu gibi sürekli gün
dem de tutu lan Irk A yırım cılığ ın ı kı
nayan  ‘A p a rth e it K o m ite s i’ , bu yıl 
yine G ü n ey  A frika H üküm eti’nin tu
tum  ve  uygu lam aların ı k ınayan  bir 
rapor çıkard ı. B u n a  p ara le l o larak  
da G en e l D irektör, İşgal altındak i 
A rap  Toprakları için bir özel oturum  
düzenleyerek, bu topraklarda ya şa 
yan insan ların  durum u dile getirildi. 
A y rıca  İsra il H üküm eti’nin, B irle ş 
m iş M ille tle r K a ra rla rın a  sayg ılı o l
m as ı v e  a ra p  s e n d ik a la r ın ın  
H is ta d ru t ile işb irliğ i yap m asın ı 
yeğ led iğ i belirtild i.

K ararla r Kom itesi tarih inde en 
der rastlanan bir rekor kırarak bu yıl 
üç karar çıkard ı. B irin ci karar: İstih 
dam ın artırılm asın da şirketlerin  ro
lü; İş a lan ı yaratılm asın da  tem el 
unsur kalk ınm a, İk incisi ve  üçüncü

sırad a  ye r a lan  an cak  Türk işç ile ri 
a ç ıs ın d an , en önem lisi sa y ılan  
“ G ö çm en  İş ç ile r  v e  a ile le rin in  y a 
b a n c ı d ü şm a n lığ ın a  v e  ırk  a y ırım 
c ılığ ın a  k a rş ı k o ru n m a la rın d a  
IL O ’nun  ro lü ”  kararıd ır.

TURK-IŞ HEYETİ
1 - Ş e v k e t Y IL M A Z  (T Ü R K - İŞ  G en e l B aşkan ı),
2 - M u s ta fa  B A Ş O Ğ L U  (T Ü R K - İŞ  G en e l Eğ itim  Sek re te ri),
3 - B a y ra m  M E R A L  (Y O L- İŞ  G en e l B aşkan ı),
4 - M u sta fa  Ö Z B E K  (T Ü R K  M E T A L  S E N D İK A S I G en e l Ba şkan ı),
5 - F a ru k  B A R U T  (T E S - İŞ  G en e l B aşkan ı),
6 - K e n a n  D U R U K A N  (T . H A R B - İŞ  G en e l B a şk an ı),
7 - H ikm en  A L C A N  (Ş E K E R - İŞ  G e n e l B a şk an ı)
8 - Z iy a  S O N A Y  (T G S  G en e l Sek re te ri),
9 - D e rv iş  A L B A Y R A K  (T Ü R K - İŞ  D ış İlişk ile r M üdürü).

“DEMOKRASİYİ TEHLİKEYE SOKACAK

Şevket YILMAZ, Türkiye’de çalışma hayatı 
ve demokrasinin önündeki engelleri anlattı.

0f# nce Türkiye İşçi Sendikaları 
Konfederasyonu (TÜRK-İŞ) 
ve şahsım adına Uluslararası Ça

lışma Konferansının 79’ncu dönem 
başkanlığına seçilmiş olmanızdan do
layı size en içten tebriklerimi sunmak 
istiyorum.

Bu vesile ile ILO Genel Direktörü 
Sayın Mişel Hansen’ı da genel görüş
me amacıyla konferansa sunduğu 
“ Demokratikleşme ve ILO”  başlık
lı mükemmel raporundan dolayı teb- 
lik etmek istiyorum.

Genel direktörün bu yılki raporu, 
dünyadaki politik iklimin dramatik bir 
biçimde değiştiğine, bir yandan tota
liter ve otoriter rejimler yok olup gi
derken, demokratikleşme süreci 
içinde ekonomik ve sosyal sorunların 
da çığ gibi büyüdüğüne işaret etmek
tedir. Bu teşhis herkesi duyarlı olma
ya çağırmaktadır.

Dünyamızda dengesizlikler sür
mektedir. Bir yandan teknolojik dev
rim gelişmiş ülke vatandaşlarına 
refah sağlarken, diğer yandan mil
yonlarca insan açlıkla tokluk arasın
da yaşam mücadelesi vermektedir. 
Ekonomik yönden gelişmesini ta

mamlayamamış olan ülkelerde sosyal 
barışın zedelendiği ve demokrasinin 
tam anlamıyla yerleşemediği izlen
mektedir.

Bu nedenle sayın başkan ve sa-* 
yın degeleler, demokrasiyi tehlikeye 
sokacak her türlü ihtimalin karşısın
da olmalıyız. Hızla değişen dünya
mızda insan haklarına, sosyal barışa, 
çevrenin iyileştirilip korunmasına ve 
de demokrasiye saygılı yeni bir 
sosyo-ekonomik düzen kurulmalıdır. 
Özgürce yaşama hakkı başta olmak 
üzere insanların barış içinde kardeş
çe yaşamalarını sağlayacak ortamın 
yaratılmasında herkese önemli gö
revler düştüğü bilinmelidir. Zaman 
içinde gelişen yeni teknolojilerle in
sanların ilişkileri hayatı nasıl etkile
yecek ve alışılmış sosyal dengeleri 
nasıl değiştirecek soruları çözüm 
beklemektedir.

Türkiye son 10 yıldır insan hak
ları ve özgürlükleri ile örgütlenme 
özgürlüğü konularında ILO’nın gün
deminde bulunmaktaydı. Bu süre 
içinde Uluslararası Hür İşçi Sendika
ları Konfederasyonu (ICFTU) ve di
ğer Uluslararası Meslek Federasyon-
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» V , S 5 E «26 M a y ıs  g ü n u  s a a t u  , Dr Klaus
9* „  Ata»" P»'»™“ ; t ; k,n Şevk«
Küblcr ve Pople Sekreteri Mus-
Y 1LM AZ ve Gene 9 k ‘Türkiye'’- 
tafa B A ŞO Ğ LU  i l e sürecinde
de çalışm a haya ı ^  Güneydoğu-

v e r e 

de bulunuldu.
insan Haklan Komıs-

Aynızamand  ̂ parıamenter-
yonu üyesi de ola ü e içinde bazı
ler. Türkiye’de kaldddan su Ç 
kuruluşlar, da z.yaret edereK. 
dıkları öğrenildi.

HER TÜRLÜ İHTİMALİN KARŞISINDA OLMALIYIZ..”
larının da destekleriyle bu güne ka
dar ^mücadelemizi bu kürsüde ve 
ILO’nın diğer ilgili zeminlerinde sür
dürdüğümüzü biliyorsunuz. Ancak, 
geçmiş Hükümet bazı kozmetik deği
şikliklerin dışında önemli birşey yap
mamış bizi boş vaadlerle oyalamıştır. 
Bu nedenle eski hükümetleri burada 
nasıl ağır bir biçimde eleştirdiğimiz de 
hatırlanacaktır.

Bilindiği gibi Ekim 1991’deki er
ken genel seçimlerle iş başına gelen 
koalisyon hükümeti genel direktörün 
raporunda belirttiği “ Demokratik
leşme”  sürecini başlatmıştır. Böyle- 
ce şikayetlerimizin kaynağım teşkil 
eden konular, yani 1982 Anayasasın
daki sendikal hak ve özgürlükleri kı
sıtlayan maddeler, sendikalar yasası, 
toplu sözleşme ve grev yasağı değişik
likleri hükümetçe ele alınmış bulun
maktadır.

Bu çerçevede, 87 - 135 - 151 ve 
158 sayılı ILO sözleşmelerinin, Bakan
lar Kurulunca imzalanıp onaylanmak 
üzere parlamentoya sevk edilmiş ol
ması ümit vericidir.

Türk sendikacılığının ICFU ve 
ITS’lerle birlikte verdiği 10 yıllık uzun 
mücadeleden sonra bu noktaya gelin
miş olmasını sendikacılık adına se
vinçle karşılamaktayım.

Ancak, şunu da belirtmek isterim 
ki, şu andaki ümit verici tabloya rağ
men bu aha kadar somut sonuçlar el
de edilmiş değildir.

TÜRK-İŞ olarak;
★ Serbest pazarlık hakkını en

gelleyen,
★ Örgütlenme özgürlüğünü kı

sıtlayan
★ Grev hakkını yasaklayan,
★ Sendikal hakların kullanımını 

zorlaştıran yasal düzenlemelerin en 
kısa zamanda kaldırılmasını, Türki
ye’deki demokratikleşme hareketi 
açısından zaruri sayıyorum ve hükü
meti bu konuda somut sonuç almaya 
davet ediyorum.

Bu arada ILO’nun üçlü yapı ilke
sine uygun biçimde, ülkemde tartış
maya açılan iki temel konuda yani;

★ İş güvencesinin sağlanması ve
★ İşsizlik sigortasının çıkartılma

sı konularında Hükümetin olumlu gi
rişimlerini yürekten destekliyorum.

Görüldüğü gibi ülkemde olumlu 
gelişmelerden bahsederek iyimser bir 
konuşma yapıyorum ve bu noktaya 
kendimizin ve Türk Ulusunun demok
ratik mücadelesi ile erişilmiş olmasın
dan da mutluluk duyuyorum:

Ancak, bu mücadelemiz sırasında 
ILO’nun da yakından bildiği gibi

önceki Hükümetlerin benzer vaadler
le pempe tablolar çizdikten sonra va- 
adlerini unutmuş olması da hepimizi 
hayal kırıklığına sürüklemiştir. Bu de
neyimlerin ışığında şimdiki Hüküme
tin umut veren siyasi iradesini 
fiiliyata geçirmesini özlemle bek
liyorum.

Bu doğrultuda ILO’nun da büyük 
katkıları olacağını özellikle belirtmek 
isterim. Hükümetlerin siyasi iradele
rini tahakkuk ettirmekte ILO’nun 
hem ışık tutmak hem de izlemek gibi 
ikili bir rolü vardır. ILO şimdiye ka
dar ışık tutma ve ilham verme göre
vini her dönemde yerine getirmiştir. 
Hükümetin, ILO’nun aydınlatma gö
revinden gerekli ilhamı alacağını um
maktayım. Doğal olarak ILO’nun 
Hükümetin icraatını ve kaydedeceği 
gelişmeleri yakından izleme görevini 
de titizlikle sürdürmesini istiyorum. 
Bizim Türk-İş olarak ILO’dan beklen
timiz budur.

Gelecek yıl, demokrasinin tüm 
kurum ve kurallanyle uygulandığı bir 
ülkenin işçi degelesi sıfatıyla karşını
za çıkma ümidimi muhafaza ediyo
rum. Bu beklentimin gerçekleşme
sinde ILO’nın bugüne kadar gösterdi
ği yardım ve desteği, bundan böyle de 
sürdürmesini beklediğimi bir kez da
ha vurgulamak isterim.
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SELÜLOZ-ÎŞ GENEL BAŞKANI SEÇİLDİ

MİTHAT
SARI Selüloz-İş Genel Kurulunu yöneten Başkanlık divanı görülüyor

T ürkiye Selüloz, Kağıt ve Ma- 
mülleri İşçileri Sendikası 

(SELÜLOZ-İŞ) olağanüstü genel 
kurulu 6 haziran günü Kocaeli’- 
nde yapıldı.

TÜRK-İŞ Genel Mali Sekre
teri Enver TOÇOĞLU’nun Divan 
Başkanlığını yaptığı genel kurul
da Sendika içi sorunlarla İşçi so
runları tartışıldı. Genel kurulda 
bir konuşma yapan TÜRK - İŞ 
Genel M ali sekreteri Enver 
TOÇOĞLU işçilerin demokrasiye 
yürekten bağlı olduğunu ifade 
ettikten sonra çözüm bekleyen 
işçi sorunlarının bir an önce hal
lini ve yeniden düzenleme bek
leyen Anayasa ve yasaların 
zaman geçirilmeden yapılması
nı istedi.

Yapılan seçimler sonunda 
SELÜLOZ-İŞ Sendikası Genel 
Başkanlığına Mithat SARI geti
rilirken, Genel Başkan Vekillik
lerine Müslüm OCAK ve Selim 
ÇORAK, Genel Sekreterliğe Şük
rü KAYACIK, Genel Mali Sekre
terliğine İlyas ZORLU, Genel

*  Kongre sonunda M ü s l ü m  O C A K  ve Selim Ç O R A K  (Gen. Baş. V.) 
Şükrü KAYACIK (Gen. Sekr.) İlyas Z O R L U  (Gen. Mali Sekr.), 
İsmail KILINÇ (Gen. Teşk. Sekr.), Davut B O Z K A N  (Gen. Eği. 
Sekr.) A y d m  V A R D A R  (Genel Ar. ve TİS Sekr.), Birkan E R T A N  
(Gen. Mevz. Sekr.) seçildiler.

c n u ı n  M

L t r ü : r \
Sekreterliğine Davut BOZKAN,
Genel Araştırma ve TİS Sekreter- V
liğine Aydın VARDAR ve Genel #
Mevzuat Sekreterliğine Birkan J
ERTAN seçildiler. ^ B M l  J

Selüloz-İş Genel Kurulundan genel görünüş ve Genel Başkan Mithat SARI

10 TÜ R K -İŞ  •  H A Z İR A N  1992



B A S S  G e n e l  K u r u l u ’ n d a  k o n u ş a n  T Ü R K - İ Ş  G e n e l  B a ş k a n ı  Y I L M A Z :

“ H Ü K Ü M ET , İŞÇ İYE  
V A A D L E R İN I  

YER İNE  G E T İR SİN ...”
Turgut YILMAZ, yeniden BASS Genel Başkanı seçildi.

B anka ve S igorta  İşç ileri Sendikası 
(BASS) 12. G enel K u ru l’ u 20/21 Ha- 
z ira n ’da DSİ Genel M üdürlüğü  top 

lantı sa lonunda yapıldı.
Türk-İş Genel M ali Sekreteri E nv e r To- 

ç o ğ lu ’ nun d ivan başkanlığını yaptığı G enel 
K u ru l'd a  açış konuşm ası yapan BASS G e
nel Başkanı T u rg u t Y ılm az , hüküm etin  
“ d e m o k ra tik le ş m e ”  kararını içten lik le  des
tek led ik le rin i, ancak altı ayı aşkın b ir sü re 
d ir  bu konuda c idd i b ir g ir iş im i henüz 
görem edik lerin i, aksine çalışanların üçret ar
tış larına karşı koyan IM F ’nin e tk in liğ in in  o r
tadan kalm adığını söyledi.

BASS Genel Başkanı T u rg u t Y ılm az , 
banka em ekçilerin in ekonom ik ve sosyal ya
şam larını o lum suz e tk ileyen  ve em eğ in  üs
tün lüğü  ilkes in i zede leyen grev yasağının 
kaldırılm ası konusunun ived ilik  ve önce lik le  
ele alınm asını is tedi ve “ G rev  h a kk ın a  sa 
h ip  o lm am ız , ç ağdaş  d e m o k ra s in in  te m e 
lin i o lu ş tu ra n  u n s u rla rd a n  s e n d ik a la r la  
ça lışan la rın  e k o n o m ik  g ü ç le rin e  kavuşm a
sı y o lu n d a k i a n tid e m o k ra t ik  e n g e lle rd e n  
en  ö n e m lis in in  aş ılm as ı an la m ın ı ta ş ıy a 
c a k t ır .”  dedi.

Ş EV KE T Y ILM A Z  IN SÖ ZLER İ :

Genel K u ru l’da b ir konuşm a yapan 
Türk-İş Genel Başkanı Ş evke t Y ılm az, iş gü
vencesi yasa taslağının B akan la r K uru lu  ta 
ra fın d a n  a lt k o m isyo n a  g ö n d e r ild iğ in i 
be lirte rek  “ Y en i h ü k ü m e t, k e n d is in e  pa ra  
ya rd ım ı y a p a n la rd a n  m ı, y o ks a  k e n d is in e  
o y  v e re n le rd e n  yana  m ı hep  b ir l ik te  
g ö re c e ğ iz ”  dedi.

Ş evke t Y ılm az, yaptığı konuşmada, bu
gün ça lışm a yaşam ındaki sorun la rın , geç
m işte işveren sendikası başkanı o lan k işin in 
önce hüküm et başkanı sonra cum hurbaşka
nı o lm asından kaynaklandığını kaydederek, 
ça lışanların sıkıntılarının çözüm lenm esi için 
koalisyon ortakları partilere de isteklerini ilet
tik le rin i söyled i.

İş güvencesi yasa taslağının 6 aydan be
ri kam uoyunun gündem inde  tartış ıld ıktan 
sonra hazırlanm asına rağm en, Bakanlar Ku
rulu tarafından alt kom isyona gönderilm esini 
e leştiren  Y ılm az  şöyle ded i:

“ Bu nasıl h ü k ü m e tt ir  k i, 6 a y d ır  ta r t ı
ş ıla n  b ir  ta s la ğ ı k o m is y o n a  g ö n d e r iy o r?

Yeniden BASS Genel Başkanlığına seçilen 
Turgut YILMAZ.

B una hakla rı y o k tu r. E ğer B akan la r a rasın
da  iş v e re n  y a n lıs ı b a k a n la r v a r  ve  o n la rın  
is te d iğ i ile  g ö n d e r ild iy s e  b ile lim . Bu ta s 
lağın  B akan la r K u ru lu ’nda ç ıkm a sü res i ve  
a lacağ ı ş e k il ile  y e n i h ü k ü m e tin  k e n d ile 
rin e  pa ra  ya rd ım ı ya p a n la rı mı yo ks a  ke n 
d ile r in e  o y  v e re n le r i m i d ü ş ü n d ü ğ ü n ü  
g ö re c e ğ iz .”

Türk-İş  G enel Başkanı Ş e v k e t Y ılm az , 
kam u kes im inde sözleşm e bekleyen 50 bin 
işçinin toplu sözleşm elerin in hala çözüm len- 
m em esin in  büyük s ık ın tıla r yarattığ ını ve bu 
konuda o lum lu  ge lişm e görm em ekten  de 
üzüntü  duydukla rın ı be lirtti.

B A M Y A C I’ NIN K O NU ŞM AS I

BASS Genel K u ru lu ’nda b ir konuşm a 
yapan TÜRK-İŞ Genel Teşkilatlandırm a Sek
reteri M ehm et B A M Y A C I’da kamu kesimi iş
ç ile ri ile  özel sektö r işç ile rin in  send ika laş
ması ve ö rgü tlenm es inde  önem li sıkıntılar 
yaşandığ ına  işare t ederek, TÜ R K -İŞ ’ in ö te 
ki k itle  ö rgü tle rinden  farklı o lduğunu, bunun 
önem li b ir ç izg i o lduğunu  be lirtti. B A M Y A - 
Cl, konuşmasında İş Güvencesi yasasının ge
rek liliğ in i savunarak, işveren le rin  bu yasa 
tasarısıyla ilg ili yarattıkları fırtınalı durum u da 
e leş tird i.

İk inci gün yapılan seç im le r sonucunda 
göreve  ge tirilen  Y önetim  Kuru lu , Genel Ku
ru ldan seçilen  Genel Başkanı, Genel S ek
re ter ve G enel Mali S ekreter d ışında altı üye 
arasında  görev bö lüm ü yaptı ve yeni Y öne
tim  K uru lu  şu şekilde  o luştu :
G enel Başkan T u rg u t Y ılm az ,
G enel S ekre te r K iy a s e tt in  K oç ,
G enel B aşkan Yardım cısı İk ram  A ky ü z , 
G enel B aşkan Yardım cısı O ya l Y ılm az , 
G enel Başkan Yardım cısı M u s ta fa  C aran , 
G enel Başkan Yardım cısı İlya s  K a n d e m ir, 
G enel M ali S ekre te r K em a l A k ta ş ,
Genel Eğitim  Sekreteri A b d ü lk a d ir  M ungan, 
G enel Ö rgü tlenm e Sek. S em ih  Ö zcanBASS Genel Kurul çalışmalarına katılan delegelerden bir kısmı görülüyor.
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Cengiz TEKE, 

HABER-İŞ Genel 

Başkanı seçild i. Şevket YILMAZ, HABER-İŞ Genel Kurulu’nda konuştu. 

$ n

Y U M A Z ; “ K O M İS Y O N P R O T O K O L Ü N E  U Y U N U Z
V

T f ürkiye HABER-İŞ Sendikası 12 
nci olağan genel kurulu 27-28 
Haziran günleri Ankara ’da Sür

meli Oteli Salonu’nda yapıldı.
TÜRK-İŞ Genel Teşkilatlandırma 

Sekreteri Mehmet BAM YACI’nm di
van başkanlığını yaptığı genel kurul
da bir konuşma yapan TÜRK-İŞ Genel 
Başkanı Şevket YILMAZ, ertelenen 
TİGEMgrevinde hükümetin erteleme 
kararını eleştirerek, “Koalisyon Hü
kümeti ortaklık protokolüne ters ge
lebilecek işler yapmamalıdır. Bu 
durum ne erteleyene, ne de karşı ta

rafa yarar getirmez. Hükümeti, ortak
lık protokolüne uymaya davet ediyo
rum. ” dedi.

YILMAZ konuşmasında Çalışma 
hayatının sıkıntılarına işaret ederek, 
çözüm yolunun işçilerin birlik ve be
raberlik içinde hareket etmeleri ge
rektiğini söyledi.

Geneİ Kurula katılan uluslararası 
haber işçileri Federasyonu (PTTI) 
temsilcisi George NOBLE, yaptığı ko
nuşmada kongreye başarı diliyerek, 
uluslararası dayanışmanın önemini

vurguladı. NOBLE , sık sık yönetici 
değiştirmenin istikrarsızlık getireceği
ni de belirterek özellikle kadın semi
nerleri düzenlemenin yararlı oldu
ğunu ifade etti.

İki gün süren toplantı sonunda 
HABER-İŞ Genel Başkanlığına Cengiz 
TEKE getirilirken, şu yöneticiler se
çildi: Genel Sekreter Mürselim ARA 
BACI, Genel Mali Sekreter Tayyar 
UZUN, Genel Eğitim Sekreteri Nazım 
AKSOY ve Genel Teşkilatlandırma 
Sekreteri Ali ÇELİK.

39^.-,..

M

r a

Haber-İş 12.
Genel Kurulunda 
göreve seçilen 
Haber-İş yöneticileri 
Türk-İş
Genel Başkanı 
Yılmaz’ı 
ziyaret ettiler
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Teksif Başkanlar Kurulu TÜRK-İŞ ve TEKSİF Genel Başkanı Şevket YILMAZ başkanlığında toplantı..

ŞEVKET YILMAZ: “ÇALIŞANIN EN ÖNEMLİ VE 

VAZGEÇİLMEZ HAKKI, ÇALIŞMA GÜVENCESİDİR..”
• TÖRK-İŞ ve TEKSİF Genel Başkanı Şevket YILMAZ Başkanlar Ku
rulu* nu açarken yaptığı konuşmada İş Güvencesi konusuna işaret ede
rek “Bir ülkede işverenler yirminci yüzyılın sonunda hala işçisine 
İş Güvenliğini çok görebiliyor, çalıştırdığı kişilere insan gibi değil 
herhangi bir mal gibi bakabiliyorsa, o ülkede çalışma barışının de
vam etmesi mucizedir" dedi.

T E K S İF  Sendikası Başkanlar Kuru
lu 14 ncü devre, 5 dönem toplantısının 
açılışını yapan TÜRK-İŞ ve TEKSİF Ge

nel Başkanı Şevket YILMAZ İş Güven
cesi konusunda işverenlerin Hükümet 
tarafından hazırlanan Hizmet Aktinin

Feshinde Yargı Denetimi getiren yasa 
taslağına karşı çıkmalarını eleştirerek 
“Bir ülkede işverenler yirminci yüzyı
lın sonunda hala işçisine iş güvenli
ğini çok görebiliyor, çalıştırdığı 
kişilere insan değil, herhangi bir mal 
gibi bakabiliyorsa, o ülkede çalışma 
barışının devam edebilmesi 
mucizedir" dedi.

1991 yılında işten çıkarmaların gide
rek arttığını ve bu durumun en çok da 
tekstil sektöründe yaşandığına dikkat 
çeken Şevket YILMAZ, Çalışma ve Sos
yal Güvenlik Bakanlığı'nm Hizmet Ak
tinin Feshinde Yargı Denetimi getiren 
bir yasa taslağını hazırladığını, Bakanlı
ğın görüş istemesine işverenlerin neza
ket kurallarını hiçe sayan bir biçimde, 
cevap vererek, bir bardak suda fırtına 
kopardıklarını söyledi.

Toplantıya katılan şube başkanları bölgelerinde ve işyerlerindeki sorunları dile getirdiler.
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Son yıllarda toplu işçi çıkarma- 
larında iyiniyet yoktur.

İşçiler sendikalı oldukları için, 
herhangi bir yasal engel de olmadı
ğından işten atılmaktadırlar.

İşçiler toplu sözleşme yapılacağı 
ve ücretleri artacağı için işten atıl
maktadırlar.

İşçiler, toplu sözleşme yapıldığı ve 
ücretleri arttığı için işten atılıp, yer
lerine asgari ücretle işçi çalıştırıl
maktadır.

Bütün bunları inkar edemeyen iş
verenler, yargı denetiminden söz 
edildiğinde hırçınlaşmakta, bu sefer 
de Check-Off ve kıdem tazminatının 
kaldırılması gibi konuyla ilgisi olma
yan talepler öne sürmektedir.

Yargıdan çekinmelerinin nedeni
ni anlamak güçtür.

Değerli arkadaşlarım sorun tama
men başkadır.

Bir ülkede üniversite mezunları 
vasıfsız işçiliğe talip olduğu halde iş 
bulamıyorsa, işsizlik sosyal bir felaket 
haline gelmişse, o ülkede çalışanların 
iş güvencesine sahip olmaları güçtür.

Sefaletin olduğu yerde refah teh
likededir sözü bir ölçüde de bu tablo 
için söylenmiştir.

İşverenler bu çarpıklıktan çıkar 
sağlamaktadırlar.

Yüksek ücretli işçinin yerine, as
gari ücretle çalıştırabileceği ve hatta 
sendikalı olmayacağına dair yemin et
tireceği işsiz insanları işe almaktadır."

YILMAZ konuşmasında; enflasyon, 
terör ve kamuda devam eden toplu iş 
sözleşmelerinin durumu, vergi adaletsiz
liği ve yolsuzluklar ile ithalat sektörün
deki yan lış po litika lar konularına 
değindi.

Şevket YILMAZ konuşmasının so
nunda tekstil sektöründe yaşanan olum
suzluklar konusunda şöyle dedi:

İthalat politikasıyla ülkeye 
kozmetik sanayiinden çikita muza, 
köpek mamasından kedi başlığına ka
dar ne isterseniz getirtebilirsiniz.

Bunun gereği ya da gereksizliği 
tartışılabilir.

#  Yılmaz şunları söyledi:

ASGARİ ÜCRET TESBİT 

KOMİSYONU 

ÇALIŞMALARIMI SÜRDÜRÜYOR

A s g a r i  Ü cre t T e s b it  K o m is y o n u , y e n i a s g a r i ü c re t i 
b e lir le m e  ç a l ış m a la r ın ı  s ü rd ü rü y o r .
Ç a l ış m a la r ın a  b a ş la d ığ ı  M a y ıs '9 2  a y ın d a n  b u  y a n a  

g e ç e n  sü re d e  d ö rt  k e z  to p la n a n  a s g a r i ü c re t  te s b it  k o 
m is y o n u , a s g a r i ü c re t in  b ir  p a z a r l ık  ü c re t i o lm a d ığ ı g e 
n e l i lk e s i ç e rç e v e s in d e ;

1 — A s g a r i ü cre tin  ü lk e  d ü ze y in d e  te k  tip  o la ra k  be
lir le n m e s i,

2 — A s g a r i  ü c re t  te s b it in d e  D .İ.E . n in  1 9 8 7  y ıl ı  H a 
ne H a lk ı T ü k e t im  H a r c a m a la r ı  A n k e t in e  g ö re  b e lir le n e n  
b e s in  iç i  ve  b e s in  d ış ı h a rc a m a  o r a n la r ın ın  k u lla n ılm a s ı,

3  — Ç a lış m a la r d a ,  d e n g e li b e s le n m e  iç in  g e re k li 
3 .5 0 0  k a lo r iy i  s a ğ la y a n  k a r a r la r ın ı b e n im s e m iş t ir .

1 4 7 5  s a y ıl ı  İş  Y a s a s ın ın  G e ç ic i 4  ü n c ü  m a d d e s i g e re 
ğ in c e  T a r ım  ve  O rm a n  İş ç ile r in in  a s g a r i ü c re t in i de te s 
b it  e tm e k le  g ö re v li k o m is y o n , bu  a m a ç la  s ü rd ü rd ü ğ ü  
to p la n t ıla r  s o n u c u n d a , y a k ın d a  k a b u l e d ile n  ilk e le r  ya- 
n ıs ıra ; s a n a y i k e s im i ile  ta r ım  ve o rm a n  k e s im i iç in  te k  
a sg a r i ü cre t b e lir le n m e sin i o y b ir liğ i ile k a ra ra  b a ğ la m ışt ır .

A s g a r i ü c re t i b e lir le m e  ç a lış m a la r ı  h a le n  sü rm e k te  
o lu p , y e n i a s g a r i ü c re t in  1 A ğ u s to s  1 9 9 2  g ü n ü n d e n  it i
b a re n  y ü rü r lü ğ e  g irm e s i b e k le n m e k te d ir.

Ancak, dış ülkelerde yegane reka
bet gücü olan tekstil sektörünü öldür
mek, fabrikaları kapattırmak ve 
onbinlerce işçiyi işsiz bırakmak için 
liberal ekonomi görüntüsü altında 
Doğu Asya, Güney Afrika, Latin Ame
rika ülkelerinden pamuk ipliği ithal 
etmek haklı olamaz.

Bu ithal edilen ham madde ve ya
rı mamüljerin üretildiği ülkelerde sa
nayiciler sürekli olarak ve çeşitli 
formüllerle sübvanse edilmektedir. 
Bu destekleme, dış pazarda haksız re
kabet yaratmaktadır.

Bu durum, Türk tekstil sektörü 
açısından ikiyönlü olumsuzluğa yol 
açmaktadır.

Bir yandan ithalat, öteyandan fiyat 
rekabeti ve girdilerindeki zam nede
niyle ihracatın düşmesi büyük sıkın
tı yaratmaktadır.

Bu kriz, çalışanların istihdam gü
vencelerini ve gelir düzeylerini olum
suz etkilemektedir.

Bu konudaki uyarılarımız, koalis
yon Hükümeti tarafından ele alınmış 
ve önlemler üzerinde çalışmalar ya
pılmaktadır."
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T A R IM  İŞ Ç İS İN İN , B Ü Y Ü K

Şevket Yılmaz,
Tarım işçilerinin 
grevini başlatırken 
“seçimi onlara bıraktık, 
geçimi versinler” 
dedi.

H A K  M Ü C A D E L E S İ  S Ü R Ü Y O R .. .

• YILMAZ, 15 bin tarım işçisinin 
sürdürdüğü grevi başlatırken yaptığı 
konuşmada “Biz mutfağımızın kapısını 
açmak için grev yapıyoruz” dedi.

• TİGEM Grevi’nin Bakanlar Kurulu fnca ertelen

mesi üzerine, Danıştay 10. Hukuk Dairesinin 
verdiği Yürütmeyi Durdurma Kararı, Hüküme

tin müracaatı üzerine yeniden bozuldu.

T arım ve Köy İşleri Bakanlığı Per
sonel Genel Müdürlüğü ve taşra 

teşkilatı işyerlerinde çalışan yakla
şık 15 bin TARIM-İŞ Sendikası üyesinin 
başlattığı grev sürüyor.

Tarım İşletmeleri Genel Müdürlüğü

(TİGEM) işyerlerinde 1 Haziran’da baş
layacağı bildirilen grevin bakanlar Kuru
lu tarafından ertelenmesi üzerine, 
Danıştay’a başvuran TARIM-İŞ’in Yürüt
meyi Durdurma Kararı almasına rağmen, 
grev hükümetin girişimi sonucu yeniden

durduruldu. DANIŞTAY 10. Hukuk Dai
resinin TİGEM Grevi’yle ilgili Yürütmeyi 
Durdurma kararı vermesi üzerine, 26 Ha
ziran’da grevin başlatılacağı bildirilmesi
ne rağmen, DANIŞTAY’a yapılan itiraz 
üzerine yeniden durduruldu. #
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KARADENİZ BAKIR İŞLETMELERİNDE ÇALIŞAN
İŞÇİLER İÇİN TÜRK METAL SÖZLEŞME İMZALADI..
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K aradeniz Bakır İşletme
leri A.Ş. bünyesinde (Sam- 
.sun) çalışan işçiler adına 

TÜRK M E T A L  Sendikası toplu iş 
sözleşmesi imzaladı.

TÜRK M E T A L  ile işveren adı
na TÜRK KAMU-SEN sendikası 
arasında sürdürülen toplu iş söz
leşmesi görüşmelerinde anlaş

m a  sağlanması üzerine çalışan 
669 işçiye ortalama yüzde 86 
oranında zam yapıldı.

l ocak 1992 tarihinden iti
baren geçerli olan toplu iş söz
leşmesi bir yıllık olarak 
bağlandı.

TÜRK M E T A L  Sendikasın
dan alınan bilgiye göre; toplu

iş sözleşmesi ile birinci altı ay 
ücretlere yüzde 50, ikinci altı ay
da da yüzde 48 oranında zam 
yapılması kararlaştırıldı. Bu 
oranlamalarla Karadeniz Bakır 
İşletmelerinde ortalama çıplak 
ücret birinci altı ayda 3 milyon 
616 bin 875 lira, ikinci altı ayda 
bu rakam 5 milyon 352 bin 975 
liraya yükseliyor.

BAKANLIK İL MÜDÜRLÜKLERİNDEKİ 
GREVİ ŞEVKET YILMAZ  
TÖRENLE BAŞLATTI..

Tarım ve Köy İşleri Bakanlığı ilgili bi
rimlerinde 840 işyerinde aldığı grev ka
rarını, 28 Mayıs günü uygulamaya koydu. 
TÜRK-İŞ Genel Başkanı Şevket YIL
MAZ, Tarım ve Köy İşleri Bakanlığı 1 No
lu Merkez İkmal Müdürlüğüne giderek 
TARIM-İŞ’in grevini törenle başlattı. İşçi
lerin coşkulu sevgisi ile karşılanan YIL

MAZ burada grevci işçilere hitaben bir 
konuşma yaparak grevin hayırlı ve uğur
lu olmasını diledi.

TÜRK-İŞ Genel Başkanı Şevket 
YILMAZ özetle şöyle dedi:

Bizim amacımız bekçi dövmek 
değil, üzüm yemektir. Biz, mutfağımı
zın kapısını açmak için grev yapıyoruz. 
Ola ki, Türkiye’nin içinde bulunduğu 
durumu bahane ederek işçinin hakkı
nı vermek istemeyebilirler. Biz de o za
man durumu değerlendirerek neyi 
nasıl yapacağımaza karar veririz. Se

çimi onlara bıraktık, geçimi bize ver
sinler.”

TARIM-İŞ Sendikası Genel Başka
nı Sabri ÖZDEŞ’de greve çıkan Tanm İş
çilerine hitaben yaptığı konuşmada, 
neden grev kararı aldıkları konusunda bil
giler vererek, işverenin 1 buçuk milyon 
lira brüt ücret alan işçiye yüzde 50 zam 
önerdiğini ifade ederek, yoksulluk sınırı
nın altında olan bu rakama “ evet” de
melerinin mümkün olmadığını belirtti. 
ÖZDEŞ, TİGEM toplu iş sözleşmesinde 
işverenin takındığı tavrı da eleştirdi.

Tarım ve Köy İşleri 
Bakanlığının 840 

işyerindeki grevin 
başlama töreninde 

TÜRK-İŞ Yöneticileri 
ve bazı sendika 

başkanları da 
bulundu.



"HÜKÜMETİN TAAHHÜTLERİ İLE 
EYLEMİ BİRBİRİNİ TUTMUYOR.."
T arım -İş send ikasın ın  Tarım  ve Köy 

İşleri B akanlığ ına bağlı Tarım  İş le t
m eleri Genel M üdürlüğü işyerlerinde 

uygu layacağı g revin  ik inc i defa  e rte lenm e
si nedeniy le  27 haz iran günü b ir basın top 
lantısı düzen leyen TÜ R K-İŞ  G enel Başkanı 
Ş ev k e t Y ILM A Z , koalisyon hüküm etin in  se
ç im  öncesi ve hüküm etin  kuru luşu  sırasın
dak i taahhü tle ri ile ey lem le rin in  b irb ir in i 
tu tm adığın ı öne sürdü.

TÜRK-İŞ Genel Başkanı Ş evke t Y IL 
M A Z basın toplantısında tem el insan hak ve 
özgürlük lerin in  eksiksiz uygulanacağı, hür 
sendikacılık önündeki engellerin  kaldırılaca
ğı, dem okratik leşm e sürecin in başlatılacağı 
inancının, 20 Ekim 1991 seçim leri sonrası bü
tün geniş halk kesim lerince paylaşıldığını vur
gulayarak, Tü rk iye ’nin ILO ilke ve norm larını 
uygulamayı taahhüt ettiğ in i ancak hüküm e
tin yeni kuru lm uş o lduğunun da d ikkate  alın
ması isteğinin bu yıl ILO toplantılarında bir 
yıllık için tak ip  listesinden çıkartıltığını ifade 
etti. Y ILM A Z, koalisyon hüküm eti yönetic ile 
rin in seçim  öncesi “ b ü tü n  is te k le r in iz i ka
b u l e d iy o ru m ”  ded iğ in i hatırlatarak, 1991 
ocağında körfez krizi nedeniyle grev erte le
yen zamanın hüküm etini, bu koalisyon yöne
tic ile rin in  M eclis  kürsüsünden defa la rca  
kınadıklarını, ancak şim di kendilerin in grev
leri erte lem e yolunu seçtik lerin i ifade etti.

TÜRK-İŞ Genel Başkanı daha sonra şöy
le konuştu:

“ —  O g ün le rde  bu gö rü ş le ri pay laşan
la r, iş ç i hak  ve  ö z g ü rlü k le r i ö n ü n d e k i tü m  
e n g e lle r in  ka ld ın lacağ ın ı, g re v  hakkın ın  kı
s ıtlanm as ına  iz in  v e rm e ye c e k le r in i s ö y lü - 
y e n le r, daha ilk  uyg u la n a n  g re v i e r te le 
m e g ib i k o rk u n ç  b ir  ç e liş k i s e rg ile m iş 
le rd ir .

TÜRK-İŞ Genel Başkanı Yılmaz TARIM-İŞ Yöneticilerinin de bulunduğu basın toplantısında 
hükümetin grev ertelemesini kınadı..

B ilin d iğ i g ib i, K on fe d e ras y o n u m u z  
üyesi TARIM-İŞ Sendikası, Tanm  ve  K öy İş
le ri B akan lığ ına  bağ lı k ısa adı TİGEM o lan  
Tarım  İş le tm e le ri G ene l M ü d ü rlü ğ ü n ü n  38 
iş ye rin d e  10 b in  600 üyes i ile  g re v  kararı 
altmış, bu  g re v i 1 haz iran  ta r ih in d e n  it ib a 
ren  u yg u la m a k  is te m iş t ir ” .

Basın toplantısında “ ada le te  saygım ız, 
k a ra r  ü z e r in d e  y o ru m  y a p m a m ız a  
e n g e ld ir ”  diyen Ş ev k e t Y ILM A Z “ bu o la y 
da ön e m li o lan  da  D anıştay kararları d e ğ il, 
ta a h ü tle r i ile  e y le m i b irb ir in i tu tm a y a n  s i
yasa l ik tid a rın  iç in e  d ü ş tü ğ ü  d u ru m d u r”  
dedi.

MEMUR SENDİKALARININ ANKARA YURUYUŞU..
M o ğ u lt a y  : “ H ü k ü m e t  T e m in a t m ız d ır .

8 Memur Sendikası yöneticisinin İstanbul’dan Ankara’ya başlattı^ yü- 
rüyüşü, Ankara’da Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanı Mehmet MOGUL- 
TAY’ın “Hükümet Teminatmızdır” sözü üzerine sona erdi. Ankara’da 
SSK Genel Müdürlüğü Salonu’nda yürüyüşçülere katılan kalabalık bir me
mur kitlesine hitap eden Bakan MOĞULTAY ve Şerif ERCAN, memur
ların sorunlarının çözüleceğini, sendikal haklarının eksiksiz olarak grevli 
ve toplu sözleşmeli haklar olarak verileceğini beyan etmesi üzerine me
murlar dağıldı.

Fotoğrafta, memurlar SSK binasının önünde görüyorsunuz.
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HER SAYI BİR KONU

S U Ç L U  İŞÇ İLER  Mİ?
Mustafa BAŞOĞLU

TÜRK-İŞ Genel Eğitim Sekreteri

• • cretleri bahane edilerek iş-
U  çilere karşı başlatılan suç

lamalar giderek yoğunluk 
kazandı.

Yazılı basında bazen yüksek 
rütbeli bir subayla teknisyenin, 
genel müdürle sekreterinin, te
mizlik (kimileri belki de kasıtlı 
olarak çöpçü diyor) işçisi ile mü
dürünün ücretleri mukayese 
edilerek, işçilerin daha çok ücret 
aldığı iddia edilmekte ve kamu
oyu işçilerin aleyhinde oluştu
rulmak istenmektedir.

Bu iddiaların giderek suçla
maya dönüşmesi, doğru olmadı
ğını yazıp söylememize rağmen 
haklılığımızı gereği kadar ilgili
lere ve özellikle sokaktaki insa
na duyuramadık.

Gerçekte yüksek olan işçi üc
retleri değil, cebimizdeki parayı 
her gece durmadan kemiren, sa
tmalına gücünü sürekli yıpratan 
yüksek enflasyondur.

Bu gerçeği herkesten daha iyi 
bilen işveren kesimidir. Kendile
rinin de şikayetçi olduğu bu in
safsız ve acımasız canavarı çok 
iyi tanıyorlar.

Bu canavarla mücadele ede
bilmek için aylık gelirlerinden 
başka bir silahı olmayan işçile
ri, mümkün olduğu kadar düşük 
ücretle çalıştırma alışkanlığın
dan kurtulamayanlar, işçileri 
yüksek ücret almakla suçlama
yı mazeret ve çıkış yolu olarak 
görüyorlar.

Halen asgari ücret net 500 bin 
lira. 1992 yılında sözleşmesi ye
nilenecek olan işçilerin giydiril
miş ücretleri 1,5 milyon lira. 1991 
yılında yaptığımız en yüksek 
zammı aldığımız toplu iş sözleş
melerinden sonra giydirilmiş üc
retler, işkollarına göre farklı 
oluşmasına rağmen, ortalama 3 
milyon lirayı geçmemektedir.

Bu aylık gelirleri yüksek bu
lanlar, aylık harcamalarımızla 
nedense hiç ilgilenmek ihtiyacı
nı duymuyorlar.

TÜRK-İŞ’in Haziran 1992 araş
tırmasına göre Ankara’da dört ki
şilik bir ailenin aylık mutfak 
harcamaları 1,5 milyon liraya 
yaklaşmıştır. Buna kira, aydınlat
ma, ısınma, giyinme, eğitim, ula
şım ve öteki harcamalar eklen

diğinde geçinebilmek için her ay 
4,5 milyon liraya ihtiyaç vardır.

İşveren kesiminin yüksek de
diği ücretler yaşadığımız bu ger
çek karşısında henüz geçinme 
ücreti bile olamamıştır.

Yüzde şu kadar zam istiyor
lar, veya ayda şu kadar para alı
yorlar deyip işçileri suçlayanlar, 
lütfen bir ay işçinin aldığı ile ge
çinsinler. O zaman yüksek ücret 
alıp almadığımızı, köşeyi dönüp 
dönmediğimizi daha iyi görür
ler.

Ücretinden en fazla kesinti 
yapılan ve son açıklamalarla 
Devletin en önemli gelir kaynağı 
durumunda olan işçiler başta ol
mak üzere emeği ile aylık gider
lerini karşılamak zorunda 
olanların büyük çoğunluğu, he
nüz sefalet üstü yaşama ortamı
na ulaşamadı.

İşçileri suçlayarak, horlaya
rak ve dışlayarak hiç kimse hak
lılığını ispatlayamaz.

Ucuz ve güvencesiz işçi çalış
tırma anlayışı çağdışıdır ve insan 
onuruna uygun yaşama işçilerin 
de hakkıdır.
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Ü Ç Ü N C Ü  İK T İS A T  K O N G R E S İ . . .

2000’Lİ YILLARIN TÜRKİYE PROFİLİ..
•  Uluslararası nitelik verilen kongrede konu
şan yerli ve yabancı bilim adamları ile kesim 
temsilcileri, bugünün ve geleceğin Türkiyesi 
hakkında görüşlerini dile getirdiler.

•  Gösterilen hedeflere ulaşabilmek 
iç in  devletin ekonomik planlamadaki 
yeri ve rolünün yeniden belirlenmesi 

önerildi..

U lu Önder ATATÜRK'ün direkti
fiyle 59 yıl önce, 17 Şubat 1923 
tarihinde birincisi toplanan 

"Türkiye İktisat Kongreleri"nin üçün- 
cüsü, 4 Haziran 1992 günü yine İzmir'
de gerçekleşti.

İkincisi 2 Kasım 198 T de yapılmış 
olan iktisat kongreleri, ülkemizin geç
miş yıllarına ait genel bir değerlendir
mesi yanında, geleceğe dönük plân ve 
politikaların tesbitinde de önemli rol 
oynuyor.

IJC U N C U  K O N G RE

Ekonomik hayatımızın dünü, bu
günü ve yarınını yakın planda ele alıp 
enine boyuna inceleme fırsatı yaratan 
iktisat kongrelerinin üçüncüsü de, bü
yük ilgiyle karşılandı ve özellikle geli
şen teknolojiye ayak uydurması 
açısından ortaya konulan "Bilgi Akışı'- 
'nın temposu, oldukça yüksek düzeyde 
cereyan etti.

Türk kökenli bağımsız Cumhuri
yetlerden gelen bazı devlet ve hükü
met başkanlarıyla yabancı bilim 
adamlarının da katılmasıyla uluslararası 
bir nitelik kazanan "Üçüncü İktisat 
Kongresi", birinci günkü açılış konuş
malarının ardından 5 çalışma grubu ha
linde faaliyetlerini sürdürdü.

1 - Gelişme Stratejileri ve Makroe- 
konomik Politikalar,

2 - Sektörel Gelişme Stratejileri,
3 - Mali Yapı ve Mali Piyasalar,
4 - Sosyal Değişim ve Sosyal Geliş

me Stratejileri ve
5 - Dış Ekonomik İlişkiler,
Şeklinde gruplandırılan katılımcı

ların sundukları tebliğler dışında, dü
zenlenen panellerdeki tartışmalar da, 
geleceğin Türkiyesine ışık tutması açı
sından önemli görüş ve önerilere sah
ne teşkil etti.

B U Y U K  B İR  N O K SA N LIK

21 nci Yüzyıla Doğru Türkiye ima
jının çizildiği Üçüncü İktisat Kongresi'- 
nde açılış konuşmaları dışında, çok 
önemli noksanlık bulunduğu hemen 
göze çarpıyordu.

Düzenlenen grup çalışmalarında 
panellerde, Yüce Atatürk'ün önemle ve 
özenle değindiği "İktisat Amilleri"nin 
vazgeçilmez unsurunu teşkil eden işçi 
örgütlerinin unutulmuş olması, affedil
meyecek bir hata idi.

Bu platformlarda işçilere ve işçi 
temsilcilerine konuşmacı olarak yer ve
rilmemesinin nedenini ise bir türlü an
lamak mümkün olamadı..

Bu büyük hatadan sıyrılmak için, 
Kongre düzenleyicisi kuruluşlar yükü 
birbirlerine atıp durdular..

Kimisi eski hükümete, kimisi za
man darlığına, kimi de ben yapmadım 
o yaptı, gibisinden basit mazeretlerin ar
kasına gizlenerek, bu ayıplarım örtme
ye çalıştılar.

K O N G R EY E K A T ILA N  K O N U K LA R

DPT Müsteşarı İlhan Kesici'nin su
nuş konuşmasıyla çalışmalarına başla
yan Üçüncü İktisat Kongresine konuk 
olarak, Nahcivan Cumhurbaşkanı Hay
dar Aliyev, Azerbaycan Başbakanı Ra
him Hüseyinov, Kırgızistan Cumhur
başkanı Yardımcısı Felix Kulov, Mol

davya Başbakanı Valeriyu Muravscki, 
KKTC Meclis Başkam Hakkı Atın, 
KKTC Başbakanı Derviş Eroğlu katılı
yorlardı.

Birinci Kongre delegelerinden halen 
hayatta bulunan ve kendisine Başbakan 
Süleyman Demirel tarafından şükran 
şilti verilen Bahattin Moltay da, kong
reyi izleyen 1.700 delege ve izleyicile
rin arasındaydı.

A C IL IS  K O N U ŞM A LA R I

Dört gün süren İzmir Üçüncü İk
tisat Kongresinde, Cumhurbaşkanı Tur
gut Özal ve Başbakan Süleyman 
DemirePin konuşmalarının ardından, 
konuklara söz verildi. Bunu İzmir Vali- 
si'nın konuşması izledi.

Daha sonra Ana Muhalefet Partisi 
Genel Başkam Mesut Yılmaz, Başbakan 
Yardımcısı ve SHP Genel Başkam Erdal 
İnönü, MÇP Genel Başkam Alpaslan 
Türkeş, DSP Genel Başkanı Bülent 
Ecevit kürsüye gelerek, ekonomik ve 
politik görüşlerini anlattılar.

Ekonomiden sorumlu Devlet Baka
nı Tansu Çiller de, başlattıkları ekono
mik hamlelerde başarılı olacaklarım 
söyledi.

Anayasa Mahkemesi Başkam Yek
ta Güngör Özden, Yedinci Cumhurbaş
kanı Kenan Evren, İkinci İktisat 
Kongresine başkanlık eden Eski Başba
kan Bülent Ulusu, Yargıtay Başkam İs
met Ocakçıoğlu, çok sayıda bakan, üst 
düzey yönetici, sendikacı ve işadamının 
bulunduğu Üçüncü İktisat Kongresinde, 
daha sonra kesimler adına konuşmala
ra geçildi. #
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*  ANAP Genel Başkanı Mesut 
Yılmaz, hükümetin piyasa ekonomisi 
kurallarını iyi işletemediğini öne sür
dü ve bu gidişle de enflasyonun önle
nemeyeceğini söyledi. Mesut Yılmaz, 
bu uygulamaların devamı halinde, enf
lasyon oranının yıl sonunda üç haneli 
rakamlara ulaşacağım iddia etti ve bu 
gelişmelerle birlikte stagflasyon duru
muna düşüleceğini belirtti.

Konuşmasında daha çok Mesut 
Yılmaz'ı cevaplandıran Başbakan Yar
dımcısı ve SHP Genel Başkanı Erdal 
İnönü ise, “ Sayın Yılmaz İktisat kong
resiyle seçim mitinglerini birbirini 
karıştırdığı" dedi ve ANAP iktidarın
dan teslim aldıkları ülke koşullarını 
anlattı.

Erdal İnönü daha sonra özetle şöy
le dedi:

“Değişen dünya koşullan ölçüsün
de Türk İnşam da değişmiş ve gelişmiş- 
tir. Sosyal Demokratlar, insan
larımızı daha demokratik bir topluma, 
rekabet gücü olan sağlam bir ekonomi
ye, sosyal devlet esprisine dayanan ve 
inşam ön plana alan bir yönetim şek
line ulaştırmaya çalışıyor. Bizim de hü
kümet olarak çabamız budur."

21. Y Ü Z Y IL
T Ü R K L E R IN  A SR I O LA C A K

Cumhurbaşkanı Turgut Özal, 
kongrede yaptığı konuşmada şöyle 
dedi.

“Ben; önümüzdeki on yıl içerisin

de Türkiye'nin ana hedefi, sayılan ni- 
nayet on-onbeşi geçmeyen ileri 
ülkelerden biri olmaktır, diyorum. 
Türkiye birinci sınıf devletlerin arası
na girmelidir ve girebilir, diyorum."

“ 21. yüzyıl Türkler'in asrı 
olacaktır" diyen Özal, Türkiye'nin 
önüne büyük istikbal açan Türk Cum
huriyetleri ile birlikte gücümüzü daha 
tesirli hale getirebileceğimizi vurgula
yarak, “Bunlar bize Allah'ın bahşetti
ği büyük avantajlardır. Bu avantajlan 
mutlak surette iyi kullanmalıyız” dedi.

Turgut ÖZAL, birinci sınıf büyük 
devlet olabilmek için, iyi bir coğrafi ko
numda bulunmak, İkincisi de yeterli 
büyüklükteki nitelikli nüfusa sahip ol
mak gibi şartların gerektiğini belirte
rek, “Türkiye'nin coğrafi konumu #

■ ■

Ü çüncü  İk tisa t K ongres in in  b ir inc i günündeki açış konuşm a
ları s ırasında söz a lan TÜ R K-İŞ  G enel Başkanı Ş e v k e t 
Y ılm az, çeş itli yu rt ve işçi so run la rına  ilişk in  o la rak  kon fede

rasyonun gö rü ş le rin i d ile  ge tird i.

Y ılla rdan  beri yapıldığı g ib i, ik ib in li y ılla ra  g ide rken  de  y ine  fe 
dakarlığ ın  işç ile rden  ve d iğe r üc re tlile rden  bek lenm em esi g e rek tiğ i
ni söyleyen TÜ R K-İŞ  G enel Başkanı, kam u persone lin in  de çağdaş 
send ika l hak la ra  kavuşturu lm ası yo lundaki vaa tle rin , d iğ e r vaadedi- 
len le rle  b ir lik te  unu tu lm adan hayata geç irilm es in in  tak ipç is i o lduk
larını vurgu lad ı.

“ S ö z le r im e  U lu  Ö n d e r A ta tü rk ’ü n  , ü lk e m iz in  u la şm a s ı g e 
reken  h e d e fle re  a it g ö rü şü n ü  b e lir tm e k le  b a ş lıy o ru m .”  d iyen Ş ev
k e t Y ılm az, O ’nun, ‘T a m  B ağ ım sız  T ü rk iy e  ve  M uassır M e d e n iy e t 
D ü ze y in e  Ç ıkm ış  B ir  T o p lu m ..”  idea line  u laşm am ız iç in  daha  faz
la gayret gös te rm em iz  ge rektiğ in i be lirtti.

Y ılm az  ş u n la rı s ö y le d i:

“ Ulu Önderimiz, “ Uygulayacağımız programlar, bir istikamet
ten demokratik halkçı program olmakla birlikte, iktisadi noktai na
zardan devletçidir. ”  demiş, bu devletçiliğin sınırlarını ise, ancak bugün 
anlamaya başladığımız açıklıkla ve şu veciz cümlelerle ifade buyur
muşlardı:

“ Bizim takibini uygun gördüğümüz devletçilik prensibi, bütün 
üretim ve dağıtım araçlarını fertlerden alarak, milleti büsbütün baş
ka esaslar dahilinde tanzim etmek gayesini takip etmez. Bizim dev
letçilik prensibimiz, sosyalizme dayanan, kollektivizm yahut komünizm 
gibi hususi ve ferdi iktisadi teşebbüs ve faaliyete meydan bırakma
yan bir sistem değildir.

Daha kesin olarak, ferdiyet inkişafının engeller karşısında kal
dığı nokta, devlet faaliyetinin esas hududunu teşkil eder. ”

O tarihten sonra bize düşen görev, Atatürk ilkeleri doğrultusun
da milli ekonomik sistemimizin fonksiyonlarını yönlendirmek, hedefleri 
tesbit etmek ve bu hedeflere varmak için ana ilkelerle politikaları uy
gulama alanına koymaktan ibarettir.

Şimdi yüce heyetinize dönüp, işçiler adına sormak istiyorum.

ÜLKEMİZİN ORTAK
Bu görevlerim izi tam olarak yerine getirebild ik mi?
Evet demeyi, Yüce A tatürk’ün bize göstermiş olduğu ileri he

deflerle 69 yıl sonra da olsa, ulaşmış olmayı ne kadar çok isterdik.
2. Kongreden bu yana geçen 11 yıla yakın süre zarfında dün

yada çok önemli değişiklikler meydana gelmiştir. Hele son iki yıl 
içinde dünyamızın siyasi ve fiziki coğrafyasındaki şaşırtıcı değişik
liklerle birlikte sistemler ve fikirlerde de büyük gelişmeler baş gös
termiştir.

Komünizm çökmüş, felsefe olarak değilse bile, bu sistemin uy
gulamada insanlara, refah ve mutluluk getirmediği açıkça belli ol
muştur.

Bunun neticesi olarak, dağılan Sovyet imparatorluğunun ar
dından ortaya yeni yeni devletler çıkmıştır. Balkanlarda büyük de
ğ iş ik lik le r  olmuş, kom ünist re jim le r y e rin i yavaş yavaş 
demokratikleşme sürecine terk ederken, soğuk ve sıcak savaşlar
la bağımsızlık mücadeleleri ön plana çıkmıştır.

Çoğu yakın komşularımızda cereyan eden olaylar, aynı ırktan 
gelmemiz itibariyle Türkiye’y i yakından ilgilendirmektedir. Bağım
sızlıklarına kavuşma sürecinde olan Türk Cumhuriyetlerine bu mü
cade le le rinde başarıla r d ile r, Azerbaycan, Nahcivan ve 
Bosna-Hersek’deki kardeşlerimize yönelik kanlı saldırıların sona 
erdirilmesi konusunda Birleşmiş Milletlerin yaptırım gücü olan ka
rarlar uygulamasını arzu ederiz.

Dünyadaki bu değişmelere paralel olarak, ülkemizde de önemli 
sosyal, ekonomik ve po litik gelişmeler kaydedilmiştir.

Türkiye, artık 2. İktisat Kongresinin yapıldığı 2 Kasım 1981 ko
şullarında değildir.

Bu gelişmeler sonunda, birbirlerine selam vermeyecek kadar 
görüşleri ve davranışları zıt olan ayrı siyasi partilerin liderleri, bu
gün yanyana gelerek, ulusal iç ve dış sorunlar karşısında asgari 
müştereklerde birleşmişlerdir. Bu olumlu tutum sonunda özellikle 
ekonomik politikaları ayrı olan ik i büyük taban partisi, 3. İktisat 
Kongresinde aynı hükümetin koalisyon ortakları sıfatıyla şu anda 
hizmet vermektedir.

İşçi örgütleri arasında da başlattığımız diyalog ve uzlaşmanın 
kaçınılmaz olduğu günümüzde, böyle dayanışmalar ülke #
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# fevkalade avantajlıdır. On yıl sonra 
önde gelen bir ülke olmaya namzet nü
fus potansiyeline sahip olacağız. Bu, bi
zi Avrupa'da ikinci büyük ülke 
yapacaktır" dedi.

D E M İR E L 'İN  K O N U ŞM A SI

Kongrede, Cumhurbaşkanından 
sonra kürsüye gelen Başbakan Süley
man DEMİREL, Türkiye'nin gerek si
yasi, gerekse ekonomik açıdan, Batı ile 
Doğu'yu birleştirebilecek bir odak ha
line geldiğini vurguladı. Demirel, 
"Önümüzdeki 10 yılda ve daha sonra, 
dünya siyasetinde temel dayanağı sağ
lam, istikrarlı ve hızlı gelişen bir eko
nomiye sahip olacağız" dedi.

Başbakan Demirel, İzmir 3. İktisat 
Kongresinde yaptığı konuşmada, dün

yada meydana gelen son gelişmelerin, 
Türkiye'nin kuzeyinde, güneyinde, do
ğusunda ve batısmda büyük ekonomik 
potansiyeli olan yeni alanlar açtığını 
belirterek şunları söyledi:

"Başlıca meselemiz istikrarsızlık
tır. Bunu önlemenin yolu, enflasyonu 
etkisiz hale getirmektir. Yama küçük, 
delik büyük... En büyük sıkıntılarımız
dan birisi de kamu harcamalarıdır. Bu 
arada bahsedildiği için söylüyorum, eği
timi özelleştirebilmek için milli gelir, 
fert başına 5 bin dolar seviyesinde ol
malıdır. Gelir dağılımının düzeltilme
si gerekir. Fakat bugün eğitimi 
özelleştirirseniz, bu gelirle çocukları
mızın yüzde 95'i okuma imkanından 
mahrum kalır.

Devleti bir günde küçültemez, sı

kıntılardan kurtaramayız. Buna zaman 
ister. Bir geçiş dönemindeyiz. Türkiye'
nin önünde büyük zorluklar var. Bü
yük fırsatlar da var. Türkiye, mali 
sağlığım yeniden elde etmelidir. Türk
iye, güzel ve büyük devletlerden biri
dir. Bizim onayımız olmadan ve 
Ortadoğu'da, ne de Balkanlar'da deği
şiklik yapılamaz.

Eğitime ve çevreye yeterince kay
nak ayıramadık. Türkiye mutlaka 
KIT'lerin zararından kurtarılmalıdır. 
Devletin artık iktisadi işlerden elini 
çekme zamanı gelmiştir. Daha iyiyi 
aradığımız müddetçe, hep iyiye gi
deceğiz...

Türkiye 10 sene içerisinde ihraca
tını artırmıştır. Fakat bu yetmiyor. Çok 
büyük ödemeler dengesi açığımız m

ÇIKARLARINDA EL ELE HAREKET EDELİM..”
#  sathında ferahlık ve memnunluk yaratmaktadır.

Yedi aydan beri işbaşında bulunan bu hükümetin, çağdaş ve de
mokratik muhtevalı ekonomik ve sosyal hedeflere ulaşılması için yap
tığı vaatleri gerçekleştirmesini bekliyoruz.

Bu hususta başlatılan bazı güzel çalışmaların sırayla ve gecikil
meden uygulamaya konulması, zaruret haline gelmiştir.

Özellikle son yıllara ait ekonomik göstergelere baktığımızda, ül
kemizde varılmak istenen hedeflerin gerisinde kaldığımız herkesin ma
lumudur.

1980’den bu yana hedeflenen ekonomik istikrara, 6. Plan döne
minin ilk iki yılı olan 1990 ve1991’de maalesef varılamamıştır.

Yeni hükümetin ekonomide dengeleme, üretim ve atılım adıyla 
programladığı hususlarda henüz elle tutulur önemli bir gelişme kay
dedilmemiştir.

1980’li yılların ülkemiz için temel sorunu, yüksek enflasyonla içi- 
çe yaşamak olmuştur. Enflasyonu mutlaka düşüreceklerini ve ekono
mik istikrarın en geç iki yıl içinde sağlanacağını iddia edenler, 8 yıllık 
iktidarları döneminde bunu başaramadıkları gibi, ekonomik gösterge
ler daha da ters işlemeye başlamıştır. 8 yıl ülkeyi yöneten iktidarlar, 
%25’ler düzeyinden aldıkları enflasyonu, %70’ler civarında devretmiş
lerdir.

Yüksek enflasyon ateşi, ülkeyi kasıp kavurmuştur. O iktidarın da
yandığı orta direk adeta silinmiştir. Milyonlarca dar ve sabit gelirli halk 
kitleleri, başıboş piyasa düzeninin ve enflasyonun oyuncağı haline ge
tirilmiştir.

Adeta tek adam-tek seçici zihniyetiyle yönetilen Türkiye, mem
nun kalmadığı bu ortamı değiştirmiş ve 20 Ekim 1991 seçimlerinde, 
bugün içinde bulunduğumuz siyasi tablo ortaya çıkmıştır.

Böylece, 7 aydan beri yeni bir dönem başlamıştır.
Bu dönem iyi değerlendirilmeli ve toplum yararına faaliyetlere ağır

lık ve hız verilmelidir. Özellikle yeni ekonomik kararlarda bir gecelik 
şok tedaviler yerine, gerçeklerin ışığında doğru teşhislere varılarak, 
geleceğimizi aydınlatacak önlemler alınmalıdır.

Zira geçen 12 yıl içinde bir kaç kez tekrarlanan ani ekonomik ka
rarlar, halkın yararına değil, iddiaların aksine yine bazı çıkarcı grup
ların işine yaramıştır.

Eleştirilerimize rağmen, uygulanması ısrarla sürdürülen politi
kalar sonucu, geniş halk kitleleri, işçiler, memurlar, küçük esnaf ve 
küçük çiftçiler herkesin katlanması gereken fedakarlığın en büyük 
kısmını yüklenmiştir. Haksız kazanç sahipleri ise yine bildikleri yol
da yürüyüp kârlarını katlamışlardır.

Bu müddet zarfında düşeceği söylenen enflasyon yükselmiş, 
hızlanacağı beklenen yatırımlar gerilemiş, yayılması istenen refah 
belli gruplara akmıştır.

Vergi yükünün ağırlığı yine ücretlilere yüklenince, milli gelir bö
lüşümü daha da adaletsiz duruma gelmiş, bölgeler arası gelişmiş
lik farkı açılmıştır. Bu gidişin sonunda, kırsal alandan büyük kentlere 
göç hızlanmış ve işsizlik oranı % 20’lere tırmanmıştır.

1980 sonrasının yarattığı sıkıntıların önünü açmak için yapılması 
gereken demokratikleşme çalışmaları gerçekleştirilmemiştir. Onun 
için Türkiye, 154 ülkenin üyesi bulunduğu Birleşmiş Milletler Çalış
ma Örgütü olan ILO genel kurullarının şikayettiler listesinde devamlı 
hesap verme durumunda bırakılmıştır.

İki gün önce Cenevre’de 79’uncusu başlayan ILO Genel Kuru
lunda, bu hükümetin başlattığı bazı güzel çalışmalar dolayısıyla belki 
de yıllardan beri ilk kez, eleştirilmekten kurtulacağımız ümidini ta
şıyorum.

Ama, dağ gibi sorunların hali için ümit yetmiyor. Bu bakımdan 
hükümetin, başta Anayasa ve temel yasalar olmak üzere, çalışma 
hayatını düzenleyen yasalarda mevcut antidemaktratik hükümleri 
kaldırarak, çağdaş demokratikleşmeyi gerçekleştirmesini bekliyoruz.

Ayrıca Çalışma Bakanlığınca hazırlanıp hükümete sunulan İş 
Güvencesi Yasası ile kıdem tazminatı hakkı zedelenmeden İşsizlik 
Sigortası müessesesinin, bu yasama döneminde uygulamaya ko
nulmasını istiyoruz.

Yasaklarla engellerle bir yere varılamayacağını yaşayarak 
gördük.

Yasaksız ve engelsiz çoğulcu bir demokratik sisteme geçmek, 
Türk Milletinin yegâne tercihi ve hakkıdır.

Bu ortamı sağlamak, hepimizin görevi olmalıdır.
Çalışanların hukukunu savunan sendikaların özgür #
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# vardır. Bu açığı borçlanma sureti 
ile kapatmaya çalışıyoruz. Aldığımız 
borç, yatırım yapmamıza engel oluyor. 
Ödemeler dengesi konusunda neler ya
pılması gerektiğini araştırıyoruz. Bu 
konuda kongreye katılan delegelerden 
tavsiyeler bekliyoruz. İthal ettiğimiz 
kadar ihraç etmemiz gerekir."

BA N A  FO R M Ü L B U L U N

Türkiye'nin birikimine rağmen 
önünde büyük sorunlar buluduğunu 
kaydeden Başbakan bu sorunların çö
zümünü Kongre'den beklediğini söy
ledi. Demirel, “ Canım, sen şimdi bu 
sorunları çözümünü bilmiyor mu
sun? Eğer bilmiyorsan neden bu gö

reve talip oldun da şimdi bize gelip 
soruyorsun diyebilirsiniz. Merak et
meyin, ben biliyorum ama, akıl akıl
dan üstündür diyorum" şeklinde 
konuştu.

KESİC  İ: K O N G R E  10 Y IL A  
IS IK  T U T A C A K

Toplantının açılış konuşmasını 
yapan DPT Müsteşarı ve Kongre'nin 
düzenleyicisi İlhan KESİCİ, alınacak 
sonuçların gelecek 10 yılda izlenecek 
ekonomik ve sosyal politikalara yol 
göstermesini ve ışık tutmasını ümit 
ettiğini bildirdi.

İT Ü R K İY E  M O D EL İ

İzmir 3. İktisat Kongresine, işa
damları Vehbi KOÇ yerli, Türk Cum
huriyetlerinden gelen devlet adamları 
da yabancı onur misafiri olarak katıl
dılar. Azerbaycan Başbakanı Rahim 
Hüseyinov, Kongre'de yaptığı konuş
mada, milletlerarası piyasalara karşı 
çıkmak değil, yalnızca tabii kaynak 
zenginliklerinin yetersiz kaldığım bil
dirdi. Hüseyinov, “ Azerbaycan'ı zen
gin iktisadi bir ülke konumuna 
getirmek için çalışacağız. Gelişmiş ül
kelerin tecrübesini öğrenerek kendi
mizi aşmak istiyoruz. Burada bizim 
için en önemli model Türkiye, Türki
ye'den destek bekliyoruz" dedi. #

#  ortamlarda hareket etmesi, çalışanlar kadar işverenleri de olumlu 
yönde etkiler.

Çalışma barışı böyle sağlanır.
Yasaksız sendikal ortamda, haklan tam olarak verilen işçilerin 

üretimde ne kadar başarılı oldukları, 1963-1977yılları döneminde ra
kamlarla ortadadır.

Buna karşılık son yıllardaki ekonomik göstergeler de bellidir. 801i 
yıllarda Türkiye’de ekonomik bazı başarılar elde edilmiştir. Sanayi
leşme dalında birtakım ilerlemeler vardır. Turizm alanında, hizmet
ler sektöründe sevindirici gelişmeler olmuştur ve Türkiye’nin ticaret 
hacmi büyümektedir.

Bugün belki Türkiye’nin döviz sıkıntısı da yoktur. Ama büyüyen 
dış borçlar, elli milyar doları aşmıştır. Türkiye’nin ihracatı ile ithalatı 
arasında, dış ticaret dengesi bakımından olumsuz gidiş sürmek
tedir.

Türkiye’de yeni yöntem hesaplamalara göre kişi başına gelirin 
2600 dolara ulaştığı belirtilmektedir. Ancak bu rakamlar bile, Türki
ye ’y i 23 OECD ülkesinin en alt basamağından kurtarmaya yetme
miştir. Ülkemiz OECD ülkeleri arasında Gayri Safi Milli Hasıla 
paylaşımında alt sırada olan Yunanistan ve Portekiz’den bile olduk
ça geridedir. Son 30 yıldaki çabalarımız, kalkınma hızındaki artışın 
reel olarak nüfus artışının altında seyretmesi yüzünden, bizi bu son 
sıradan kurtaramamıştır. 1970-75 dönemindeki önemli sayılabilecek 
iyileştirmeler, bundan sonraki yıllarda devam ettirilemediği için, bu
günkü kısır noktaya gelinmiştir.

Ülkemizdeki vergi adaletsizliği şikayet boyutlarını aşmış, az 
kazanandan çok, çok kazanandan az vergi tahsili, kural haline gel
miştir.

Her seçim döneminde düzeltileceği söylenen bu haksız duru
mun, iktidara gelindikten sonra unutulması ise, ayrı b ir talihsiz
liktir.

Yıllardır bu çarpık uygulamadan yararlanan büyük sermaye 
ve kazanç sahipleri, m illi gelirin hep kaymağını yemişlerdir. Nüfu
sumuzun son yüzde 2 0 lik  üst ge lir grubu, m illi gelirin yüzde 
49.94’ünü yani yarısını alırken, geri kalan yüzde 80, diğer yarısı
na razı olmak durumunda bırakılmıştır.

Bordro üzerinden ücret alanların brüt maaşlarının % 40 ’ları 
kesintilerle geri alınırken, resmi yetkilile r vergi kaçağının yüzde 
50’nin üzerinde olduğunu itira f etmek suretiyle çaresizliklerini ser
gilemişlerdir. Oysa devlet adına hareket edenler çaresizlik değil, 
sıkıntılara çare bulmak için işbaşındadırlar.

Girdi fiyatlarının ve kredi faizlerinin yüksek olduğunu öne sü
ren sermaye kesimi yatırımlarını sabit tutup, daha çok rant tesis

lerine yöneltince, haksız işten çıkarmalar hızlanmıştır. Devlete ait 
yatırım harcamalarının da para darlığı nedeniyle kısılması sonu
cu, işsizlik çığ g ib i büyümüştür.

Bugün Türkiye’de 5 milyona yakın işsiz bulunmaktadır. 
Gelir dağılımında adalet olmayan, vergi tahsilatında vergi ka

çakçısına kolaylıklar sağlayan, yatırımları giderek kısan ve 5 mil
yon işsize yeni istihdam alanı açamayan bir ülkenin ortak pazar’da 
kendisine yer aramaya çalışmasının zorluğunu, takdirlerinize bı
rakıyorum.

Ve bu noktada, değerli işverenlerimize sesleniyorum: 
Ülkemizin gelişmesini, muassır medeniyet seviyesine ulaşma

sını, herkesin refah içinde olmasını ve çalışma barışının tesisini 
gerçekten istiyorsanız, bu güzide topluluk önünde işçiler adına elimi 
uzatıyorum.

• Aramızda menfaat çatışması yine olacaktır.
•  Ama gelin, ülkemizin ortak çıkarlarında birlikte hareket edelim.
• Demokratikleşme gayretlerinde, çağdaş zihniyeti elden bırak

mayalım.
• Az kâr ediyoruz diye, işçileri kapı dışarı etmeyelim.
• Sizin de güvenceniz sayılan iş güvencesinin çıkmasına, işsizlik 

sigortasının kurulmasına yardımcı olalım.
• satış hasılatı içinde ancak yüzde 11 ’i  bulan ücret payına göz dik

meyelim.
• 1979’da m illi gelirde % 43 olan sermayenin payı, bugün yüzde 

70’lere çıkarken, ücret gelirlerinin payı aynı dönemde yüzde 
33 ’lerden yüzde 15 düzeyine düşmüştür. Bu aykırı tabloya rağ
men, işçilere daha fazla veremeyiz demekten kendinizi kur
tarınız.

• İşçiler aldı götürdü, şeklindeki gerçek dışı imajı halkın kafasına 
sokmaktan vazgeçiniz. Eminim, bu söylediğinize siz bile inan
mıyorsunuz.

Çünkü, gerçek bu değil.
Çok yüksek olduğu iddia edilen işçi ücretlerinin maliyet için

deki payını açıkladım. Rakamlar yalan söylemez. İşçiler bugün al
dıkları ücretle kendisini ve bakmakla yükümlü olduğu ailesini 
geçindirmenin güçlüğüyle karşı karşıyadır.

Bir işçi, emekli olduktan sonra verilen kıdem tazminatıyla öm
rünün son yıllarında olsun, başını sokacağı b ir meskeni edinebile
cek durumda değildir.

Sendikal haklara sahip olan işçiler, gerektiğinde eylem yapa
rak ve üretimden gelen güçlerini kullanarak serbest toplu pazar
lık masasında kendilerinden esirgenen birkaç puanlık #
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# Moldavya Başbakanı Valeriyo 
Nurawsaki de, Türkiye'nin ekonomik 
gelişmişlik göstergesinden önemli bir 
model olduğunu kaydetti ve Türkiye 
ile geniş kapsamlı anlaşmalar yapma
ya hazır olduklarım bildirdi.

KKTC Başbakanı Derviş Eroğlu, 
kongre'nin 21. yüzyıla hazırlanan 
KKTC'de yeni ufuklar açacağına inan
dığım söyledi.

Eroğlu, Türkiye'nin KKTC'nin tek 
dış yardım ve ana sermaye kaynağı ol
duğunu kaydetti.

Kırgızistan Cumhurbaşkan Yar
dımcısı Felix Kulov, İktisat Kongresi
nin Türk halkları arasmda yeni bir

adım olduğunu ve Türk Cumhuriyet
lerinin bu kongreye çok önem verdik
lerini söyledi. Ülkesinde büyük 
ekonomik güçlükler yaşandığım, Türk 
Cumhuriyetleri ve Bağımsız Devletler 
Topluluğu ile ekonomik dayanışmanın 
ortadan kaybolmasıyla yaşanan güçlük
lerin daha belirginleştiğini kaydeden 
Kulov, "Şimdi güçlerimizi birleştirmek 
için Türkiye'nin ekonomik sistemini 
ayrıntılı inceliyoruz, kısa sürede ser
best piyasa ekonomisine geçeceğiz. 
Türk işadamları ile geniş işbirliğine gir
mek istiyoruz" dedi.

Nahcivan Cumhurbaşkanı Hay
dar Aliyev de, ülkesinin gelişmesi için

yeni yollar arayarak zaman kaybet
mek yerine, Türkiye modelini taşıyıp 
aynen uygulayacaklarını bildirdi.

Aliyev şunları söyledi: "Türkiye 
bütün Türk ve Müslüman halkların
dan daha ileriye gitmiş ve modem bir 
ülke olmuştur. Yeni bir model arama
ya gerek yok, Nahcivan Özerk Cum
huriyeti için en iyi model 
Türkiye'dir"

4-7 Haziran tarihleri arasmda 
dört gün süren Üçüncü İktisat Kong
resi, düzenlenen grup çalışmaları ve 
panellerden sonra, yine Devlet Baka
nı Tansu Çiller'in değerlendirme ko
nuşmasıyla sona erdi#

•  farkı ücretlerine katabiliyorlarsa, bu durum, işçilerin diğer ke
simlere karşı haksızlık yaptığı anlamına gelmez.

İşçiler, verilmeyen haklarını çeşitli yollarla alabilmektedir.
Burada hata yok..
Esas hata, enflasyonun çok altında, yani insanca geçineceği 

ölçüde ücret verilmeyen devlet memuru statüsündeki insanları bu 
duruma düşürenlerdedir.

Bu nedenle işçilerin yanında kamu personeli de yasaksız sen
dikal örgütlenmeye kavuşarak hakkını alabilmelidir.

Ekonomik yetersizlikler, hakkın tesliminde mazeret sayılamaz.
İç borçlanmanın çok büyük boyutlara tırmanarak, 100 trilyonu 

aşmış olması da çalışanların hatası değildir.
Hatanın büyüğü, bütçe açıklarında kolay yolları seçerek Mer

kez Bankası kaynaklarına yönelmek, karşılıksız para basarak enf- 
lasyonist gidişi hızlandırmak veya o da olmazsa, daha kolayını bulup 
iç borçlanmaya gitmektir.

Bir gram altın karşısında yetmişbeş bin defa, bir amerikan do
ları karşısında yedi bin defa küçülen Türk lirasının bugün piyasada 
değeri kalmamıştır.

Türk parasından kaçışın devam ettiği bu dönemde, devlet, kendi 
memuruna ve emeklisine maaş verecek meblağı bulmakta sıkıntı
ya düşmektedir.

Bugün hala uygulaması süren savurgan harcamaların frenlen
memesi durumunda, önümüzdeki dönemin neler getireceğini kes
tirmek kolay değildir.

Bu arada, işçi ve işveren primleriyle oluşan ve işçinin öz malı 
sayılan Sosyal Sigortalar Kurumu, daha da perişan duruma sokul
muştur.

Emeklisine faizle bankadan kredi almak suretiyle maaşını zor öde
yen SSK, büyük kısmı kamu kurumlarında olan 14 trilyon alacağını 
tahsil edememektedir.

Ekonomik istikrarsızlığın çok yönlü sürdüğü günümüzde, SSK da 
oksijen çadırına alınmıştır.

Bu kurumun göz göre heba edilmesine asla izin vermeyeceğiz.
Genel bir muhasebenin yapıldığı bu 3. İktisat Kongresinde, ger

çekleri iyi tesbit ederek, gerekenleri biran önce uygulamaya koymak 
zorundayız.

Aslında gerçekler bilinmektedir. Önemli olan uygulamadır.
Konuşmamın son bölümünde müsaadenizle şunları söylemek is

tiyorum:
•  Ülkemizi tedirgin eden kökü dışarda bölücü terör, hukuk devleti pren

sipleri içinde mutlaka etkisiz hale getirilmelidir. Adı ister PKK, ister 
başka olsun, hiçbir güç, Türkiye’nin üniter devlet ilkesiyle toplumun 
refah ve mutluluğuna göz dikemez. Herkesin kardeşçe yaşadığı bu 
ülkede kan dökerek sürdürülen; başka devlet, başka bayrak, baş
ka lider arayışına asla müsaade etmeyeceğiz.

• Yıllardır halkımızın nefesini kesen yüksek enflasyondan kurtulmak 
zorundayız.

• Çevremizdeki ülkelerde cereyan eden olaylar ve yeni Türk devlet
lerinin özgürlüklerine kavuşması, Türkiye’nin dünyadaki rolünü 
ve önemini giderek arttırmaktadır.
Bazı yükümlülükleri de beraberinde getiren bu gelişmeler, Türki
ye ’y i önümüzdeki yıllarda daha da güçlü ve önemli yapacaktır. 
Devletimizin, bu fırsatı en iyi şekilde değerlendireceğine ina
nıyoruz.

• Demokratikleşme sürecine girmiş olan ülkemizde, bu ortamı sağ
layacak hukuki düzenlemeler, çeşitli bahanelerle artık geciktiril
memelidir.

• Bu hükümet de, öncekiler gibi işçinin en tabii hak arama yolu olan 
grevleri ertelemeyi seçmiştir. Böyle bir uygulama, çağdaş hak
lar ve demokratikleşme vaatleriyle asla bağdaşmamıştır. Tarım 
İşletmeleri grevinin, genel sağlığı ve m illi güvenliği bozucu hiç
bir yanı yoktur. Hükümet, böyle iddialarla grevi durduracağına, 
cidden halkın sağlığını ve ahlaki değerleri bozan hayat pahalılığı 
ile enflasyonu durdurmalıdır.

•  Özünde EKMEK-BARIŞ-ÖZGÜRLÜKsloganı yatan daha çok de
mokrasi, yasaksız özgürlükler, tüm çalışanlara sendikal hak, her
kese iş, her konuda fırsat eşitliği ve adalet bekliyoruz.

•  Dünyada ve ülkemizde barış ve kardeşliğin egemen olmasını ar
zu ediyoruz.

• Özünde bilgisizlikten kaynaklanan hataların ortadan kaldırılma
sı, sık sık ülkemizi yasa boğan iş kazalarının olmaması ve üre
timden beklenen verimliliğin sağlanabilmesi için, eğitimdeki 
noksanlığımızın giderilmesi şarttır. Devletin b ir türlü başarılı ola
madığı ticaret ve bazı iktisadi faaliyetler yerine, güvenlik, sağlık 
ve eğitim sorunlarına daha fazla önem vermesini talep ediyoruz.

•  Bu ülkenin kaybedecek yeni bir on yılı yoktur.

Gelecek iktisat kongresinde, bu sorunlar ortadan kalkmış ol
malıdır.

Üçüncüsünü idrak ettiğimiz bu İktisat Kongresinin, dünyadaki 
hızlı değişmeler ve teknolojik gelişmelerin ışığı altında alacağı ka
rarların ve gösterilen hedeflerin, bizi 2000’li yıllarda daha müreffeh 
bir toplum düzeyine çıkarması en büyük temennimizdir.
• İletişim ve elektronik çağın yaşandığı bu dönemde ve önümüz

deki yıllarda, gelişmiş ülkelerle olan mesafeyi azaltıp çağı ger
çekten yakalamalıyız.

Türk halkı çağdaş ülkeler arasındaki yerini alırken, toplumun 
her kesimi, hedefler doğrultusunda üzerine düşeni noksansız yap
malıdır.

Bu düşüncelerle kongreyi oluşturan yüce heyetinizi işçiler adı
na en derin sevgi ve saygılarımla selamlar, güzel ülkemize, huzur, 
güven, refah ve mutluluklar dilerim .”
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Ü Ç Ü N C Ü  İ Z M İ R  

İ K T İ S A T  K O N G R E S İ

ir kaç defa ertelenen Üçüncü İzmir İktisat 
L Z  Kongresi nihayet Haziran aymm ilk fafta- 

AmJ smda toplanarak çalışmalarını tamamladı. 
Açılışı gerçekten muhteşem olan Üçüncü İzmir 
İktisat Kongresinde, Türk Ekonomisi tartışılmak 
ve Türkiyeyi ikibinli yıllara taşıyacak ekonomik 
gerçekler değerlendirilmek istendi.

Üçüncü İzmir İktisat Kongresinin diğer iki 
kongreden farkı, daha akademik düzeyde ve ya
bancı davetlilerin de katılımı ile bir nevi ulusla
rarası sempozyum niteliğini taşımasıydı. İktisat 
Amilleri sözcülerine yeteri kadar konuşma ve gö
rüş belirtme imkan ve fırsatı tanınmaması ise, ba
na göre bu kongrenin en büyük ayıbı olmuştur. 
Özellikle emek kesiminin bu kongreden dışlan
mak istenmesi, sermaye temsilcilerine tebliğler
de ve panellerde geniş söz hakkı tanmırken işçi 
kesiminin varlığmdan bile tedirgin olunması göz
le görülür bir durumdu.

Açılışta bile Türkiyemizin en büyük ve en 
çok üyeye sahip işçi kuruluşu olan Türk-İş'in Ge
nel Başkanına on dakikalık bir süre tanınmış ol
ması ve konuşmasmm zamanlama itibarile diğer 
kesimler gibi geç saate aktarılması, bariz yanlış
lıklardan biridir.

Kongre, organizasyon bakımmdan bir iki 
açık hata dışmda, oldukça başarılıdır. Anlaşılıyor 
ki ihale üstünde kalan Devlet Planlama Teşkila- 
tımızm çalışkan ve dinamik müsteşarı İlhan Ke
sici, bizim eleştirilerimiz dışmda Kongrenin 
başarılı geçmesi için üstüne düşeni fazlasıyla yap
mıştır. Dünya Bankası ve IMF temsilcilerinin sı
kı gözetimi altmda çalışmalaımı sürdüren İktisat 
kongresinde yabancı uzmanlar ve Türk Akade
misyenler; tutarlı ve seviyeli tartışmalar sergile
mişler, iş aleminin tanınmış simaları da 
görevlerini kusursuz başarmışlardır. Hatta ken
di aralarmda çok ilginç tartışmalar bile ortaya 
koymuşlardır. Saym Ali Koçman'la Saym Üzeyir 
Garih'in İşverenlerin bol süt veren ineğe benze
tilmesinden doğan tartışmaları, uzun yıllar hafı
zalardan silinemiyecek düzeydedir.

Ne gariptir ki, emek kesimine yapılan hak
sızlığı temsil fırsatmı ben sadece Saym Şinasi Er- 
tan'm başkanlık yaptığı bir panelde yakalaya 
bildim! Türkiyemizin en seçkin işverenlerinden 
birisi olan ve İkinci İktisat Kongresinde değişik ko- 
misyonlarm başkanlığım birlikte sürdürdüğümüz 
Saym Ertan/Demokratik bir anlayışla sözümü kes
meden elli beş dakika süreyle konuşma fırsatı ta
nıdı. Bu konuşnamda özetle dile getirdiğim 
hususlar şunlardır:

Üçüncü İzmir iktisat kongresi birincisinden, 
İkincisinden, hatta Ankara Sanayi Odasmm dü
zenlediği yıllık sanayi sempozyumlarından bile ge
ri kalmıştır. Teknolojinin hızla değiştiği ve 
geliştiği çağımızda katılımcı demokrasi sözünü 
dillerinden düşürmeyenler, bu kongrede emeğin 
tebliğ verme tartışma ve görüşlerini yeterince 
açıklama imkanım ellerinden almışlardır. Ulusla
rarası çalışma teşkilatının en önemli prensiplerin
den birisi olan çokluk ilkesi, bu kongrede 
zedelenmiş, demokrasi adma gerçek demokratik 
anlayış yara almıştır. İşçi temsilcileri bu kongre
de figüranlık görevi üstlenmişler, ekonominin vaz
geçilmez tarafı oldukları halde yurdumuzu ikibinli 
yıllara taşıyacak ekonomik gelişmelerle ilgili dü
şüncelerini ayrmtılı bir biçimde dile getirme fır- 
satmdan yoksun kalmışlardır. Açıkça ifade etmek 
gerekirse, bu kongrede Aziz Atatürk'ün ruhu mu
azzep edilmiştir.

Teknoloji ne kadar gelişirse gelişsin, esas olan 
insan unsurudur ve emektir. Emeğin dışlandığı bir 
kongre, İktisat Kongresi olmaktan uzaktır. Dile
riz ki, Demokrasi geliştikçe böylesi hatalar bir da
ha tekrarlanmaz.. İçinde işçi kesiminin bulun
madığı bir kongrede, Türk ekonomisini enine bo
yuna tartışma iddiası gerçekleşemez..

Yaptığım bu değerlendirme büyük yankı 
uyandırdığı için tezahüratla karşılandı, Tabii bu
nun yanı sıra bazılarıma öfkesini çekti. Nitekim 
Prof. Memduh Yaşa'nm başkanlık yaptığı panel
de bana, benimle birlikte sanayici saym Hami Kar- 
tay'a söz verilmedi. Her şeye rağmen Üçüncü 
İzmir İktisat Kongresinin Türkiye'nin geleceğine 
ışık tutması içten dileğimizdir.
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Sağlık-lş 
BaşkanlarKurulu 

Başbakan 
Süleyman Demirel’i 

ziyaret ederek 
tıkanan toplu 
sözleşmeler 
konusunda 

ilgi istedi.

Toplantıda b ir konuşma yapan TÜRK-İŞ Genel Başkanı YILMAZ:

"1992 KAMU SÖZLEŞMELERİ İÇİN 
ÇALMADIĞIMIZ KAPI KALMADI.."

ağlık-İş Sendikası Başkanlar 
Kurulu 25 Haziran günü Ge
nel Başkan ve TÜRK-İŞ Ge

nel Eğitim Sekreteri Mustafa BA
ŞOĞLU başkanlığında olağanüstü 
toplandı.

Toplantının açılışına katdan 
TÜRK-İŞ Genel Başkanı Şevket 
YILMAZ yaptığı konuşmada ka
mudaki 1992 yılı sözleşmelerinin 
bir türlü bitirilmemesini eleştire
rek, “konunun halli için bir yan
dan ben bir yandan Saym Başoğlu 
ve öteki arkadaşlarım, çalmadığı
mız kapı kalmadı" dedi.

Konuşmasmı kamuda tıka
nan sözleşmeler konusuna ayıran 
YILMAZ özetle şöyle dedi:

"— 1992 sözleşmeleri için Ko
ordinasyon Kurulu ve bizim bu 
konunun halli için çalmadığımız 
kapı kalmamıştır. Talihsizliğimiz, 
koalisyon hükümetinin ancak 
üçüncü aymda kamu kesiminden 
sorumlu Devlet Bakanım tesbit et
mesidir. Yetkili Bakan oturur,

TÜRK-İŞ Koordinasyon Kurulu ile 
müzakere eder. En son rakamı yu
karı götürür. İki milyonun altında
ki ücretler iyileştirilmelidir."

BAŞOĞLU'NUN KONUŞMASI

Toplantıda konuşan SAĞLIK- 
İŞ Genel Başkam ve TÜRK-İŞ Ge
nel Eğitim Sekreteri Mustafa BA
ŞOĞLU, işçi sorunlarına ilişkin 
görüşlerini açıklayarak, 1992 ka
mu sözleşmelerinden olan Sosyal 
Sigortalar Kurumu Genel Müdür
lüğü bünyesinde çalışan 8 bin işçi 
ile Sağlık Bakanlığı Sıtma Savaş 
Genel Müdürlüğü bünyesinde ça
lışan 2 bin 500 işçinin toplu iş söz
leşmesinin imzalanamadığını, 
sorunun bir an önce çözümü ge
rektiğini ifade etti.

BAŞOĞLU, işverenlerin ka
mu oyunda 'İş Güvencesi' yasası 
adıyla bilinen “Aktin Feshinde 
Yargı Denetimi" getiren yasanın 
çıkmaması için büyük gayret

gösterdiklerini belirterek, bu duru
mun çalışma barışının sağlanma
sında büyük engel teşkil edeceği
ni ifade ederek, bunun sorumlula
rının işverenler olacağmı söyledi..

Sağlık - İş Başkanlar Kurulu, 
tıkanan toplu sözleşmeler konu
sunda çözüm aramak için SHP Ge
nel Sekreteri Cevdet Selvi ve 
Başbakan Süleyman DemireHe 
görüştü.

Genel Başkan Mustafa Başoğ
lu, Sağlık işkolunda grev yasağı ol
masının sözleşmenin tıkanma
sında büyük etken olduğunu, sağ
lık işçilerinin huzursuz hale geldi
ğini belirttiği iki görüşmede de; 
Selvi ve Demirel sorunun çözümü 
için çaba harcayacaklarını söy
lediler.

Sağlık-İş Başkanlar Kurulu da
ha soma toplantısını sürdürerek 
gündemindeki diğer konulan ele 
aldı.
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E Ğ İT İM

Samsun 
TÜRK-İŞ 

Merkezi’ndeki 
seminere 

katılan 
Sendika 
Yönetici 

kursiyerler 
BAŞOĞLU 

ile birlikte...

ŞUBE YÖNETİCİLERİ TEMEL SENDİKACILIK 
EĞİTİM SEMİNERLERİ SÜRÜYOR..

• S a m s u n  TURK-IŞ Eğitim Merkezi’ndeki 5  günlük se

minere 16 sendikadan 56 sendika yöneticisi kursiyer 
katıldı.

T Ü R K - İŞ ’in eğitim  program la
rından olan Şu b e  Yö n etic ile 
ri Tem el Sen d ikac ılık  Eğ itim  

Sem in erle ri devam  ediyor.

Sam su n  T Ü R K - İŞ  Eğ itim  Mer- 
kez i’nde gerçek leşen  5 günlük eğ i
tim  sem in erinde çeş itli sen d ika 
lardan  56 sen d ikacı ku rsiyere  eğ i
tim  verild i.

Sem inerin  açılış ın da bir konuş
m a yap an  T Ü R K - İŞ  G e n e l Eğ itim

S e k re te ri M u s ta fa  B A Ş O Ğ L U ,
T Ü R K - İŞ ’in ça lışm a la rı hakkında 
bilgi verd i. B A Ş O Ğ L U , T Ü R K - İŞ ’in 
h aksız lık la ra  karşı o lduğunu, em e
ğin hakkının korunab ilm esi için her 
türlü m ücade leden  vazg eçm eyen  
bir kuru luş olduğunu belirterek, iş
veren le rin  ‘ İş  G ü v e n liğ i’ y a sa  ta s 
lağ ı konusundaki tavrın ı e leştird i. 
İşve ren le ri n a lın cı keseri g ib i hep 
kend ilerine  yonttuğunu ifade eden

B A Ş O Ğ L U  “ İş v e re n le r in  h ep  
b a n a  a n la y ış ın d a n  v a z g e ç 
m e lid ir le r . İş ç in in  iş te n  
ç ık a r ılm a s ın a  k a r ş ı h a k im  
d e n e t im in d e n  k a ç m a n ın , 
y a rg ıd a n , a d a le tte n  ko rkm an ın  
h ak lı y a n ı o lam az . H e r ih tilâ fta  
y a r g ıy a  g ü v e n e n le r  iş te n  
ç ık a rm a d a  d a  a y n ı g ü v e n i 
g ö s te rm e lid ir le r”  ded i.
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TÜKETİM KOOPERATİFLERİNİN GELECEĞİ 
KONULU PANEL İZMİTTE YAPILDI...

TÜRK-İŞ öncülüğünde 1982 yılında kurulan Kocaeli ve Civa
rı Tüketim Kooperatifleri Birliği (Körfez Tükobirlik) tarafından dü
zenlenen "Türkiye'de Tüketim Kooperatiflerinin Geleceği" konulu 
panel İzmit'te geçtiğimiz ay yapıldı. Panele Gazi Üniversitesi İkti
sadi ve İdari Bilimler Fakültesi Öğretim Üyelerinden Prof. Dr. Ay
han TAN, Doç Dr. Mine TEKELİ ve Türk-İş Kooperatif Uzmanı Sinan 
VARGI katıldılar. Paneli Körfez Tükobirlik Başkanı Enver KILIÇ 
yönetti.

Körfez Tükobirliğin 10. kuruluş yıldönümü kutlamaları çerçe
vesinde düzenlenen panelde, sendikal destekle gelişen tüketim ko
operatiflerinin hayat pahalılığı ile savaşmada ve işçinin artan 
fiyatlara karşı korunmasında başarılı çalışmalar yaptıklarını söyle
yen konuşmacılar, Tüketim Kooperatifleri Merkez Birliği'nin kurul
ması ile kooperatiflerin daha da gelişeceğini ifade ettiler.

Düzenlenen Panel sonunda, Türk-İş'e ve AFFLI'ye Körfez Tü
kobirliğin gelişmesindeki katkılarından ötürü bir Teşekkür Belgesi 
verildi...

S E M İ N E R E  « A T I L A N L A R I N  A D L A R I :
»  T E K G ID A - İŞ , Ş E K E R - İŞ , 
T E K S İF ,  D E R İ- İŞ , A Ğ A Ç - İŞ , 
B A S IN - İŞ , Ç İM S E- İŞ , YO L- İŞ , T ES-  
İŞ ,  D E M İR Y O L - İŞ , H A V A - İŞ , 
L İK A T - İŞ , H A B E R - İŞ , S A Ğ L IK - İŞ , 
T O L E Y İS  ve  B E L E D İY E - İŞ  sen d i
ka ların dan  kursiyerlerin  ye r a ld ığ ı 
Şu b e  Yö netic ile ri Tem el Sen d ik ac ı
lık Sem in erin d e  K araden iz  Tekn ik  
Ü n iv e rs ite s i Ö ğ re tim  Ü y e le r i 
P ro f. D r. E rs a n  B O C U R O Ğ L U  ve  
P ro f. D r. H a şa n  Ö Z Y U R T , 19 M a 
y ıs  Ü n iversitesind en  öğretim  ü ye le 
ri; D r. Fu n d a  E L M A C IO Ğ L U  ve  
D o ç . D r. Y ıld ız  P E K Ş E N  ile T Ü R K -  
İŞ  S o sya l G ü ven lik  U zm anı H . Av- 
n i Y A Z IC I s ıra y la  “ T ü rk iye  Eko n o 
m isi” , “ So sya l Po litik a ” , “ Ç a lışm a  
H ayatında Beslen m esin in  Ö n em i” , 
“ İşç i Sağ lığ ı ve  İş  G ü ve n liğ i”  ve  
“ S o s y a l G ü v e n lik  v e  S S K  
M evzu atı”  konu larında teb liğ lerin i 
su ndu lar ve  ku rsiyerlerin  so ru ların ı 
cevap lad ıla r.

Sem in e r sertifika  ve  kapan ış 
tören i ile so na erd i..

T E K G ID A -İŞ ’ te n

Ahmet GÖKALPER, Halil Turhan EZCAN, 
Mustafa CEYLAN, Metin SEVER , Sezai 
BORAZAN.
ŞEK ER -İŞ  te n

Haiit ÖZTÜRK, Ahmet ERYILMAZ, Aziz 
ÇÖRTEN, İsmail YALÇINÖZ, İsmail KAYA.
T E K S İF ’ te n

Ahmet ÖZKAL, Orhan YAZIC ILAR, 
Haşan DAL.

D E R İ-İŞ ’te n

Yavuz GÜNEŞ, Ömer KORKMAZ. 

A Ğ A Ç -İŞ ’ te n

Haşan GÜR, Hüseyin YAŞAR, Harun 
KOCAMAN.

B A S IN -İŞ ’te n

Erol ALKAN, M. Nevzat ERÖZ, Nihat OR
HAN, Veysel UÇAR.

Ç İM S E -İŞ ’te n

Kemal ÇAVDAR, Ali ADSIZ, Mehmet BAŞA
RAN, Canip AKSAKAL, Hamit EDİRNE.

Y O L -İŞ ’te n ______________________________
Yaşar GÜNEŞ, Halil BEYBAĞ, Mithat 
ÖZTÜRK.
T E S -lŞ ’te n _______________________________
Muzaffer BUĞDAYCI, Fikret CELKAN, İsma
il KARACA, Bahattin OLUK, Mehmet ALİ 
YAZIR.
P E M İR Y O L-İŞ ’te n _______________________
Hikmet UÇAR, Ali KESKİN, Selahattin KÖ
SE, Mevlüt AK.
H A V A -İŞ ’te n _____________________________
Gurub GİRGİN, Ufuk ÖZKAN.
L İK A T -İŞ ’te n ____________________________
Muammer BOY, Ali CANBAY.
H A B E R -İŞ ’te n ___________________________
Teyyar UZUN, Levent DOKUYUCU.
S A Ğ L IK -İŞ ’te n ___________________________
Erkan UYGUN, Yavuz OĞUZ, Sadri AKTAŞ, 
İsa ÇAĞAN, Bekir ÜNLÜ.
T O L E Y İS ’te n ____________________________
Cevdet ÇAPAR, Ferhat İNCE.
B E LE P İY E -İŞ ’te n ________________________
Haşan KÜZEL, İhsan GÜNEY, Dursun ER- 
DOĞAN, Abdulkadir DİŞDİŞ.
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“ M e m u r  S e n d ik a la r ın ın  Y a s a l  D ü z e n i N a s ı l  O lm a lıd ır ”  S e m p o z y u m u n d a  k o n u ş a n

TÜRK-İŞ ve EĞİTİM-İŞ Sendikası tarafından 
ortaklaşa düzenlenen memur sendikalarının 
yasal konumlarıyla ilgili sempozyumun açış 
konuşmasını yapan Genel Başkan Şevket 
YILMAZ memur sendikalarının grevli ve top
lu sözleşmeli statüye kavuşturulması gerek
tiğini söylerken, İş Güvenliği yasa tasarısına 
ilişkin işverenlerin tavrını da eleştirdi. YIL- 
M  A Z  “yargıdan korkmak neye?" dedi.

Toplantıya katılan Başoğlu, panelde yaptığı konuşmada, geçmişteki olaylardan yararlanılması gerektiğini söyledi. Başoğlu toplantıda görülüyor.

Ş e v k e t  Y IL M A Z

“ BİZ ÇALIŞANLAR OLARAK BİR 
BÜTÜN OLMAYA MECBURUZ...”

S e m p o z y u m d a  görüşlerini a ç ı k l a y a n  k o n u ş - f  TÜRK-İŞ v e  E C iT iM - iş s e n d ik a -  

m a c ı l a r  h ü k ü m e t i n ,  m e m u r  s e n d i k a l a r ı n ı  7 s ı ta r a f ln c la n  o r ta k la ş a  d ü zen -
. .  , , . . .  . . . .  . > le n e n  “ M em u r se n d ik a la rın ın

grevli v e  t o p l u  s ö z l e ş m e l i  o l a r a k  y a s a l  i y a s a iD ü z e n im io im a i,d ,r - k o 

l o n u m a  z a m a n  g e ç i r m e d e n  k a v u ş t u r m a s ı n ı ?  nulu sem pozyum  30 M ayıs gonü
İStedİler  A n ka ra ’d a  Y O L- IŞ  Sen d ik as ı S a lo 

nunda yap ıld ı.
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ÇIMSE-IŞ, ÇITOSAN’DA SÜRDÜRDÜĞÜ 
TOPLU İŞ SÖZLEŞME ÇALIŞMASINI BİTİRDİ..
ÇIMSE-IŞ sendikasının ÇİTOSAN’a bağlı 18 
çimento fabrikası ve 4 toprak grubunun iş
yerlerinde çalışan 6 bin 678 üyesi için sür
dürdüğü toplu iş sözleşmesini sonuç
landırdı. İşveren adına KAMU-ÎŞ’le varılan 
anlaşma uyarınca bir yıllık olan sözleşme 
ile yüzde 86 oranında işçi ücretlerine zam 

yapıldı.

Yapılan açıklamaya göre; ÇİMSE-İŞ üye
si işçilere, birinci altı ay için yüzde 50, ikin

ci altı ay için yüzde 48 zam yapıldı. Buna 
göre ÇİTOSAN’da çalışan işçilerin çıplak 
ücreti ikinci altı ay sonunda 4 milyon 389 
bin 600 liraya ulaşıyor.

Sözleşmeyle ilg ili olarak açıklama ya
pan ÇİMSE-İŞ Sendikası Genel Başkanı 
Tamer ERALAN, sözleşmeyi özel ve kamu
da çalışan işçilerin aldığı ücretler arasın
daki 300 bin liralık farkı kapatmak için 
imzaladıklarını söyledi.

Y IL M A Z : “ B İZ D E  O N L A R A  
D E R S  V E R E L İM ”

Sem pozyum un aç ış  konuşm a
sın ı yap an  T Ü R K - İŞ  G en e l B a şk a 
nı Ş e v k e t  Y IL M A Z , b a ş ta  
öğ retm en ler o lm ak üzere tüm  m e
m urların sen d ika laşm asın ı bunun 
için A n ayasa l ve  yasa l dü zen lem e
nin zam an geçirilm eden  yap ılm ası 
g e re k tiğ in i s ö y le y e re k  ‘ ‘B iz  
ç a lış a n la r  o la ra k  b ir b ü tü n  o l
m aya  m ecb u ru z . İş v e re n le r  h e r 
h a re k e tle rin d e  b irlik te  te p k i v e  
d a v ra n ış  g ö s te r iy o r la r . B iz  
ç a lış a n la r ın  b irliğ in e  iş v e re n le r 
d en  d ah a  ço k  ih tiy a c ım ız  v a r ”  
ded i.

K onuşm asınd a İş G ü ven ces i 
y a sa  taslağ ı hakkında işveren le rin  
tavrın ı da  e leştiren  Y IL M A Z  “ İş v e 
re n le r n ed en i a n la ya m a d ığ ım  ş e 
k ild e  B a k a n lığ ın  h a z ırla d ığ ı bu 
y a s a  ta s la ğ ın a  k a rş ı ç ık ıy o rla r . 
Y a s a  n e  ö n g ö rü y o r, b ü tü n  ç a ğ 
d a ş  ü lke le rin d e  v e  b a tıd a  o lan  ş e 
k ild e  k e y fi iş te n  ç ık a rtm a la ra  
k a rş ı İş  G ü v e n c e s i te m in a tı g e ti
riyo r. İş ve re n in  iş ç iy i iş ten  ç ık a rt
m as ın a  k a rş ı, k a ra rı hak im  v e rs in  
d iyo ru z . Y a rg ıd a n  n ed en  k o rk u 

yo rla r. S e ç ile n  b ir p a rlam en te r b i
le , m az b a ta s ın ı h ak im d en  a la ra k  
k o ltu ğ u n a  o tu ru y o r .”

Y IL M A Z  konuşm asında H ükü
m etin T A R IM - İŞ  G rev in i e rte lem e
sin i de e leştird i.

B A Ş O Ğ L U :
“ İŞ Ç İL E R İN  D E N E Y İM L E R İN D E N  
Y A R A R L A N M A K  G E R E K .. . ”

Sem pozyum un panel kısm ında 
konuşan T Ü R K - İŞ  G en e l Eğ itim  
Sek re teri M u sta fa  B A Ş O Ğ L U , işçi
lerin m em urlardan send ikal bakım 
dan dah a  tecrübe li o lduk ların ı, bu 
tecrübe lerd en  yararlanm an ın  d ah a  
doğru o lacağ ın ı be lirterek  şö yle  
ded i:

M em u r se n d ik a la rın ın  
k u ru lm as ın ı v e  fa a liy e tin i d e s tek 
liyo ru z . T Ü R K - İŞ  o la ra k  y ılla rd a n  
b e ri kam u ç a lış a n la r ın a  g re v li, 
to p lu  iş  sö z le şm e s i yap m a  h ak k ı
n ın  ta n ın m as ın ı sa vu n u yo ru z . B i
ze  g ö re  A n a y a sa  d e ğ iş tirilm e d e n  
bu h ak  ta n ın a b ilir . B u ra d a  ö n em 
li o la n  kam u ç a lış a n la r ın ın  m ali 
h a k la rın ın  k an u n la  b e lirle m e  u y 
g u lam asın ı kökten  d eğ iştirm ek tir.

B u  d a  a n ca k  to p lu  iş  sö z le ş 
m esi d ü zen i ile  o lu r. T e p k iy i v e  
d em o k ra tik  m ü cad e len in  zam an ı
nı ç o k  iy i a y a rla m a k  lâz ım . H a k lı
lığ ı k a y b e t t ir e c e k  tu tu m  v e  
d a v ra n ış la ra  im kan  v e rm e m e li
y iz .”  dedi.

A L T U N Y A  K O N U Ş U Y O R ...

Sem pozyum d a bir konuşm a 
yap an  EĞ İT İM - İŞ  G en e l Başkan ı 
N iyaz i A L T U N Y A  da, T Ü R K - İŞ ’le 
böyle bir sem pozyum un düzen len 
m esindeki b irlikteliğ i için Ş e v k e t 
Y IL M A Z ’a  teşekkü r etti. A L T U N 
Y A , hüküm etin m em ur send ikaları
n a  ta v r ın ı y u m u şa tm a s ın ı v e  
resm en tan ım asın ı bek led ik lerin i 
an cak  A N A P  Hüküm eti zam anında 
İç iş le ri Bakan lığ ın ın  bir g en e lg es i
nin m em ur send ikaların ın  ça lışm a 
sın ı d ah a  da güçleştird iğ in i, bunun 
ived ilik le  kald ırılm ası gerektiğ in i 
söyled i.

B ir gün sü ren  sem pozyum da 
P ro f. D r. M esu t G Ü L M E Z  tebliğ su 
narken m em ur dernek leri tem silc i
leri ve  s iy a s i parti te m silc ile ri 
m em ur send ikaların ın  ya sa l konu
m una ilişkin  görüşlerin i açık lad ıla r.
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5 HAZİRAN 
DÜNYA 
ÇEVRE 
GÜNÜ

ŞEVKET YILMAZ :

“ÇEVREYE ZARAR VERMEDEN 

KALKINMANIN YOLUNU BULMAK 

ZORUNDAYIZ.”

TÜRK-İŞ Genel Başkanı Şev
ket Yılmaz 5 Haziran Dünya 
Çevre Günü nedeniyle yayınla
dığı mesajında “Türkiye'de çev
reye zarar vermeden kalkın
manın yolunu bulmak zorun
dayız. Bunu yapamadığımız 
takdirde gelecek on yıl içinde 
Türkiye çözümlenemeyecek 
derecede ağır bir çevre sorunu
nun baskısı altına girecektir" 
dedi.

Türk-İş Genel Başkam Şev
ket Yılmaz 5 Haziran Dünya 
Çevre Günü nedeniyle bir me
saj yayınladı. Yılmaz mesajın
da Türkiye'nin çevrenin 
korunmasına önem vermeden 
yaptığı sanayileşme atağmm za
rarlarını gelecek nesillerin çe
keceğini belirtti. Türk-İş Genel 
Başkanı Şevket Yılmaz mesa
jında şu görüşlere yer verdi.

'KİRLETEN ÖDER' 
ŞEKLİNDEKİ 
CEZALANDIRMAYI 
GETİRMELİYİZ..

"Kalkınmayı sürdürürken, 
çevre sorunlarım göz ardı ede

30

meyiz. Çevre sorunlarının yol 
açacağı sağlık sorunları ve ya
şam kalitesindeki düşüşler kal
kınmadan elde ettiğimiz geliri 
düşürebilir. Bugünkü kalkınma 
hızı ve sanayileşme toprak kay
naklarının erimesi, su kaynak- 
laruıın ve tabiatm bozulmasına 
yol açtığı takdirde gelecekteki 
verimlilik ve üretimi de olum
suz yönde etkileyecektir. Bu 
bakımdan mevcut fabrikaları
mızın çevresel etki değerlendir
me analizlerinin ciddi bir 
şekilde yapılmasını ve gerekli 
tedbirlerin alınmasını istiyo
ruz. Çevre Kanununun ana 
prensibi olan 'kirleten öder' ce
zalandırma sisteminin kamu 
sektörü özel sektör ayrımı göz
etmeksizin uygulanmasını ta
lep ediyoruz. Bu bir bakıma 
caydırıcı olacak ve önlemlerin 
alınmasını sağlayacaktır. An
cak çevre konusunda gözden 
kaçan bir husus mümkün oldu
ğu kadar az oranda kirliliğe yol 
açan yatırımlara ağırlık veril
mesidir. Üretim aşamasında 
meydana gelen kirliliği önleme
nin yolu masraflı olacağı gibi 
bu masraflar mamül maddeye

yansıtılacağı için enflasyonu 
arttıracaktır."

Türk-İş Genel Başkam Şev
ket Yılmaz tüm dünyada sendi
kaların Çevrenin Korunması 
konusunda aktif rol aldıklarını 
belirterek, Türk-İş'in de bu ko
nuda ısrarlı ve takipçi olacağı
nı belirtti.

Yılmaz, işçinin hem üre
tim aşamasında kullanılan 
kimyasal maddelerden ötürü 
hem de bir vatandaş olarak çev
re kirliliğine yol açan faktörle
rin çifte etkisinde kaldığını 
belirtti.

Türk-İş Genel Başkanı Şev
ket Yılmaz Brezilya'nın Rio de 
Janerio kentinde yapılmakta 
olan 2. Küresel Çevre Konferan
sı ve Zirvesi hakkmda ise "ge
lişmiş batı toplumları, 
gelişmekte olan ve geri kalmış 
milletlere çevrenin korunması 
konusunda da yardımcı olmak 
zorundalar. Bu yapılmadığı tak
dirde dünya tabiatı bozulmak
tadır. Konferanstan ve zirveden 
bu şekilde bir karar çıkmasını 
temenni ediyorum." dedi.
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SENDİKA UYELIGI NEDENİYLE iş AKTI FESHEDİLEN İŞÇİ KOTUNIYET 
TAZMİNATI İSTEMİŞSE, SENDİKAL TAZMİNATI ALAMAZ...

YARGITAY 
9. HUKUK DAİRESİ

E.: 1991/11086 
K.: 1991/16119 
T.: 16.12.1991

ÖZET: îş akti sendika üyeliği nedeniyle feshedilen iş
çi, bu nedenle kötüniyet tazminatı talep etmişse, mah
keme, talebi aşarak, sendikal tazminat ödenmesine 
karar veremez.

DAVA : Davacı, ihbar, kıdem ve 
kötüniyet tazminatı ile sosyal haklar 
ve ikramiye alacağının ödetilmesine 
karar verilm esini istemiştir.

Yerel mahkeme, isteği kısmen hü
küm altına alm ıştır.

Hüküm süresi içinde davalılar 
avukatı tarafından temyiz edilmekle 
dosya incelendi, gereği konuşulup 
düşünüldü:

KA^IAR : 1 - Dosyadaki yazılarla 
toplanan delillere ve kararın dayan
dığı kanuni gerektirici sebeplere

göre davalıların aşağıdaki bendin 
kapsamı dışında kalan temyiz itiraz
ları yerinde değildir.

2 - Öncelikle belirtmek gerekir ki 
davacı 2821 sayılı Sendikalar Kanu
nu’nun 31’inci maddesine göre tazmi
nat istemiş değildir. Sendikaya üye 
olması nedeni ile iş akdinin feshedil
diğini ileri sürerek kötüniyet tazmina
tı istemiştir. Bu durumda iddia sabit 
olduğu takdirde sendikal tazminata 
değil, kötüniyet tazminatına karar 
vermek gerekir. Buna rağmen mahke
menin istek dışına çıkarak 2821 sa

y ılı Sendikalar Kanunu’nun 31. mad
desindeki tazminata karar vermiş ol
ması HUMK.’nun 74. maddesine 
aykırıdır. Bundan başka davacı, kötü
niyet varlığ ın ı da usulen ispat etmiş 
değildir. Bu bakımdan kötüniyet taz
m inatı da istenemiyeceğinden sade
ce ihbar tazminatına karar verilmekle 
yetinilm elidir.

SONUÇ : Temyiz olunan kararın 
yukarda gösterilen nedenle BOZUL
M A SIN A , 16.12.1991 gününde oybir
liğiyle karar verildi.

ONUÇ YIL KIDEMİ OLAN İŞÇİNİN İŞYERİNİ KENDİLİĞİNDEN 
TERK ETMESİ OLAĞAN SAYILAMAYACAĞINDAN İHBAR VE 
KIDEM TAZMİNATI ÖDENMELİDİR.

YARGITAY 
9. HUKUK DAİRESİ

E.: 1991/9519 
K.: 1991/13966 
T.: 07.11.1991

ÖZET: Olayın gelişme biçimi, iş aktinin bozuluş biçi
mi için bir göstergedir. Ancak, 13 yıllık işçinin işyerini 
kendiliğinden terk etmesi de hayatın olağan akışına uy
gun düşmeyeceğinden, aktin işverence bozulduğunun 
kabulü ile ihbar ve kıdem tazminatı ödettirilmesine ka
rar verilmesi gerekir.

D A V A : Davacı, kıdem ve kötüni
yet tazm inatının ödetilmesine karar 
verilm esini istemiştir.

Yerel mahkeme, subuta ermeyen 
davayı reddetmiştir.

Hüküm süresi içinde davacı avu
katı tarafından temyiz edilmiş olmak
la dosya incelendi, gereği konuşulup 
düşünüldü:

K A R A R : Gerek iş müfettişi rapo
rundan, gerekse davacı ve davalı ta
nıklarının beyanlarından, hatalı iş

yapılm asından dolayı işveren ile da
vacı arasında anlaşmazlık çıktığı, bu 
anlaşmazlığın işverenin oğlu tarafın
dan da sürdürüldüğü, bunun üzeri
ne davacının işverenin yazıhane
sine gittiği, içeride konuştuktan son
ra dışarı çıkıp, elbiselerini alarak 
işyerinden ayrıld ığ ı an laşılm ak
tadır.

Olayın bu cereyan şekline göre da
vacının hizmet aktinin 31.10.1989 ta
rihinde işveren tarafından feshedil
diğinin kabulü gerekir. 13 y ıllık  bir

işçinin işyerini kendiliğinden terket- 
mesi de hayatın olağan akışına uygun 
düşmez. Bu itibarla kötüniyet tazmi
nat isteği yerinde değilse de, ihbar ve 
kıdem tazminatına karar vermek 
gerekir.

SONUÇ : Temyiz olunan kararın 
yukarıda gösterilen nedenle 
B O Z U LM A S IN A , 7.11.1991
gününde o yb irliğ iy le  karar 
verildi.
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S O S Y A L  G Ü V E N L İK

SOSYAL SİGORTALAR KURUMUNDA 

İLAÇ VE TEDAVİ SORUNLARI..

H . A v n i Y A Z IC I
T Ü R K -İŞ  S osyal G ü v e n lik  U zm anı

.6.1978 tarih ind e kabul ed ilen  2167 say ılı ka
nunla, 506 sayılı So sya l S igo rta lar Kanununun 
123. m addesine ek lenen  7 ve  9 ncu fık ra la ra  

göre, kurum  hekim lerince yaz ıla cak  ilaç ve  tıbbi m al
zem elere  a it listen in , bir yönetm elik le  b e lirlen ecek  
e sa s la ra  uygun o larak, kurum da görevli hekim  ve  e c 
zacılardan  o lu şacak  bir kom isyonca hazırlanm ası ge 
rekm ektedir.

B u  ya sa l m ecb u riye te  ria ye t eden  kurum , 
10.4.1991 tarih li bir genel yazı ile 1991 yılı ilaç listes i
ni de yay ın lam ış bu lunm aktad ır.

A ylard ır sözlü ve  yazılı b asınd a yera lan  haberler
den ve  konfederasyonum uza intikal eden  ş ikaye tle r
den ilaç  firm aları, an laşm alı eczan e le r, ü n iversite  
hastane leri ile d iğer sağ lık  kurum larınca borçların ı za
m anında ödem eyen kurum un ilaç  siparişlerin in  ve  re
çete le rin in  karşılanm ad ığ ı, h asta la rın a  bakıjm adığım  
üzülerek tak ip  etm ekteyiz.

İşç ile r, işçi em eklileri ile bun ların  e ş  ve  bakm ak
la  m ükellef o ldukları a ile  fertleri kurum  sağ lık  te s is le 
rine m üracaatlarında;

• M u ayen e  sıras ı için sa a tle rce  bek lem ekten,
• M u ayen e  sonucu  ilaçla rın ı a lab ilm ek  için ön

ce  yüzde 10-20 g işe lerindek i yığ ılm alardan  ve  
üçüncü o larak  da ilaç  kuyruklarından  ş ik aye t
çi iken, şim di de  ilaç yokluğundan , an laşm alı 
eczanelerd en  ilaçların ı alam am aktan ve  kurum  
hekim lerince lüzum  görülen tedavile rin i yaptı- 
ram am aktan ad e ta  feryat e tm ekted irler.

B ilh a ssa  taşrad a  faa liye t gösteren  an laşm alı e c 
zanelerin  kurum reçetelerin i zam anında karşılam am a

sı, se fa le t ücretin in  a ltında bir ü crete  ve  em ekli ay lığ ı
na razı bu insan larım ızın  yaşam la rın d a  acım asız  bir 
m addi yaran ın  d ah a  o lu şm asın a  neden o lm aktadır.

Y in e  yetkililerin yazılı ve  sözlü basında yera lan  be
yan atların d an  ve  kurum ca ç ıkarılan  g ene lg elerden ;

a ) Kurum un  a la c a k la rı ö d en irse , b o rç la rın ı 
öd eyecek .

b) İlaç la r için özel bir kom isyon o luştu ru lacak  ve  
ila ç  çeş itle rin i bu kom isyon tesb it ed ecek .

c ) Kurum un ilaç  ve  tıbbi m alzem e san ay ii mües- 
se se s in ce  üretilen  m üstahzar ilaçla rın  yeterli 
m iktarda m evcudunun bu lunm ası neden iyle, 
bundan böyle eşdeğerdek i m üstahzarların  sa 
tın a lınm am ası ön erilecek ,

d) Kurum un ilaç liste le rinde  ye ra lan  antib iyotik 
m üstahzarların  ku llan ım ına bazı k ısıtlam alar 
getirilecek .

1991 yılı ila ç  g iderlerin in  1 trilyon 341 m ilyar 576 
m ilyon T L .y i bulm ası neden iyle, k im yasal ve  genel lis
teye  dah il ilaçla rın  ku llan ım ında bazı öze llik ler yan ın 
da fiyat hususunun da gözönünde bu lunduru lm ası 
gerektiği şeklindeki hatırlatm alar ve  keyfiyetin teftiş ku
ru lunca izlenip denetleneceğ i gibi uyarılar, bardağı ta 
şıran  son dam la o lm aktad ır.

K ıs a  V a d e li S ig o rta  K o lla rın ın  g e lir  g id e r d u 
ru m la rı;

Kurum un 1991 yılı ça lışm a  raporu henüz yay ın 
lanm adığından kısa vadeli sigorta kollarının son üç yıl
daki gelir g ider durum ları; m
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A ) İş  K a z a la rı v e  M e s le k  H a s ta lık la rı S ig o rta s ı;

Gelir (Fon Gelirleri 
Dahil)Yıllar

1988
1989
1990

Gider Gelir Fazlası

225.502.0
423.244.8
782.246.2

104.835.3
236.669.9
380.738.7

120.666.7
186.575.5
401.507.5

708.749.7dir.

B ) H a s ta lık  S ig o rta s ı;

Gelir (Fon Gelirleri
Yıllar

1988
1989
1990

Dahil) Gider Gelir Fazlası

898.233.7
1.717.697.5
3.266.698.6

539.528.3
1.251.388.1
2.394.383.6

358.705.4
466.305.4 
872.315.3

1.697.330.1dir.

C ) A n a lık  S ig o rta s ı; 

Yıllar Gelir Gider Gelir Fazlası

1988
1989
1990

78.858.9
150.015.9
286.753.8

16.405.8
33.716.9
63.475.9

62.453.1
116.299.0
223.277.9

402.030.0dir.

D .İ.E . Tüketici endekslerine  göre 12 aylık  fiyat ar
tış ları,

1989 y ılın da
1990 ”
1991 ”

Y ü zd e  64.3 
”  60.4 
”  71.1 dir.

Kurum un son üç yıldak i ilaç  g iderlerin in ;

1989 y ılın da 470 m ilyar 671 m ilyon
1990 ”  742 ”  211 ”
1991 ”  1 T rilyon 341 ”  576 ”  T L .

olduğu da kurum ca açıklanm ıştır. A n cak  gözden uzak 
tutu lm am ası g ereken  husus, ilaç  g iderlerindek i artış
ların yıllık  fiyat a rtış la rın a  p ara le l bir durum  gösterd i
ğ id ir. T ab iid ir ki, işçi ve  em ekli say ısın d ak i artışların  
da, ilaç g iderlerin in  yü kse lm esin de  payı büyüktür. 
Am a artan  işçi say ıs ı kadar kurum  gelirlerindek i artış
ların unutulm am ası ve bu sigorta kollarının devam lı gelir 
fazlası verd iğ i gerçek leri, bu su n ’i bunalım ın kurum un 
üstdüzey yönetim i ve  denetim den ileri geldiği hususun
daki endişelerim izi kuvvetlendirm ektedir.

D evlet bütçesin in  1/5 ine tekabül eden bir gelire 
sah ip  çağd aş bir kuruluşun ileriye dönük bir m ali poli
tikasının olm ası tartışm asızdır. A slında bu m odern sevk 
ve  idare tekniklerin in de bir gereğ id ir.

A ncak  son yıllarda, kurum  personel po litikalarına 
hakim  olan kayırm acılık  uygulam aların ın  m eydana ge
tirdiği yağm a sistem inin bu m enfi sonucun o luşm asın 
da büyük payı bulunduğu da unutulm am alı ve

günüm üzde d aha belirg in leşen bu yan lı uygu lam alara 
m utlaka bir son verilm elid ir.

S O N U Ç

İnsan ların  doğum undan ölüm üne kadar devam  
eden sağlıklı yaşam  hakkı, çağd aş olduğu kadar, A na
yasa l bir haktır da.

Anayasam ız, vatandaşların  sağlıklarının korunm a
sı, tıbbi bakım  ve  tedavilerin in sağ lanm ası görevini dev
lete verm iştir. H er Türk vatan daşı devletine karşı vergi 
yüküm lülüğünü zam an ında ve  noksansız yerine geti
rirken, ülkenin sağ lık, eğitim  ve  konut hizm etlerine de 
katkıda bulunm uş olm aktadır. Y an i bu haklardan isti
fade için vatan daşlık  görevin i bu su retle  yerine  getir
m iş bulunm aktadırlar.

So sya l S ig o rta la r Kurum una kayıtlı işçile r ve  işçi 
em eklileri ile bunların eş ve  bakm akla m ükellef olduk
ları a ile  fertleri, (20 m ilyona yak laşm aktad ır.) bu göre
vi iki defa ifa etm elerine rağm en, bu utanç tablosu ile 
karşılaşm alarına üzülm ektedirler.

A yrıca  yetk ililerin  bu yöndeki ciddi düşüncelerin i 
bilm ek istem ekte ve  bu durum un biran evvel önlenm e
sini beklem ektedirler. Çünkü ülkem izin ekonom ik şart
larının sigortalılarım ızın ve  bunların em eklilerin in 
satınalm a güçlerine vak i olum suz etkileri dikkate alı
narak so runa kısa sü rede ça re  bulunm ası gerek
m ektedir.

İşçile r, tek güvenceleri olan em ek güçlerin in  de
vam ını ve  bu sayed e  in san ca  yaşam a hak ve  im kanını 
kaybetm em eyi arzulam aktad ırlar.

Ö nem li olan b ireyleri d aha hasta olm adan koru
yab ilm ek ve  sağ lık lı yaşam aların a  yard ım cı o lab ilm ek
tir. So sya l devletten  beklenen de aslında budur.

D ünya standartlarına göre ça lışm a şartları ve  ye r
leri, beslenm e ve  barınm a im kanları, sosyal faa liyetler 
yönünden ülkem izin im kanları, çok geridir. Bunun için 
de çeşitli yaş ve  c in s gruplarında hasta lığa yakalanm a 
risk ve  oran ları ile yaşam a sü re leri, sağ lık  alan ındaki 
çağ d aş yerim izi ve  geriliğim izi aç ık ça  belirtm ektedir.

Bu  noksan lığa ça re  o larak  ileri sürü len idari kuru
luş ve  ön lem ler yasa la rla  belirlenm iştir. A ncak, uygu
lam a ve  kontrol h izm etlerinde zaafiyet m evcuttur.

Y in e , sağ lık  sorunların ın hallinde en önem li etken 
olan ilacın  üretim inden tüketim ine k*ıdar denetlenm e
si ve  fakat hasta lara hekim lerce yazılan ilaçların  zam a
n ın d a  v e r ilm e s i, lüzum  g ö rü le n  te d a v ile r in  
geciktirilm eden yap ılm ası gerekm ektedir.

So sya l güvenlik kuruluşlarının hizm etlerinin ifasın
da karşılaştığ ı dar boğazları, toplum un her kesim ini il
g ilendirdiğinden, sosyal tahribatının da o derece büyük 
o lacağ ı keyfiyeti gözden uzak tutulm am alı ve  soruna 
en kısa sü rede ça re  bulunm alıdır. ,
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BİLİM İN TE M E L İŞLE V İ..

_ *  * n iv e rs ite le r , to p lu m  o la r a k  g e le -  
I c e ğ im iz i  y ö n le n d irm e d e  e n  ö n d e  

g e le n  k u ru m la rd ır . Ü n iv e rs ite le r , 
b ir  to p lu m u n  c a n  d a m a r la 
r ıd ır  v e  o n la r ın  g e liş m e le r i,  
to p lu m u n  g e l iş m e s iy le  p a 
r a le ll ik  g ö s te r ir .

Ü n iv e rs ite le r , y a ln ız c a  
d ip lo m a  v e r e n  m e s le k  
o k u lla r ı  d e ğ ild ir .  Ü lk e n in  
e n te lle k tü e l g ü c ü n ü  o lu ş tu 
ran  to p lu lu ğ u  y e t iş t irm e k le  
g ö re v lid ir le r . B u r a d a  e n te l
le k tü e l s ö z ü n ü  s a d e c e  “a y 
d ın latılm ış, b ilg ili”  a n la 
m ın d a  d e ğ i l ,  “ ya ra tıc ı-  
m ükem m elliyetçi (perfecti- 
onist) k iş i”  a n la m ın d a  k u l
la n d ığ ım ı  b e l i r t m e l iy im .
İş te  b u  g ü ç  s a y e s in d e  b ir 
l ik t e  “ çağ daş u yg a rlık  d ü zeyin e  
ulaşm ak”  h e d e fin i g e rç e k le ş t ire b ilir iz .  B u  
ü lk ü y e  u la ş m a n ın  y o lu  d a  ç a ğ d a ş  d ü ş ü n 
c e le re , b ilim e , s a n a ta  k a t k ıd a  b u lu n m a k  
v e  ç a ğ d a ş  t e k n o lo j iy i  ö z ü m s e m e k t e n  
g e ç e r .

T a b i i  ş u  y a n ı lg ıy a  d ü ş m e m e k  g e 
re k ir .

Ç a ğ d a ş  u y g a r l ığ ı  a n c a k  v e  a n c a k  te k 
n o lo jiy le  y a k a la y a b i le c e ğ im iz  d ü ş ü n c e s i  
a d e ta  s a p la n t ı d ü z e y in e  u la ş m a k t a . B u  
sa p la n t ıd a n  k u rtu lm a lıy ız . U y g a r  ü lk e le r in  
ü stü n  te k n o lo jile r in in  u y a n d ır d ığ ı  k o rk u , 
a y n ı te k n o lo jin in  g e rç e k te  b ilim in  b ir  ü rü 
n ü  o ld u ğ u  g e r ç e ğ in i b iz le r e  u n u ttu rm a - 
m a lı. O  te k n o lo jiy i y a k a la m a k t a  b ilim

v e  o n u n  ü r ü n ü  o la n  ö z g ü n  d ü ş ü n 
c e n in , te m e l o ld u ğ u n u ; b ü tü n  s o s y a l  
b i l im le r in  d e  t e k n o lo j i  ö lç ü s ü n d e  n e  

k a d a r  ö n e m i b u lu n d u 
ğ u n u  v u r g u la m a k  i s 
t iy o ru m .

T o p lu m u  y ö n le n d irm e 
d e  v e  y ü c e ltm e d e  e n  b a ş ta  
g e le n  k u r u m la r d a n  b ir i  
o la n  ü n iv e r s ite le r im iz in  te 
m e l g ö re v i b ilim i b e n im s e t
m e k  v e  y a y g ın la ş t ır m a k t ır .  
B il im in  te m e l iş le v i  d e  d o 
ğ a y ı,  in s a n ı v e  to p lu m u  a n 
la m a k t ır .  Ü n iv e r s it e le r in  
te m e l iş le v i  is e  b u  n o k ta d a  
to p lu m u n  g e le c e ğ in e  y ö n e 
l i k  h e d e f le r  g ö s t e r 
m e k te d ir .

H e m ş e h r im iz  o lm a s ın d a n  o n u r  d u y 
d u ğ u m u z  b ü y ü k  d ü ş ü n ü r  v e  ş a ir  Y u n u s  
E m r e ’n in  d o ğ u m u n u n  750. y ı l ın ı  “sevg i”  
k a v r a m ın ı ç o k  ç e ş it li y ö n le r iy le  d e ğ e r le n 
d ir d iğ im iz d e  “sevgi-barış”  d e n k le m in e  
u la ş ıy o r u z .  K u ş k u s u z ,  s e v g i  v e  b a r ış  ile ri 
v e  in s a n c a  y a ş a m a n ın  y o lu  d a  ü re tim d e n  
y a n i ç a l ış m a k t a n  g e ç iy o r .

A n a d o lu  Ü n iv e r s ite s i d e , ile t iş im  te k 
n o lo jile r in in  d e ste ğ in d e , to p lu m u n  h e r k e 
s im in e  e ğ it im  g ö t ü r m e y i ,  t o p lu m u n  
k a t ılım ın ı s a ğ la y a r a k  to p lu m s a l d e ğ iş im i, 
g e l i ş i m i  g e r ç e k le ş t i r m e y i  h e d e f le 
m e k te d ir .

P ro f. D r. 
Y ılm a z  B Ü Y Ü K E R Ş E N

(Anadolu Üniversitesi
Rektörü)
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B A M Y A C I  B A Ş K A N L I Ğ I N D A K İ  T Ü R K - İ Ş  H E Y E T İ  

J A P O N Y A ’ D A  İ N C E L E M E L E R D E  B U L U N D U . .

Japonya’da Türk Sendikacılara büyük konukseverlik gösterildi. Resimde JİLAF Başkanı 
USAMİ’ye Mehmet BAMYACI tarafından hediye verirken görülüyor..

• Uluslararası J a p o n  
işçi vakfı (JiLAF)'ın d a 
vetlisi olarak 2 6  M a 
yıs - 4  Haziran tarih
leri arasında J a p o n 
ya'ya g i d e n  h e y e t  
üyeleri, Japonya'daki 
endüstriyel ilişkiler 
ve e k o n o m i k  d u r u m a  
ilişkin gelişmeleri 
inceledi.

U lu s la ra rası Ja p o n  İşçi Vakfı 
( J İL A F ) ’ın davetlisi o larak 26 
M ayıs - 4 H aziran  tarih leri 

a ras ın d a  Ja p o n y a ’ya  g iden T Ü R K -  
İŞ  G ene l Teşkilatland ırm a Sekreteri 
M eh m et B A M Y A C I başkan lığ ında
ki 5 kişilik  T Ü R K - İŞ  heyeti, Ja p o n 
y a ’d a  in ce lem elerde  bulundu.

Ja p o n y a ’da Tokyo, N iigata, 
O sak a , Kyoto, H iroşim a şeh irle rin i 
z iyaret eden T Ü R K - İŞ  heyeti, bura
la rd a k i e n d ü s tri m e rk e z le r in i,

önem li nük leer san tra l ile sen d ika  
m erkezleri ve  tarih i ve  turistik  ye r
leri gezd iler.

T okyo ’da J İL A F  M erkez i’nde 
T Ü R K - İŞ  heyetine  J İL A F  G en e l 
Başkan ı T u d an o b u  U S A M İ tarafın 
dan verilen  brifingte, Ja p o n y a ’da  
işçi-işveren ilişk ilerin in  İk inci D ün

ya  Sa va ş ın d a n  bu yan a  geçird iğ i 
e vre le r hakkında bilgi verild i. Top 
lan tıda Ja p o n y a ’da İk inci D ünya 
S a v a ş ı’ndan so n ra  işçi- işveren  iliş
k ilerin in  çok sert geçtiğ i, 1960’dan 
sonra sertliğ in  kalktığını, varılan  an 
laşm ala rla  ilişk ilerin  işb irliğ ine dö
nüştüğü belirtild i.

T Ü R K - İŞ  heyeti ve  dah a  son 
ra Ja p o n y a  İşç i Sen d ik a la rı K on fe
d e ra s y o n u  (R E N G O ) G e n e l 
M erkezinde Jap o n  İşçisin in  bu gün
kü durum una ilişkin  b ilg iler verild i 
ve  v ideodan  Ja p o n  işçisin in  duru
mu ve  yaşam ı konusu an latıld ı.

T op lan tıd a  Ja p o n  İşçis in in  y ıl
da 2 bin saat çalıştığ ı da belirtilerek, 
işçilerin  ça lışm a sü re lerin in  k ısaltıl
m ası ve  yaşam  standard ının yüksel
tilm esi gerektiğ i ifade ed ild i.

B u  konuda R E N G O ’nun bir ça 
lışm a b aşla ttığ ın a  d a  dikkat çek ile 
rek işçilerin  konut sah ib i o lm asında 
karşılaşılan  güçlükler de dile getiril
di. *Japonya gezisi sırasında çeşitli toplantılara katılan TÜRK-İŞ heyeti bir çalışma anında..
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#  M ehm et B A M Y A C I başkan 
lığındaki heyet, Ja p o n y a ’da bulun
du ğu  sü re  iç in d e  Ç a lış m a  
Bakanlığ ını, Elektrik İşçileri Federas- 
yonu’nu Kashivvazaki K ariba N ükle
e r San tra lin i, Y ap ı ve  İn şaat İşçileri 
S en d ik as ın ı, Ja p o n  Prod ü k tiv ite  
M erkezini ziyaret etti. Bu ra la rd a  en 
düstriyel ilişkiler ile Jap o n  ekonom i
sin in bugünkü yeri konusunda bilgi 
sah ib i olundu.

T Ü R K - İŞ  heyet üyeleri Ja p o n 
y a ’da bulundukları sü re içinde ayrı
c a , Ja p o n y a  D em iryo lu  İş ç ile ri 
Sen d ikası G en e l M erkezini, O tel, 
Restorant İşçileri Sen d ik as ı’nı da zi
yaret ederek, send ikaların  Jap o n  
toplum u ve  ekonom isi üzerindeki 
aktivitesin i de inceled iler.

Jap o n ya  gezisine T Ü R K - İŞ  G e 
nel Teşkilatlandırm a Sekreteri M eh
m e t B A M Y A C I’dan  b a ş k a  
T O L E Y İS  G en e l Başkan ı C em a il 
B A K IN D I, T Ü R K - İŞ  D isiplin Kurulu 
Ü yesi ve  D E M İR Y O L- İŞ  G enel S e k 
reteri N urettin  G jR G İN E R , T Ü R K - İŞ  
Denetim  Kurulu Ü yesi T ES- İŞ  G enel 
M ali Sekre teri M u sta fa  K U M LU  ve  
T Ü R K - İŞ  D ış İlişk iler Uzm anı Nev- 
re s  Y Ü C E L  de bulundu.

Ja p o n y a  ziyareti ile ilgili o larak  
T Ü R K - İŞ  G en e l Teşkilatland ırm a 
Sek re te ri M eh m et B A M Y A C I şö yle  
dedi:

U luslararası Jap o n  İşçi 
V ak fı’nın 1992 davet program ı çe r
çevesin d e  5 kişilik bir heyet o larak  
Ja p o n y a ’ya  gittik. Bizim  için çok ya 
rarlı olan bu gezide, Ja p o n y a ’nın 
dünya ekonom isi üzerinde geld iğ i 
noktayı öğrenm eye çalıştık . Ja p o n 
y a ’da  işçilerin ve  ça lışan ların  sendi- 
kalizm den kaynaklanan sorunları 
asg ariye  inm iştir. Ö rneğin o rada iş
ç ilerin  İşgüven liğ i sorunları yoktur. 
Ja p o n  ekonom isi de batm ıyor. Ak
sine daha sağ lıklı işliyor işçi-İşveren 
ilişkileri. Bu  a rada başta J İL A F  G e 
nel Başkan ı Say ın  U S A M İ olm ak 
üzere G en e l D irektör T A N A K A ’ya  
ve  bize büyük ilgi gösteren J İL A F  ve 
R E N G O  yetk ililerine çok teşekkür 
ederim .”  .

^ ^ M E T A Ş  İŞ Ç İS İ  

‘Ç İF T E  B A Y R A M ’ 
Y A Ş A D I . .

*  İki yıl önce kapanan fabrikalarının açılması için 
mücadelede sıkıntılı günler yaşayan M E T A Ş  işçi

si “İnşallah b u  acıları bir daha yaşamayız” dedi.

H er köşesi örümcek ağlarıyla istila edilen METAŞ, iki yıl
lık ‘esaret’ döneminden sonra yeniden faaliyete geçer
ken bu süre boyunca olağanüstü bir mücadele veren 

işçiler de çifte bayram yaşadılar. Kurban Bayramını rahat bir 
şekilde geçirdiklerini belirten işçiler, hükümet lehine slogan
lar atarak “ çok çile çektik. İnşallah bu acıları bir daha 
yaşamayız.”  dediler.

iki yıl önce kapatılan fabrikalarına yeniden kavuşan ME
TAŞ işçileri, verdikleri olağanüstü mücadele ile, çalışma ha
yatı tarihine geçtiler. Yönetimin devir-teslim töreninde sevinç 
gözyaşlannı tutamayan işçiler, 6 yıldır yönetim kurulu baş
kanlığım yapan ve bu görevini Selçuk Yaşar’a devreden Ha
luk Özsaruhan’ı da ağlattılar. Çekilen sıkıntıların bir daha 
yaşanmaması dileğinde bulunan Haluk ÖZSARUHAN “ Ku
lağımıza tatlı bir müzik gibi gelen ark ocağı gürültüsü
nü ve o duman kokusunu çok özlemişiz. Sîzlerle 
geçirdiğimiz günleri unutmak mümkün değil. Yeni yöne
ticilerinizle de aynı ortamı oluşturacağınıza eminiz”  
dedi.

Törende Yönetim Kurulu yeni başkanı Selçuk Yaşar 
“ ben de Sîzlerden biriyim”  diyerek başladığı konuşmasmda 
gelecek günlerin başarı ve sevinçlerle dolu olacağına inan
dığını söyledi.
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M . M u h ittin  G Ü R B Ü Z
Mak. Uçak Yük. Mühendisi

SEÇİM 
KANUNLARI 
ÜZERİNDEKİ 

TARTIŞMALAR 
VE GERÇEKLER

a -7  Kasım 1991 Tarihli Resmî Gazetede yayımlanan kesin so-
I / nuçlarına göre, 20 Ekim 1991 Milletvekili Genel Seçimlerin

de, geçerli oyların ve 450 Milletvekilinin, siyasî partilerimiz arasın
da dağılımı (Tablo 1) de gösterilmiştir.

T A B LO  1 

S iya s i P a rti

— G e ç e rli O y la r ile  M il le tv e k ille r in in  D ağ ılım ı 

G e ç e rli O y ____ %  M il le tv e k i l i____ %

ANAP 5.862.623 — 24.01 115 — 25.55
R .P ................ 4.121.355 — 16.88 62 — 13.78
D .Y .P ............ .. 6.600.726 — 27.03 178 — 39.56
D .S .P ............ .. 2.624.301 — 10.75 7 — 1.55
S H P ............... 5.066.571 — 20.75 88 — 19.56

S .P ................. 108.369 — 0.44 —  — —

Bağımsızlar. 32.721 — 0.14 — — —

T o p la m ı...... ..2 4 .4 1 6 .6 6 6  — 100 450 — 100

Bu sonuç üzerine, geçerli oyların %27.03 ünü alan DYP, ço
ğunluk partisi sıfatıyle Hükümeti kurmaya memur edilmiş, geçerli 
oyların %20,27 ini alabilmiş olan SHP ile TBMM’imizde 266 Mil
letvekiline dayalı, bir Koalisyon Hükümeti, İdare’yi önceki ANAP 
hükümetinden devralmıştır...

Seçim öncesinin muhalefet partilerince ziyadesiyle kullanılan 
bir mantık biçimine göre ifade etmek gerekirse, geçerli oy sahibi 
seçmenlerimizin %  75,99 unun istemediği DYP ile, keza geçerli 
oy sahibi seçmenlerimizden %  79,25’inin karşısında yer aldığı SHP, 
geçerli oyların toplam %  47,78 ine dayalı ve TBMM’de 266 millet
vekiline sahip, 12 Eylül sonrasının, ilk Koalisyon hükümetimiz iş 
başındadır...

Bir başka ifadeyle, oyların toplam %47,78’i ile, Milletvekilleri
nin bu gün için, %  59.12’sine sahip durumdadır...

20 Ekim Seçimlerinde uygulanan Seçim yasamız, bilindiği üze
re, önceki ANAP iktidarınca hazırlanmış, TBMM Genel Kurulunda, 
SH P’nin desteğini almış Anayasa Mahkememizin, tabir mazur gö
rülürse vizesinden de geçmiş bulunmasına rağmen, “ ç a rp ık  ve  
a d a le ts iz ” o lm ak la  netelendirilegelmiştir.

Bu sebeple, acaba, 20 Ekim seçimlerimizde, söze konu yasa
mız değil de, 12 Eylül öncesi’nin seçim yasası uygulansaydı, siya
si partilerimiz, bu sefer sağladıkları geçerli oyları ile, TBMM’imizde, 
“ k a ça r M il le tv e k ilin e  s a h ip  ç ık a b il ir le rd i”  diye düşünmeden 
edemedik...

İşte bu amaçla yapılan, illeri seçim bölgesi kabul eden hesap
lar sonunda ortaya çıkan sonuçlar ise (Tablo 2)’deki gibi olmuştur!

T A B LO  2 

S iya s i P a rti

—  20 E k im  S e ç im le rim iz d e  12 E y lü l Ö n ce s i 
Y asa  U y g u la n s a y d ı
G eç. O y  %  M il le tv e k ili —  %

ANAP.......... ...........  24.01 110 —  24.44
R .P ............. ...........  16.88 77 —  17.12
D.Y.P.......... ...........  27.03 129 — 28.66
D .S.P.......... ...... . 10.75 32 — 7.12
S.H .P.......... ...........  20.75 102 —  22.66
S .P ............. ...........  0.44 — __ —
Bağımsız..... .........  0.14 — — —

...............  100 450 —  100

Görülüyorki, o takdirde, seçimlerden yine DYP çoğunluk partisi 
olarak çıkacaktı ve fakat, geçerli oyların toplam %  47,78’ine mu
kabil, DYP + SHP koalisyon hükümetimiz, 129 + 102 = 231 millet
vekili ile öncekine kıyasla, nisbeten kritik bir kablo ile karşı karşıya 
kalacaktı! ...

Hatıra getirilebilecek bir başka hâl ise, âdil seçim yasalarının 
her siyasi partiye, geçerli oyların yüzde kaçını alırlarsa, milletve
killerinin de yüzde o kadarına sahip çıkabilmelerinin şart kabul edil
mesi idi! Gerçekten de, genel kanı bu merkezdedir!..

Bu sebeple, 20 Ekim seçimlerinde de, öylesine âdil, pratik ve 
teorik bir seçim yasası uygulanabilseydi, 450 milletvekilimiz, siya
si partilerimiz arasında, aldıkları geçerli oylar oranında bölüştürü- 
lebilseydi, acaba, TBMM aritmetiği nasıl bir tabloyu ortaya çıkartırdı 
diye düşünülmüş ve bu defaki bulgularımız (Tablo 3) de gösteril
miştir.

TA BLO  3 — Her pa rti g eçe rli o y la n  o ran ında  M illevek ili a lsaydı

S iya s i P a rti G e ç e rli O y  % M ille tv e k ili

ANAP ............  24.02 108
R .P............ ............  16.88 76
D.Y.P......... ............  27.03 122
D.S.P......... ............  10.75 49
S.H .P......... ............  20.75 95
S .P ............ ............  0.44 —

Bağımsız.... ............  0.14 —

T o p la m ........ ................  100 450

Velhasıl; Tablo 1 ’e göre 266 millevekiline sahip olan DYP + SHP 
Koalisyonu’nun milletvekili sayısı 231’e düşmekte, Tablo 3’de ise salt 
çoğunluğu bile tuttu ramayarak 217 de takılıp kalmakta ve Koalisyo
nun, sadece DYP + SHP ile kurulmasını bile engellemektedir!., m
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*  Bu durum  karşısında, “ â d il b ir  s e ç im  y asas ı”  hazırlayacak 
olanların derin derin düşünm eleri gerekeceği tabiid ir...

Bu arada, geçerli oyların %  36 ’sına m ukabil, günüm üz seçim  
yasasının tek partiyi, m illetvekillerinin %  65 ’ine sahip kıldığı için “ âda- 
le ts iz lik  ve  ç a rp ık lık ” la suçlanacak yerde, kanım ızca konu, daha 
tarafsız b iç im de değerlend irileb ilm elid ir..

%  36’ya m ukabil m illetvekillerinin %  65 ’i konusuna, ilerdeki pa
ragraflarım ızda tekrar değ inm ek kaydıyle, hemen şurada be lirtm ek 
isterizki, 20 Ekim seçim lerim izde, siyasi partilerim izden hiç b irin in, 
geçerli oyların %  36 ’sını a lamam ası da, değerlend irilm esi gereken 
b ir d iğer husustur!.. ‘

B ütün m ille tvek ili seç im le rin in  ik tida r pa rtile rince  hazırlandığı 
h iç unu tu lm am alıd ır...

B una m ukab il; 1950 seç im le rin i yapan ik tida r partis in in  çaba
ları ik tida rın  m uha le fe t pa rtis ine  bırakılm asını ön leyem em iş tir...

★
Ş im di üç parti a rasında be liren ittifaka  bakalım  (Tablo 6).

TA BLO  6 — H er Üç Parti O yların ın  T ü rk iye  G ene linde  Paylan

S ip a s i P a rti T ü re y e  G e n e lin d e k i P ay la rı %

R .P ................. 2.703.609 / 24.416.666 = 11.07
M .Ç .P ............ 1.404.523 /  24.416.666 = 4.53
İ.D .P .............. 313.223 / 24.416.666 = 1.28

T o p la m ı....... 4 .1 2 1 .3 5 5  /  2 4 .4 1 6 .6 6 6  = 16.88

Görülüyorki, şayet ittifak gerçekleştirilem eseydi, % 1 0 ’luk Genel 
Barajı aşam ayacak o lan M .Ç .P. ve İ.D .P .’nin, top lam  22 m ille tve 
kili ile T B M M ’ne girm eleri m üm kün olamayacaktı!.. Ayrıca, R .P .’nin, 
m ille tvek ili sayısı, 4 0 ’a kadar yükse lem eyecekti! Zaten her üç par
tiy i ittifaka  ite leyen ana sebep le r de, öy lesine  b ire r sonucu  önce
den gö reb ilm iş  o lm alarıydı...

Şurası m uhakkaktık i, ittifak  sağ lanam asaydı, TB M M  a ritm e ti
ği, bu günkünden o ldukça  değ iş ik  b ir b iç im de şek illen ird i...

Ş im di de, %  36 ’ya m ukabil %  65 meselesine gelelim :

Bu sonucun şu veya bu şekilde değerlend irileb ilm esi için, 1950 
ve sonrak i seçim le rden  tek başına ik tida r o lm uş siyasi p a rtile rim i
zin aldıkları geçerli oylara m ukabil sahip çıktıkları m illetvekili % ’lerini 
e le a lm ak gerekir ve ayrıca, kıyaslam anın aynı baza oturtu lab ilm esi 
için de, TBM M  meclisine giren siyasi partilerin oylarının, oy % ’lerinin 
dikkate alınması icabeder; Çünkü, 1987 Seçim lerinde, °/o 19.81 ora
nında geçerli o y ’ ların sahibi siyasi partile r T B M M ’ye g irem ediğ i hal
de, bu oran, önceki seç im lerde  sıfır c iva rında  kalm ıştır; Başka 
deyim le, geçerli oya lm a la rına  rağmen, T B M M ’ye g irem edikleri için, 
geçers iz  oy la r arasında değe rlend irilm iş  du rum dad ırla r...

Hâl böyle olunca; 1987 seçim lerinde, iktidar partisinin aldığı oy 
ların %  36 olan yüzdesin in, T B M M ’ye g ireb ilen siyasi partilerin  
toplam geçerli oyları içerisindeki payı’nın °/o36/%80 =  % 45 olarak dü
zeltilm esi ve bu sonucun, geçm işte kalan seçim  tek parti ik tidarları
nın m illetvekili ve oy yüzdeleri ile kıyaslanılması gerekeceği tab iid ir.

Kıyaslam a yaparken, teker teker, geçerli oy yüzdeleri ile m ille t
vekili yüzdelerin in karşılaştırılm asından b ir anlam çıkartılm asındaki 
güç lük sebebiyle, (m adem k i h e r p a rtin in , o y la rın  %  kaçım  a lm ış 
sa m il le tv e k ille r in in  de  o  kadarın ı sa h ip  ç ıkm ası İD E A L ’d ir , ö y 
leyse , he r ik i yüzd e  a rasındaki fa rk ın  s ıfır  o lm a s ıy le  de  İD E A L ’ i 
tâ r if  e tm ek  kaab ild ir) ve geçmiş seçim lerdeki sonuçları kıyaslarken, 
yüzde ler farkı sıfır’a yakın olan seçim lerdeki sonuçların, uzakta ka

lanlara kıyasla, idea l’e yakın o lduğunu kabul etm ek m üm kün olur...

1950 ve sonrasında, tek parti ik tidarlarının aldıkları geçerli oy
lar % ’leri ile m illetvekillerinin sahip çıktıkları % ’leri ve her iki tü r % ’ler 
arası farkları (Tablo 7)’de gösterilm iştir:

TA B LO  7 —  G eçm iş  S eç im le rd e k i Tek P arti İk tid a rla rın ın  
M ille tv e k ili % ’ le ri, O y % ’ le ri ve  % ’ le r Farkları

Seçimler 1950 1954 1957 1965 1969 1983 1987

Milletvekili % 84 92 70 53 57 53 65
Geç. Oy °/o 53 58 48 53 46 45 36 (45’e eşdeğer)

%’ler farkı 31 34 22 0 11 8 29 (20’ye eşdeğer)

G örülüyorki; yüzde ler farkı d ikkate  alındıkta, z iyadesiyle tartışı
lan ve gelm iş geçm iş seçim  sonuçları arasında böylesi görü lm em iş
tir şeklinde beyan ve iddia lara konu edilen 1987 seçim leri ik tidar 
p a rtis ine  a it %  36 ’ya m ukab il %  6 5 ’ lik  sonuçla r; 1954, 1950 ve 
hatta  1957 seç im le rine  ait ik tida r pa rtile rin in  a ldıkları sonuç
lara kıyasla, idea le  çok  daha yakınd ır ve 1969 seçim i ik tidar 
pa rtis in in  sonuçla rına  göre, daha z iyade İD E A L’e yakın düş
m ekted ir!...

G eçm iş seçim lerdeki “ % ’ le r fa rk la r ı”  ayrıca incelem eye tâbi 
tu tu ldukta , söze konu farkın 10’un a ltında kaldığı hallerde, tek parti 
iktidarlarının iç hizipleşmeleri ve yıkıcı m uhalefete dayanmaları güç
leşmekte, 10 ile 20 arasında kaldığı takdirde, dayanma güçü artmakta 
ve buna tâbi olarak istikrar o nisbette sağlanabilm ektedir. Buna ters 
gibi görünen haller, m uhalefetin  ik tidar o lm a üm idini y itirip  hırçınlı
ğını arttırdığı ve başka mihrakların müdahaleye kendilerinde hak veh
m ettik leri dönem leri kapsam aktadır!..

Bu itibarla, yeni düzenlem e yapacak olanların, meşru seçim le
rin getird iğ i ik tidarlara hiç b ir kişi ya da kuruluşların m üdahale hak
kı bulunm adığının top lum da o lgunlaştırılm ası, iktidarların sadece 
TBM M  çoğunluğu oyları ile işbaşında kalıp yine aynı merciin oyları 
ile g ideb ilecekleri esasının kurum laştırılm ası ve seçim  yasalarında, 
p latonik ve teorik değil, gerçekleri gözeten esasların ön saflara çı
kartılm alarına özen gösterm eleri gerekir...

SONUÇ

Bütün seçim ler, ik tidar partilerin in hazırlattığı ya da değiş ikliğe 
uğrattığı seçim  yasaları ile yapılmıştır; 1950 seçim i, muhalefetin, m il
letvekillerin in %  84 ’üne sahip çıkarak ik tidara  gelm esini önleyem e
m iştir. 27 Mayıs darbesin in hazırlattığı seçim  yasası, hiç b ir partin in 
tek başına ik tidar olmasını önlem eyi am açlam ış, ama, ilk baskılı dö
nem geçer geçm ez, o seçim  yasası da, vatandaş oylarının 1965 ve 
1969 da, tek  partiyi ik tidar yapmasını önleyem em iştir. 1973 
seçim lerindeki m ükerrer oylar ve 1969 iktidarında oluşan hizipleş
meler koalisyonları başlatmış, güneş motel pazarlıkları aynı durum u 
devam  ettirm iş, 12 Eylül m üdahalesi, tek parti iktidarına karşı dura- 
mamıştır. 20 Ekim seçim lerindeki oy bölünm eleri, liderlerin  tu tum 
larının tab iî b irer sonucu olarak, koalisyon dönem ini yeniden 
başlatmıştır. Bu sonucun, vatandaşın tercihi olarak tanımlanmasj yan
lıştır. Çünkü vatandaşlarımızın çoğunluğu, merkez sağın tek parti ik
tidarını daim a te ic ih  etm iştir. N itekim , bu defaki seçim lerde de, 
merkez sağın toplam  geçerli oyları %  50 ’nin üzerinde kalmış, m er
kez sol %  30’ lar civarındaki payını korumuş ve aşırı uçlar ise %  20 ’nin 
altında küm elenm iştir.

Seçim  kanunlarım ız, tepk i’yi değil, dem okratik  parlam enter dü
zeni esas almalı, teorik  ve platonik düşünce lere  iltifa t ve itbar etm e
m elidir.

38 T Ü R K -İŞ  •  H A Z İR A N  1992



T U R K - IŞ  A R A Ş T I R M A S I . .

Haziran’92 Gıda Harcaması...
• D ö rt k iş ilik  a ile n in  g ıda  harcam ası 
H aziran ’92’de b inde 8 o ran ında artarak
1.334.500.- lira ya  u laş tı. Son dö rt y ıld a  
N isan '92'den sonra gıda harcam asındaki artış 
ik in c i kez yüzde l ’in  a ltında.

• Y ılın  ilk  yarısında yüzde 24.4’e ulaşan gıda 
harcam ası tu tarındak i artış son on ik i ay itib a 
riy le  yüzde 69.1 fiyat artışlarındaki n isbi yavaş
lam anın nedeni, meyve-sebze fiyatlarındak i 
ucuzluk...

Hayat paha lılığ ın ın  b ir  göstergesi de m utfak... insan la rın  sağlıklı yaşamı 
iç in  gerekli olan gıda ne o lm alıd ır?  Beslenmeleri iç in  ne oranda gıda harca
ması yapm aları gerekir?

TÜRK-İŞ Araştırm a M erkezi, H aziran ’92 ayı iç inde, b ir  a ilen in  gıda harca
m asını tespit ederek, yaptığ ı çalışmayı açıkladı. Aşağıda Ankara ken t m erke
zinde yaşayan 4 k iş i lik  b ir  a ilen in  yapm ası gereken gıda harcamasına iliş k in  
araştırm ayı sunuyoruz.

TURK-IŞ A RAŞTIR M A MERKEZİ ta 
rafından A nka ra ’da ça lışan ların  yoğun 
o la rak  alış - ve riş  yaptıkları ye rle r d ikka 
te a lınarak yapılan p iyasa be lirlem e le ri, 
yeterli ve dengeli beslenmeyi sağlayacak 
asgari g ıda harcam a tu ta rındak i artışın 
sebze ve m eyve ’nin yard ım ıyla  b ir aylık 
aradan sonra tekrar yavaşladığını göster
m ektedir. B inde 8 oranında gerçekleşen 
gıda harcaması tutarındaki artış, son dört 
yıl iç inde N isan ’92 ’den sonra artışın ik in 
ci kez yüzde 1 ’in altına kalmasını sağladı.

Yılın ilk yarısında Ocak ayındaki yük
sek oranlı artış dışındaki aylık artış ların 
düşm e eğilim ine girm esi bir iyim serlik ya
ra tm akla  b irlik te , bunun sebze ve m ey
ve  f iy a t la r ın d a k i u y g u n  m e v s im  
koşullarından m eydana gelm esi ve d iğer 
tem el m addelerdeki artışın devam  etm e
si d ikkat çekm ektedir. N itekim  Haziran 
ayında mutfakta rahatlamayı sağlayan en 
önem li etken orta lam a meyve fiyatlarının 
yüzde 21.7 sebze fiyatlarının yüzde 2 ora
nında gerilemesidir. Nisan-Mayıs-Haziran 
dönem i gözönüne alındığında ise o rta la
ma sebze fiyatındaki gerileme yüzde 26.5 
düzeyindedir. Buna karşın aynı dönem 
de Et yüzde 14.3, süt yüzde 16.7, beyaz 
peynir yüzde 16.7, margarin yüzde 9, ma
karna yüzde 9, p irinç yüzde 17,5 oranın
da fiyat artışı gösterm iştir. Ekmek, K. 
Fasülye, salça gibi bazı m addelerin ise fi
yatları sabit kalmıştır. G ıda harcam a ka
lıbı iç indeki farklı ağırlıkları nedeniyle de 
söz konusu gıda m addeleri harcam a tu 
tarını değ işk şekillerde e tkilem iştir.

Araştırm a sonuçlarına göre Haziran 
gıda harcam ası tutarı b inde 8 ’ lik artışın

TABLO

Parasal ifadesi o larak 10.000.- lira lık ek 
harcam a gerekli kılarak 1.324.500.- lira
dan 1.334.500.- liraya yükselmiştir. Bu şe
kilde yılın ilk yarısında artış oranı yüzde 
24 .4 ’e ulaşmıştır. G eçtiğ im iz yıl aynı dö
nem de aylık artış yüzde 5.8 o lurken, yı
lın ilk yarısındaki artış yüzde 27.3 o larak 
gerçekleşm iştir. (Tablo : 1)

Görüldüğü gibi Haziran’92 ’de aylık ve
6 aylık dönem itibariyle bir önceki yıla göre 
gerilem e gösteren gıda harcam a tu tarın
daki artış, yıllık o larak Haziran 91 ’e göre 
yüksek düzeyde seyretm ektedir. A ncak 
be lirtm ek gerikir ki son onik i ay itibariyle  
en son Kasım ’91 de yüzde 70 ’ln altında

gerçekleşen m utfaktaki fiyat artışı O cak ’ 
92 de yüzde 86,6 düzeyine kadar yüksel
miş, sonra sürekli b ir düşüş eğilim ine g i
rerek 6 ay aradan sonra H aziran ’92 ’de 
takra r yüzde 70 sınırının altına inm iştir.

Aşağıdaki tab loda  farklı yaş grup la
rındaki dört kişilik bir ailenin yeterli ve den
geli beslenm esi için yapması gereken

aylık gıda harcam ası tutarları yer al
maktadır.

A nkara ’da yaşayan dört kişilik bir ai
lenin gıda harcaması için bir ayda yapması 
zorunlu bu harcam a tutarı hiç kuşkusuz 
“ net”  b ir harcamayı ifade etmektedir. Di
ğer bir ifadeyle perakende fiyatlar kullanı
larak hesaplanan bu tutardan vergi, sigorta 
pirimi gibi kesintilerin yapılması durum un
da, ailenin gelirinde b ir düşüş olmaktadır.

Aslında varolan bu olum suz yapı, ül
ke gündem inde ağırlıklı konulardan olan, 
toplu iş sözleşmesi ücret hesaplamaların
daki tartışmaların da nedeni olmaktadır.

Aylık Gıda Bir Önceki Aya Aralık Ayma Son 12 Aylık
Harcama tutan (TL/AY) Göre Artış (%) Göre Artış (%) Artış (%)

Haziran’91 789.129,- 5.8 27.3 63.7
Haziran’92 1.334.500,- 0.8 24.4 69.1

4 KİŞİLİK AİLENİN GIDA HARCAMASI (TL)
Haziran’91 Aralık’91 Mayıs’92 Haziran’92

-  Yetişkin İşçi 265.386- 366.795- 446.000.- 455.000.-
-  Yetişkin Kadın 168.333.- 226.450.— 284.000.- 285.500 —
-  15-19 yaş grubu çocuk 215.754.- 289.540.- 364.000.- 365.000.-
-  4-6 yaş grubu çocuk 139.656.- 190.245 — 230.500.- 229.000.-

TOPLAM 789.129.- 1.073.030.- 1.324.500.-1.334.500.-
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A K A ’ Y I

K A Y B E T T İ K

“7 C  ^ llllk  bir ° m r^n büyük bö-
# O  lüm ünü işç iye  hizm et için  

h a rcayan  bir sen d ikacı d ah a  a ra 
m ızdan ayrıld ı.

1917 yılın da B a fra ’da d ü nyaya 
gelen  H a şa n  A k a , 1948 y ılın da  
Sam su n  S ig a ra  fab rikasın d a  testi
ye  ustası o larak  g ö reve  başlarken , 
uzun bir sen d ikacılık  dönem inin 
başlad ığ ın ı bilm iyordu.

B ir  yıl so n ra  1949 yılından  iti
baren  b irinci işç i m üm essili (Baş- 
tem silc i) görevin i yürüttü.

1952 yılın da işko lunda kurulan 
sen d ikad a  (d ah a  so n ra  T ek  G ıd a  - 
İş  ad ın a  a la cak ) b aşkan lık  görevin i 
yürüttü.

1954-1960 y ılla rı a ras ın d a  K a 
raden iz İşçi Sen d ika la rı Fed erasyo 
nu Başkan lığ ın ı yap tı.

1962-1966 tarih leri a ras ın d a  
Türk-İş a ltıncı bö lge tem silc is i o la 

H A Ş A N

rak  gördüğüm üz H aşan  A k a , T ek  
G ıda-İş Sen d ik as ı B ö lg e  B a şk a n lı
ğı görevin i sü rdürürken 1983 y ılın 
d a  yap ılan  g ene l kuru lda kend i 
isteğ i ile  sen d ikacılık  hayatın ı nok
ta lad ı.

A k a , geçtiğ im iz a y  y ılla rın  yo r
gun luğuna yen ik  dü şerek  ve fa t etti.

H a şa n  A k a , annesi ile b irlikte 
sürdürdüğü öm ründe evlen m eye  
b ile  vak it ayıram adan  bekâr kald ı.

Türk-İş G en e l Başkan ı Ş e v k e t 
Y ılm az , A k a ’nın kaybından büyük 
üzüntü duyduğunu belirtirken, G e 
n e l Eğ itim  S e k re te r i M u s ta fa  
BaşoğluTürk-İş Yönetim  Kurulu adı
n a  A k a ’nın cen aze  tören ine katıldı.

KÜPELİ
EVLENDİ

TURK-IŞ A raştırm a U zm anlarından B ü 
le n t K ü p e li, Tekirdağ  Şa rk ö y ’de düzen
lenen törenle Fa tm a  M e tin ’le dünya evine 
girdi.

Hotel Ç im en ’de M etin  ve  K ü p e li a i
le leriyle  kalabalık  bir konuk topluluğunun 
hazır bulunduğu düğün tören inde dam a
dın yakışık lılığ ı uzun sü re  konuşuldu.

T Ü R K - İŞ  yönetici ve  ça lışan ları, F a t
m a ve  B ü le n t K ü p e li’ye  sağ lık lı bir öm ür 
boyu m utluluklar d iler.

40 T Ü R K -İŞ  •  H A Z İR A N  1992



BANKA İŞKOLUNDA GREV 

YASAĞININ KALDIRILMASI 

İÇİN KAMPANYA BAŞLATILDI..

• B a n k a  Sigorta İşçileri Sendikası ( BASS), “ G r e v  
Y a s a ğ ı n a  S o n ”  k a m p a n y a s ı n ı  başlatarak ü y e l e 

re i m z a  çağrısında bulundu..

A  ^ E y lü l  a ra  rejim inin m ahsü lü,
I  ^ b a n k a c ılık  işkolunda g rev ya 

sağ ın ın  kald ırılm ası için B a n k a  ve  
Sig o rta  İşçileri Send ikası (B A S S ) bir 
im za kam panyası başlattı. “ G re v  
Y a s a ğ ın a  S o n ”  kam panyası, ban 
kacılık  işko lundaki g rev yasağ ın ın  
kald ırılm ası istenerek , üyelerin  im 
zasın a  açıld ı. Sen d ik a  tarafından  
hazırlanan bir m ektup, ça lışan lar ta
rafından im zalandıktan so n ra  B a ş 
b ak an lığ a , Ç a lışm a  ve  S o s y a l 
G üven lik  Bakan lığ ına ve siyasi parti 
liderlerine  gönderilm eye başland ı.

Ban k a  ça lışan ları a ras ın d a  bü
yük bir ilg iyle  karşılanan  m ektupta, 
“ d ah a  ö zg ü r d ah a  e ş itlik ç i v e  d a 
ha  d em o k ra tik  b ir d ü zen d e , em e 
ğ in  ü s tü n lü ğ ü n e  sa y g ı d u yu lm a 
s ı”  istenerek, öncelik le banka işko
lunda g rev yasağ ın ın  kald ırılm ası
n ın , e k o n o m id e  v e  s o s y a l 
yaşam ım ızda sü rege len  eşitsiz liğ i 
ortadan kayd ıracağ ı ifade ed ild i..

M ektupta, “ ç a lış a n la r ın  en  
k u tsa l h akk ı o la n , g re v  h ak k ın a  
s a h ip  o lm as ı a rtık  k a ç ın ılm az  
o lm u ş tu r”  den ilerek  şö yle  devam  
ed ild i..

“ - G re v  h ak k ın a  sa h ip  o lm a 
m ız, b iz  b an ka  e m e k ç ile rin i o ld u 

ğu k ad a r, h ü r v e  b ağ ım sız  s e n d i
k a c ılık  ilk e s in e  in a n d ığ ın ı h e r fır 
s a tta  s ö y le y e n le r i d e  m u tlu  
e d e ce k  v e  g e rç e k le ş tire n le r b u 
nun  ş e re fin i d a im a  ta ş ıy a c a k la r 
d ır. B ilin e n  b ir g e rç e k  şu d u r k i; 
ç a lışm a  v e  ya şam  k o şu lla rım ız ı 
e n g e lle y e n  g re v  y a s a ğ ı, s e rb e s t 
to p lu  p az a rlık  h akk ım ız ı d a  g e re 
ğ in c e  ku llan m am ıza  o la n a k  v e r 
m e m e k te d ir . B ö y le c e  ç a ğ d a ş  
d em o k ras in in  tem e lin i o lu ştu ran , 
ç a lış a n la rın  eko n o m ik  g ü ç le r i o r
tad an  k a ld ırm ış  b u lu n m ak tad ır. 
B u  ç a rp ık lığ a  so n  ve rm ek , a n c a k  
g re v  h ak k ın a  sa h ip  o lm am ız la  
m üm kündür. Ç ağ ım ıza; özgü rlü k, 
d em o k ras i, e ş itlik , huzur v e  re fah  
d a m g a s ın ı vu rm ak  iç in , B A S S  
S e n d ik a s ın ın  b ir ü ye s i o la ra k , 
d e steğ in iz  v e  k a tk ıla rın ız la  b an ka  
e m e k ç ile rin in  y ılla rd ır  ö z lem in i 
çek tiğ i g re v  y a sa ğ ın ın  k a ld ırılm a 
s ı yo lu n d a  s iz le ri d e  y a n ın ız d a  
gö rm ek  is tiyo ru z , v e  b e k liyo ru z .”  

B A S S  üye le re  gönderd iğ i bir 
yaz ıda  da “ m ektu b u n  im z a lan a 
rak  te m s ilc ilik le re  g ö n d e rilm e s i”  
istendi ve  şö yle  den ild i:

B u  m ek tu p la r, s e n d ik a 
m ız ta ra fın d a n ; B a ş b a k a n lığ a ,

Ç a lışm a  v e  S o s y a l G ü v e n lik  B a 
k a n lığ ın a  v e  s iy a s i p a rtile re  g ö n 
d e rile ce k tir .

Sen d ik am ız  bu a rad a , Ü st ku
ru luşum u z F IE T  a ra c ılığ ı ile , U lu s 
la ra ra s ı Ç a lışm a  T eşk ila tı ( IL O )’na 
da b a şvu rm u ştu r.

T ü rk iy e ’d e  h a len  g re v  y a s a 
ğ ın ın  d e vam  e ttiğ i v e  b an k a  
e m e k ç ile rin in  ço k  zo r k o şu lla r a l
tın d a  ç a lışm a k  zo ru n d a  k a ld ığ ı 
b e lirtile n  m ü racaa tım ız d a , g re v  
ya s a ğ ı k o n u su n u n  H az iran  a y ı 
iç in d e  C e n e v re ’d e  y a p ıla c a k  IL O  
G e n e l K u ru lu  g ü n d em in e  a lın m a 
s ı is te n m iş tir.

12 y ıld ır , b an k a  işk o lu n d a , 
g re v  y a s a ğ ın a  d a y a n a ra k , b an ka  
e m e k ç ile rin in , s o s y a l v e  e k o n o 
m ik  h a k la rın ı d ile d ik le ri g ib i k u l
la n m a ya  ç a lış a n la ra  a rtık  d u r 
d em en in  zam an ı g e lm iş tir.

H ü r se n d ik a c ılık  ilk e s in i o rta 
dan  k a ld ıra n  g re v  h ak k ın a  y e n i
den  k avu şm am ız  iç in , en  b ü yü k  
d a yan ışm a y ı g ö ste rm em iz  g e re k 
m ek ted ir.

B u  k a m p a n ya ya  iç te n lik le  v e  
e k s ik s iz  k a tıla c a ğ ın ız a  in a n ıyo 
ru z .”



TÜRK-İŞ VE BAĞLI SENDİKALAR
TÜRK-İŞ
Genel Bşk..: ŞEVKET YILMAZ
Bayındır Sokak No: 10
Tel: 433 31 25-26-27-28-29 ANKARA Fax : 433 68 09

14

İg O K Ğ E M İjİg  
Gen. Bşk.: NAZIM TUR
Büyük Langa Fabrika Sokak Necmibey İşhanı No: 18 
Tel: 517 12 78 (3 hat) Yenikapı/İSTANBUL Fax: 517 13 85

01
TARIM - İŞ
Gen. Bşk.: SABRİ ÖZDEŞ 
Necatibey Cad. 22
Tel: 231 78 56-57-58-59 Sıhhiye/ANKARA Fax: 229 85 92

15
YOL - İŞ
Gen. Bşk.: BAYRAM MERAL
İstanbul Cad. No. 58 İskitler / ANKARA 
Tel : 342 22 40 - 51 Fax : 341 27 05

02
TÜRKİYE MADEN İŞ 
Gen Bşk.: H. HÜSEYİN KAYABAŞI
Strazburg Cad. 7/3-4-5 Sıhhiye / ANKARA 
Tel: 231 73 55-56-57 Fax: 229 89 31

16
TES-İŞ
Gen. Bşk.: FARUK BARUT
Meşrutiyet Cad. Karanfil Sokak 34 Fax : 418 58 89 
Tel: 417 84 57-58-59 - 418 58 89 Bakanlıklar/ANKARA

02
GENEL MADEN-İŞ  
Gen. Bşk. ŞEMSİ DENİZER
Mithatpaşa Cad. Okul Sokak
Tel: 120 02 - 132 04 ZONGULDAK Fax: 36 635

17
TEZKOOP-İŞ  
Gen. Bşk.: AHMET TAMER
Necatibey Cad. Sezenler Sokak 2/16
Tel: 231 74 94 (6 Hat) Sıhhiye/ANKARA Fax : 231 74 99

03
PETROL-jŞ
Gen. Bşk.: MÜNİR CEYLAN
Yıldız Posta Cad. Evren Sitesi D Blok
Tel: 274 88 96 (4 Hat) Gayrettepe/İSTANBUL Fax: 274 74 46

17
KOOP-İŞ
Gen. Bşk.: AHMET BALAMAN
İzmir Cad. Fevzi Çakmak Sokak 15/11
Tel: 230 08 55 - 229 44 80 Yenişehir/ANKARA

04
TEKGIDA-İŞ  
Gen. Bşk. ORHAN BALTA
4. Levent Konaklar Sokak
Tel: 264 49 96-97-98 Levent/İSTANBUL Fax: 278 95 34

18
TÜM TİS
Gen. Bşk.: SABRİ TOPÇU
Küçük Langa Cad. No: 49/5 Aksaray / İSTANBUL 
Tel: 529 55 09 Fax : 530 07 43

05
ŞEKER-İŞ
Gen. Bşk.: HİKMET ALCAN
Karanfil Sokak 59 Bakanlıklar/ANKARA
Tel: 418 42 73-74 - 418 19 88 Fax : 425 92 58 '

19
DEM İRYOL-İŞ  
Gen. Bşk.: ENVER TOÇOĞLU
Necatibey Cad. Sezenler Sokak 5/4
Tel: 231 80 28-30-31-32 ANKARA Fax : 231 80 32

06
TEKSİF
Gen. Bşk.: ŞEVKET YILMAZ
Ziya Gökalp Cad. Aydoğmuş Sokak No: 1 Kat : 5-6 
Tel: 431 21 70-71-72-73 ANKARA Fax: 435 78 26

20
TÜRKİYE DENİZCİLER
Gen. Bşk.:
Rıhtım Cad. Denizciler Sokak No: 7
Tel: 244 48 38 - 249 56 29 Tophane/İSTANBUL Fax: 244 52 21

07
DERİ-İŞ
Gen. Bşk.: YENER KAYA
Gençtürk Cad. 17/3 Birlik İşhanı Fax : 5286207 
Tel: 522 19 89 - 526 28 65 Aksaray/İSTANBUL

21
H A VA -İjj
Gen. Bşk.: ATİLAY AYÇİN
İncirli Cad. Volkan Apt. 66/1 Fax : 571 90 51 
Tel: 572 25 98 - 572 35 27 Bakırköy/İSTANBUL

09
AĞAÇ-İŞ
Gen. Bşk.: GÜRAL ERÇAKIR
Necatibey Cad. No: 20/22-23 Fax : 231 52 19 
Tel: 229 53 95 - 229 08 27 Sıhhiye / ANKARA

23
LIKAT-İg
Gen. Bşk.: MELİH HÜSNÜ YILMAZ
Necatibey Cad. Sezenler Sokak 4/5
Tel: 231 74 18-19 Fax : 230 24 84 Sıhhiye / ANKARA

09
SELÜLOZ-İŞ  
Gen. Bşk.: MİTHAT SARI
Ömerağa Mah. Hürriyet Cad. Işılay Apt. Kat: 1 
Tel: 118 99 - 134 50 İZMİT Fax: 134 51

23
HABER-İŞ
Gen. Bşk.: CENGİZ TEKE
Tuna Cad. 30/8 Fax : 434 57 04 
Tel: 431 90 44-45 Sıhhiye / ANKARA

10
BASIN-İŞ
Gen. Bşk.: ALİ EKBER GÜVENÇ
Hanımeli Sokak No. 26/6-7 Fax : 229 43 15 
Tel: 230 29 08 - 229 85 65 Sıhhiye / ANKARA

24
S A Ğ L IK -İİ
Gen. Bşk.: MUSTAFA BAŞOĞLU
Necatibey Cad. 23/9-10
Tel: 231 80 45 Fax : 230 23 96 Sıhhiye / ANKARA

11
BASİSEN
Gen. Bşk.: METİN TİRYAKİOĞLU
İstiklâl Cad. 311 - Mısır Han Kat: 4 Oda: 15
Tel: 251 99 00 Galatasaray / İSTANBUL Fax: 252 38 35

25
TOLEYİS
Gen. Bşk.: CEMAİL BAKINDI
İnebey Mh. Küçük Langa Cd. No.16/18 Kat. 1 Bilir İş Merkezi 
Tel: 585 87 09 Aksaray - İSTANBUL Fax : 585 92 24

11
BASS
Gen. Bşk.: TURGUT YILMAZ
Sümer Sokak 29 Fax : 229 13 03
Tel: 230 13 71 - 230 20 28 Demirtepe / ANKARA

26
TÜRK HARB-İŞ  
Gen. Bşk.: KENAN DURUKAN
İnkilâp Sokak 20 Fax: 417 13 64
Tel: 417 50 97-98-99 - 434 20 02 Kızılay / ANKARA

12
TÜRKİYE ÇIMSE-ÎŞ  
Gen. Bşk.: TAMER ERALAN
Necatibey Cad. No: 20 Kat: 4 Fax: 230 24 43 
Tel: 231 72 30 (5 hat) Sıhhiye / ANKARA

27
TGS>
Gen. Bşk.: ORHAN ERİNÇ
Basın Sarayı Kat: 2
Tel: 527 85 34 Cağaloğlu / İSTANBUL

12
KRİSTAL-İŞ
Gen. Bşk.: İBRAHİM EREN
Kazancı yokuşu, Ağaçırağı Sokak No: 3 Daire: 10
Tel: 251 95 77 (3 Hat) 80090 Taksim / İST. Fax: 151 95 79

28
TÜRKİYE BELEDİYE-İŞ
Gen. Bşk.: FUAT ALAN
Yeni Selim Paşa Sokak 62 Fax: 513 93 68 
Tel: 513 82 54-55-56 Aksaray / İSTANBUL

13
TÜRK-METAL
Gen. Bşk.: MUSTAFA ÖZBEK
Akıncılar Sokak No: 14
Tel: 231 79 40 (4 hat) Maltepe / ANKARA Fax : 229 77 14

TÜRK-SEN
Gen. Bşk.: ÖNDER KONULOĞLU
7 A Şehit Mehmet R. Hüseyin Sokak 
Tel: 72 444 Lefkoşe / KIBRIS

Tlsamat «4181019» Ankara


